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مصاحبه و خبرسرمقاله

 رأی قاطع و امیدبخش 
به صلاحیت وزیر ورزش و جوانان

مجلـس شـورای اسـامی، چهارشـنبه یـک روز کاری مهـم 
و حسـاس را پشـت سـر گذاشـت. در ایـن روز نماینـدگان 
حیـت  صا سـی  ر بر بـه  علنـی  جلسـه  ر  د مجلـس 
ن  پزشـکیا د  مسـعو لـت  و د ی  د پیشـنها ی  ا ر ز و بینـه   کا
رئیس جمهور منتخب پرداختند و در نهایت نیز با قاطعیت 
آرا، فهرسـت پیشـنهادی رئیس جمهور تأیید شد. نکته مهم 
برای اهالی ورزش ایران انتخاب وزیر ورزش و جوانان بود که 
در نهایـت احمـد دنیامالی وزیر پیشـنهادی رئیـس جمهور از 

سـوی مجلس با قاطعیت آرا تأیید صاحیت شد.
به این ترتیب، دوران جدیدی در ورزش کشورمان از امروز 
رقم خواهد خورد. دنیامالی جای کیومرث هاشمی را گرفت، 
مردی که در دوران حضور خود در وزارت ورزش و جوانان، 
فعالیت چشمگیری داشت و اهالی ورزش از او به نیکی یاد 
می کنند. نکته امیدوارکننده در مورد دنیامالی نگاه مثبتی 
است که اهالی ورزش به او نیز دارند و البته نمایندگان مجلس 

هم با قاطعیت آرا )253 رأی( او را تأیید کردند.
این حمایت قاطع خانه ملت از وزیر جدید ورزش و جوانان 
سوی  از  دنیامالی  استراتژی  و  برنامه ها  تأیید  از  نشان 
نمایندگان دارد، چه در بخش ورزش و چه در بخش جوانان. 
روز  که  همان طور  مجلس  که  دارد  انتظار  ورزش  جامعه 
چهارشنبه 31 مرداد ماه با قاطعیت رأی به تأیید صاحیت وزیر 
ورزش و جوانان داد، در دوره تصدی او نیز همکاری و حمایت 

لازم را از بحث ورزش و جوانان به عمل بیاورد.
در نظر گرفتن بودجه مناسب و مکفی برای ورزش قهرمانی و 
همگانی و تکمیل پروژه های نیمه تمام ورزشی، انتظاری است 
که از سوی جامعه ورزش در بحث بودجه هم از دولت و هم 
از مجلس وجود دارد. وزیر ورزش و جوانان در صحبت هایش 
در مجلس با تأکید بر تجربه خود در چند دهه مدیریت از 
این گفت که به دنبال ظرفیت سازی در ورزش است و اینکه: 
»جایگاه ورزش هنوز برای بسیاری از مدیران کشور نمایان 
نشده است.« این نکته بسیار درستی است که نقش ورزش در 
تأمین سامت جسمی و روانی جامعه هنوز از سوی بسیاری 
از مدیران شناخته نشده و وزیر ورزش باید چنین نگاهی را 
تغییر دهد. این موضوع بدون برنامه ریزی درست و البته 
تعامل مناسب با دستگاه های مختلف امکانپذیر نیست و 
البته باز هم انتظار از مجلس شورای اسامی این است که 

دست و پای ورزش را در بحث بودجه بازتر از قبل بگذارد.
نگاه درست و تخصصی احمد دنیامالی به ورزش قهرمانی 
نیز در این بخش از صحبت های او نمود پیدا کرد: »ورزش 
قهرمانی تجلی گر غرور و اقتدار ایران اسامی در میادین 
بین المللی محسوب می شود. این بخش نماد عزت، انسجام، 
افتخار و اقتدار ملی برای تمام ایرانیان محسوب می شود. باید 
با یک برنامه منسجم و هدفمند زمینه مدال آوری پایدار و 
متنوع کشور برای رشته های دیگر را فراهم کنیم و رشته های 
بیشتری را به 2 رشته کشتی و تکواندو اضافه کنیم.« وزیر 
ورزش از لزوم شناسایی و تکریم استعدادها در سراسر ایران 
برای توسعه و پیشرفت ورزش قهرمانی گفت و جامعه ورزش 
امیدوار است مسیر جدیدی که از امروز برای ورزش ایران 
شکل گرفته، دروازه های خوشبختی و موفقیت را بیش از 

گذشته به خود ببیند.

علیرضا دبیر: نوجوانان باید جنگنده 
به مصاف حریفان بروند

اعضای تیم کشـــتی آزاد نوجوانان ایران، پیش از اعزام 
بـــه رقابت هـــای جهانـــی اردن بـــا رئیس فدراســـیون 
کشـــتی دیـــدار کردنـــد. علیرضـــا دبیـــر در ایـــن دیدار 
خطـــاب بـــه کشـــتی گیران نوجـــوان گفـــت: »مقابل 
حریفـــان جنگنده و بی بـــاک به میدان برویـــد. از نظر 
فنـــی، توانایی لازم را برای پیروزی مقابل حریفان دارید 
و اگر به خود ایمان داشـــته باشـــید، موفق می شـــوید. 
در رده ای هســـتید که بایـــد یاد بگیریـــد و روی کارهای 
خود تمرکز کنید. از ســـوی دیگر باید خودتان را از نظر 
ذهنی و روانـــی آماده کنید و به این خودباوری برســـید 
کـــه می توانید مدال های طای المپیـــک و جهان را در 
ویترین افتخارات تان قرار دهید.« رئیس فدراســـیون 
کشـــتی، با اشـــاره به اینکه شجاعت کشـــتی گیران به 
موفقیت آنهـــا کمک می کنـــد، ادامه می دهد: »شـــما 
از ســـایر کشـــتی گیران، جلوتـــر هســـتید و می توانیـــد 
خیلـــی زود و در جوانـــی بـــه مـــدال طـــای المپیـــک 
دســـت پیدا کنید. کســـب مـــدال طـــا در رقابت های 
جهانی نوجوانـــان اردن می تواند ســـکوی پرتابی برای 
شـــما باشد. شـــجاع باشید، روی تشـــک کم نگذارید و 
مردم ایران که کشـــتی را دوســـت دارند، بـــا افتخارات 
خود ســـربلند کنید.« مسابقات کشـــتی آزاد نوجوانان 
جهان از 2 تا ۴ شـــهریورماه در شـــهر امان اردن برگزار 

. د می شو

نامه کارگری به رئیس جمهور برای 
پاداش برابر به پارالمپیکی ها

غفور کارگری، رئیس کمیته ملی پارالمپیک از ارسال 
نامه به مسعود پزشکیان، رئیس جمهور برای تأمین 
به  برابر  پاداش  پرداخت  برای  کمیته  این  بودجه 
مدال آوران ایران خبر داد. غفور کارگری در این نامه از 
رئیس جمهوری خواسته جوایز مدال آوران در بازی های 
پارالمپیک مانند مدال آوران المپیک پاریس باشد. او 
همچنین در این نامه درخواست کرد مالیات 2۰درصدی 
نشود.  پارالمپیکی  مدال آوران  پاداش  شامل  نیز 
کاروان پارالمپیک ایران دوم شهریور عازم رقابت های 
پارالمپیک 2۰2۴ پاریس می شود. پاداش پای سکو برای 
طایی های المپیک پاریس مبلغ 1۰ میلیارد تومان بود 
اما برای طایی های پارالمپیک این پاداش ۴میلیارد 
تومان اعام شده که با اعتراض ورزشکاران پارالمپیکی 

روبه رو شده است.

خ حسابی فر
روزنامهنگار

عزیز دیروز، رقیب امروز
سرانجام بیرانوند و تراکتور به پرسپولیس رسیدند

 کاپیتان تیم ملی ایران
گزینه آلترناتیو دینامو مسکو
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 مقصد غیرمنتظره 
در انتظار جهانبخش

سکوی المپیک در پاریس برای ما تمام شد
مهروز ساعی: نتایج تیم، مخالفان را به زانو درآورد

کاش محمدی را یک ماه پیش داشتم
گاریدو: بازی با تراکتور خاص می شود

 فائزه زمانی/ این روزها ســـایه حواشـــی مربوط 
بـــه مبینا نعمـــت زاده روی درخشـــش دختران 
تکوانـــدوکار در المپیـــک پاریـــس بدجـــوری 
ســـنگینی می کنـــد. دختـــران هوگوپـــوش در 
شـــیاپ چانگ پاریـــس یـــک نقـــره و یـــک برنز 
دشـــت کردند تا تاریـــخ به احترامشـــان کلاه از 
ســـر بردارد اما حالا حواشـــی مربوط به رشـــته 
دانشـــگاهی دلخواه نعمت زاده باعث شـــده تا 
شـــاید خیلـــی زود موفقیت تکوانـــدو فراموش 
شـــود. در چنین شـــرایطی مهروز ساعی مربی 
تیم ملی تکواندو معتقد اســـت نتایج دختران 
حتی مخالفـــان را هم به زانـــو درآورده و دنیا به 
احترام این درخشـــش می ایســـتد کـــه همین 

موضـــوع کفایـــت می کند.

به نظر می رسد یکی از اصلی ترین دلایل 
موفقیت تکواندو اتحاد اعضای تیم بود؛ 

تکواندو این همدلی را مدیون کیست؟
قطعـــاً این همدلـــی و یکپارچگی ما باعث شـــد 
که تکوانـــدوکاران المپیکی یاد بگیرند دلســـوز 
هـــم باشـــند و بـــه عنـــوان یـــک تیم کنـــار هم 
زندگـــی کـــرده و بـــه پیشـــرفت یکدیگـــر کمک 
کنند. مـــا خیلـــی تـــاش کردیـــم کنارهم یک 
خانـــواده باشـــیم کـــه ایـــن موضـــوع را مدیون 
هـــادی ســـاعی هســـتیم. او به رغـــم مشـــغله و 
مســـئولیت های ســـنگین فدراســـیون، حتـــی 
در مســـائل فنـــی هـــم بـــه مـــا کمـــک کـــرده و 

بازیکنـــان و مربیـــان را همه جـــوره حمایـــت 
کرد کـــه مهم تریـــن عامل موفقیـــت ما همین 

موضوع اســـت.
واکنش کشورهای دیگر به موفقیت و 

تاریخ سازی دختران ایرانی چه بود؟
بســـیاری از مربیـــان کشـــورهای دیگـــر بویـــژه 
تیم هـــای آســـیایی از موفقیـــت و تاریخ ســـازی 
ما خوشـــحال بودند چرا که دوســـت داشـــتند 
پرچـــم آســـیا بـــالا باشـــد و بیشـــتر مدال ها به 
این قـــاره برســـد. بازیکنان و مربیـــان خیلی از 

کشورها دوســـتان ما هســـتند که در مسابقات 
مختلف شـــاهد زحمات ما بودند، بابت همین 
هـــم خوشـــحال بودند و بـــه ما تبریـــک گفته و 
حتـــی می گفتند ایـــن نتایج برازنده شماســـت 

و به حقتان رســـیدید.
به نظر می رسد این روزها حاشیه های مربوط 

به مبینا نعمت زاده روی موفقیت تکواندو 
سایه انداخته و عده ای چشمان شان را روی 

این نتایج بسته اند.
نتایـــج مـــا در دنیـــا مثل بمـــب ترکیـــد و همه 

درخشـــش تیـــم مـــا را دیدنـــد. اگر کســـی هم 
چشـــمش را روی موفقیت های تکواندو بست، 
مـــا احتـــرام می گذاریـــم. همان طـــور که ملت 
ایران با مدال های ما خوشـــحال شـــده و اشک 
ریختند، بـــه همان میـــزان هم عـــده ای با این 
موفقیت خوشـــحال نشـــدند اما جالب اســـت 
بدانیـــد که حتـــی مخالفـــان هم با ایـــن نتایج 
به زانو درآمدند و مجبور شـــدند به درخشـــش 
بازیکنـــان مـــا تعظیـــم کـــرده و بـــه مـــا تبریک 

بگویند کـــه همین کافی اســـت.
به نظر می رسد با این نتایج، توقع از شما بالا 

رفته و کار بچه ها از اینجا به بعد سخت تر 
خواهد شد.

قطعـــاً کار مـــا از ایـــن به بعـــد خیلی ســـخت تر 
خواهـــد شـــد چراکـــه بـــا ایـــن نتایـــج توقـــع 
مردم عزیـــز و دنیـــا از تکواندوی ایران بیشـــتر 
می شـــود. بنابرایـــن هرچقدر که برای رســـیدن 
بـــه این نقطـــه تـــاش کردیـــم، بایـــد صدبرابر 
بیشـــترش کنیم. به این واقف هستیم که باید 
برنامه ریـــزی بهتری برای آینـــده انجام دهیم و 
بازیکنـــان هم باید تاش بیشـــتری کرده تا این 

مســـیر را ادامه دهند.
ســـکوی المپیـــک همانجـــا در پاریس بـــرای ما 
تمام شـــد و حـــالا صفحـــه جدیـــدی از زندگی 
قهرمانی برای ما باز شـــده است که باید تاش 
کنیم تـــا در صفحه جدید تکوانـــدوی دختران، 

نتایـــج بهتـــری را ثبت کنیم.

 سرمربی پرسپولیس در نشست خبری قبل 
با تراکتور گفت: متوجه هستیم که  از بازی 
داریم.  رو  پیش  مهم  بازی  یک  فردا)امروز( 
دومین بازی لیگ است، مسابقات را شروع 
می کنیم. مطمئناً دوست داریم بازی را ببریم، 
متوجه این موضوع هستیم که در شروع فصل 
احتیاج به امتیاز و برد داریم که شرایط را خوب 
پیش ببریم. ما اگر خوب فوتبال بازی کنیم 
می توانیم بازی را ببریم. بازی ما مقابل یک 
حریف بزرگ است و باید بهترین نحوه بازی را 
به نمایش بگذاریم. این موضوع را هم باید در 
نظر بگیریم که هر نتیجه در بازی های فوتبال 
ممکن است و ما هم می خواهیم برنده شویم.
گاریدو درباره سرلک و قلی زاده حرف خاصی 
است  آماده  اورونوف  گفت  اما  نکرد  ح  مطر
و فقط عالیشاه را در اختیار ندارد. اما بقیه 

سؤالات:

فشار به خاطر تساوی با ذوب آهن؟
را  موضوع اصلی این است که ما باید تمرکز 

بگذاریم روی بازی بعدی. بازی های پیشین 
نباید مهم باشند. مهم ترین موضوع این است 
شروع  حال  در  ما  کنیم.  بهتر  را  شرایط  که 
هستیم و نیاز داریم که تیم پیشرفت کند. ما 
هست  درخواست  همیشه  که  هستیم  تیمی 
تیم  در  موضوع  مهم ترین  شویم.  برنده  که 
بزرگ این است که وقتی نمی بریم آرامش را 
حفظ کنیم. این مهم است که لیگ را چطور 
شروع کنیم و باید خوب شروع کنیم اما الان 
باید با آرامش کار را پیش ببریم و در آخر فصل 
شرایطمان خوب باشد چون جام را در آخر 

فصل می دهند.
تقابل با ترابی، بیرانوند و دانیال؟

فکر می کنم مهم ترین موضوع چیزی است 
و  پرسپولیس  بین  بازی  مطمئناً  گفتم،  که 
تراکتور دیدار متفاوتی است. آنها طرفداران 
زیادی دارند و این طرفداران زیاد بازی را خاص 
می کند. استادیوم پر از تماشاگر خواهد شد اما 
در انتها باید فوتبال بازی کنیم. بازیکنان داخل 
زمین همدیگر را می شناسند و باهم دوست 

هستند و این بازی را خاص خواهد کرد. اینکه 
بازیکنان همدیگر را بشناسند باعث می شود 
بیشتر تاش کنند و بازی بهتر می شود. نسبت 
به جو ورزشگاه آگاه هستیم و بازیکنان حریف 
را می شناسیم و بازیکنان خوبی هستند. ما به 
چیزی که فکر می کنیم سه امتیاز است و تمام 
تاشمان را می کنیم فوتبال بازی کنیم و سه 

امتیاز را کسب کنیم.
خرید میلاد محمدی؟

من ترجیح می دادم او را یک ماه پیش داشته 
باشم اما الان خوشحالم که یک بازیکن خوب 
دارم. تبریک می گویم به آقا میاد، شخصاً برای 

او خوشحالم.
ترس از بازی مقابل تراکتور و هوادارانش؟

هستند.  زیبا  بازی ها  این  می کنم  فکر  من 
فوتبال خوب است که پر از تماشاگر باشد. اما 
شخصیت تیمی مهم است و باید باکیفیت بازی 
کنیم. من فکر می کنم پرسپولیس به عنوان 
یک باشگاه و تیم و سنت، بازیکنانی دارد که 

می تواند در این موقعیت بازی کند.

تاج زیر تیغ جراحی رفت

 رأی قاطع مجلس 
به ششمین وزیر ورزش

دنیا مالی: چالش های 
زیادی پیش رو دارم

2

 برخی با هوادار متمول 
سقف را دور می زنند

سمیعی:با سقف 
قرارداد مشکل 

بلانکو حل نمی شود
شکایت پرسپولیس از مدیر عامل استقلال

دوئل در تونل باد
 90درصد ورزشگاه 

سردار آزادگان، آبی است

 بچه ها برای قهرمانی 
در پارالمپیک آماده هستند

هادی رضایی: امروز 
وقت جنگیدن است

سکوی المپیک در پاریس برای ما تمام شد

 مهروز ساعی: نتایج تیم
مخالفان را به زانو درآورد

احمد دنیامالى دیروز با کسب رأى اعتماد از مجلس شوراى اسلامى به 
عنوان وزیر ورزش و جوانان انتخاب شد. او نامى آشنا براى علاقه مندان 
ورزش در ایران است و پیش از این نام او را در ریاست هیأت مدیره باشگاه 
ملوان و فدراسیون قایقرانى شنیده بودیم. این مدیر باسابقه شهردارى و 
نماینده دو دوره مجلس شوراى اسلامى با اخذ 253 رأی از خانه ملت به 

عنوان وزیر جدید ورزش و جوانان انتخاب شد.

 پرگل ترین بازی های 
جام های جهانی فوتسال

طیبی در میان 
سوپراستارهای جهان

62

6

3

2

1

7

7

 خسروی: برای 
سربلندی کشورم پرتاب می کنم

یاسین خسروی، قهرمان جهان پرتاب وزنه جانبازان و 
توان یابان، درباره پارالمپیک پاریس گفت: »خدا را شکر 
وضعیت خوبی دارم و برای مسابقه هم آماده ام. من 
15 شهریور  مسابقه دارم یعنی تقریباً روزهای آخر  روز 
است. ان شاءالله با تمام توانم برای سربلندی کشورم در 
مسابقات پرتاب می کنم.« او از مردم می خواهد برایش 
دعا کنند: »از ملت شریف ایران و همشهریان عزیزم 
التماس دعای خیر دارم. من در تجربه اول پارالمپیک 
انگیزه خیلی زیادی دارم. امیدم به خداست و باید ببینم 
که چه چیزی در انتظارم است.« خسروی درباره پاداش 
برای پارالمپیکی ها گفت: »اوج غرور یک ورزشکار زمانی 
است که پرچم کشورش را بالا ببرد. اگر کمیته پارالمپیک، 
وزارت ورزش و فدراسیون نباشند ما نمی توانیم کاری 
انجام دهیم. اختاف و تبعیضی که بین پاداش های پای 
سکوی المپیکی ها و پارالمپیکی ها وجود دارد برای ما 
ناراحت کننده است. همه برای یک کشور می جنگیم و 
این تبعیض درست نیست. ما از المپیکی ها کمتر تاش 
نمی کنیم و عمر ورزشی ما هم مثل آنها است. من از دولت 
چهاردهم خواهش می کنم بودجه ای برای کمیته ملی 
پارالمپیک تأمین کند تا بتوانند پاداش ها را افزایش دهند 

و تبعیض بین المپیکی ها و پارالمپیکی ها از بین برود.«

گل گهر - استقلال خوزستان

19:30

لومینیوم - نساجی آ

19:30

تراکتور - پرسپولیس

19:45

فولاد - مس رفسنجان

20:30

ذوب آهن - هوادار

19:15
جمعه

چادرملو - شمس آذر

19:30
جمعه

خیبر خرم آباد - سپاهان

19:30
جمعه

استقلال - ملوان

19:30
جمعه



 راهبرد 
من راهبرد 
ایران قوی 

با ورزش 
قوی است 
که مدنظر 

مقام معظم 
رهبری قرار 

دارد

رأی قاطع مجلس به ششمین وزیر ورزشمصاحبه و خبر

دنیا مالی: چالش های زیادی پیش رو دارم
احمـــد دنیامالى دیروز با کســـب رأى 
اعتماد از مجلس شـــوراى اسلامى به 
عنوان وزیـــر ورزش و جوانان انتخاب 
شد. او نامى آشـــنا براى علاقه مندان 
ورزش در ایـــران اســـت و پیش از این 
نـــام او را در ریاســـت هیـــأت مدیـــره 
باشـــگاه ملوان و فدراسیون قایقرانى 
شـــنیده بودیم. ایـــن مدیر باســـابقه 
شـــهردارى و نماینده دو دوره مجلس 
شـــوراى اســـلامى با اخـــذ 253 رأی از 
خانـــه ملت بـــه عنـــوان وزیـــر جدید 
شـــد.  انتخـــاب  جوانـــان  و  ورزش 
دنیامالـــى با توجه به تســـلط به حوزه 
ســـاخت و ســـاز و انجـــام پروژه هـــاى 
عمرانى بسیار این امیدوارى را در دل 
علاقه مندان بـــه ورزش ایجاد مى کند 
تـــا اهتمام اصلـــى وزارتخانـــه در دوره 
خـــود را به تقویـــت زیرســـاخت ها در 
ورزش ایران اختصـــاص دهد. چیزى 
که امروز به معضل اصلى رشـــته هاى 
مختلف از جمله فوتبال تبدیل شـــده 
و وضعـــى پیـــش آورده کـــه بـــه هیچ 
عنوان قابل قبول نیســـت. دنیامالى 
بـــه زودى در یـــک نشســـت خبـــری 
برنامه هـــای خود را بـــرای اداره ورزش 

در میان خواهد  گذاشـــت. آن هم در 
شـــرایطی که ورزش ایران نتایج نسبتاً 
خوبـــی در المپیـــک پاریـــس گرفته و 
در افـــق خـــود المپیـــک لس آنجلس 

را می بینـــد.

 باید به جوانان اعتماد کنیم
احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان 

گفـــت: »می دانـــم کـــه چالش هـــای 
زیادی پیـــش رو دارم اما با هماهنگی 
دولـــت و مجلس می تـــوان تهدیدها 
را بـــه فرصـــت تبدیـــل کـــرد. راهبرد 
مـــن راهبرد ایران قوی بـــا ورزش قوی 
اســـت که مدنظر مقام معظم رهبری 
قـــرار دارد. همچنیـــن با تکیـــه بر گام 
دوم انقـــلاب در خصـــوص جوانـــان 

محوریـــت  بـــر  معظم لـــه  تأکیـــد  و 
جوانـــان برنامه ریـــزی خواهیـــم کرد. 
بایـــد بـــه جوانـــان اعتمـــاد کنیـــم تا 
آنـــان بـــا نیـــروی جوانـــی و خلاقیت، 
راهکارهایی را برای عبور از مشـــکلات 
خلق کننـــد و این مهم تریـــن اعتقاد 

من اســـت.«
 او افـــزود: »برنامـــه مـــن منطبـــق بر 

قانـــون، سیاســـت های کلـــی ابلاغی 
مقام معظـــم رهبـــری و برنامه هفتم 
تشـــکیل شـــده و برخی از آنان به این 
شـــرح اســـت؛ راهبرد بهبود ســـازوکار 
سیاســـت گذاری حـــوزه جوانـــان کـــه 
لازمه تحقـــق آن رصد نیازها و ارزش ها 
و نگرش جـــوان با محوریت اســـتقرار 
پایگاه جامع اطلاعات جوانان است. 
ایـــن امـــر در گـــروه جوانـــان نخبـــه، 
انقلابـــی و تحول گـــرا اســـت. مطالبه 
رئیس جمهـــور محتـــرم و نمایندگان، 
ریل گـــذاری برنامه هایـــی اســـت کـــه 

ضمانت اجرایی داشـــته باشـــد.«
 دنیامالـــی در خصـــوص راهبـــرد دوم 
عنـــوان کـــرد: »ارتقـــای هویـــت ملی 
جوانان بـــا تعمیق باورهـــای مذهبی 
و انقلابـــی حاصـــل می شـــود کـــه در 
برابـــر تهاجمات اهمیت زیـــادی دارد. 
دشـــمن به دنبـــال از بین بـــردن امید 
جوانـــان اســـت و آنـــان نگراننـــد کـــه 
جـــوان ایرانـــی بـــه ایرانـــی بـــودن و 
مســـلمان بودن خـــود افتخـــار کند. 
باید برای نهادینه کـــردن هویت دینی 
انقلابـــی و ملی توجه کنیم و این فقط 
بـــا برنامه هدفمند قابل اجرا اســـت.«
مـــورد  در  جوانـــان  و  ورزش  وزیـــر 
خـــود  برنامه هـــای  ســـوم  راهبـــرد 
گفت: »ارتقـــای مشـــارکت جوانان با 
محوریت توانمندســـازی سازمان های 

گزارش

با توجـــه به آمـــاده نبودن ورزشـــگاه آزادی 
بـــرای میزبانی از دیـــدار تیم ملـــی مقابل 
قرقیزســـتان در هفتـــه نخســـت مقدماتی 
جـــام جهانـــی 2026  بعد از مطرح شـــدن 
برخـــی ورزشـــگاه های دیگر ســـرانجام قرار 
شـــد تا ایـــن دیـــدار روز 15 شـــهریورماه در 
ورزشـــگاه فولادشـــهر اصفهان برگزار شود.
بـــا ایـــن وجود بـــا توجـــه بـــه صحبت های 
اخیـــر مدیـــر مجموعـــه ورزشـــی آزادی که 
اعـــلام کرد اگـــر مشـــکلی پیش نیایـــد کار 
بازســـازی و تجهیـــز این اســـتادیوم فوتبال 
آخـــر مهرمـــاه بـــه پایـــان خواهد رســـید، 
مســـئولان تیم ملـــی و فدراســـیون فوتبال 
بایـــد بـــرای بـــازی مقابـــل قطر نیـــز دنبال 
ورزشـــگاه دیگری غیر از آزادی باشند. تیم 
ملی فوتبال بعد از بازی 15 شـــهریور مقابل 
قرقیزســـتان پنج روز بعد در امارات مقابل 
تیم ملی این کشـــور قـــرار خواهد گرفت. 
اما در فیفـــادی بعدی که مهرمـــاه خواهد 

بـــود تیـــم ملـــی ابتـــدا روز 19 مهرمـــاه در 
تاشـــکند مقابل تیم ملی ازبکســـتان بازی 
خواهـــد کـــرد و ســـپس در هفتـــه چهارم 
ایـــن رقابت هـــا بایـــد درتاریـــخ 24 مهـــر از 
قطـــر میزبانـــی کنـــد. با توجـــه بـــه اینکه 
پیش بینی می شـــود کار بازسازی استادیوم 
آزادی تا پایان مهرماه ادامه داشـــته باشد، 
مســـئولان فدراســـیون فوتبال باید دنبال 
ورزشـــگاهی بـــرای میزبانی از بـــازی با قطر 

در هفتـــه چهـــارم رقابت هـــای مقدماتـــی 
جام جهانی باشـــند. گفتنی اســـت بعد از 
قطعی شـــدن میزبانی بازی با قرقیزستان 
در ورزشـــگاه فولادشـــهر اصفهان، ورزشگاه 
امام رضا)ع( مشـــهد هم اعلام کرد حاضر 
است از این مســـابقه میزبانی کند اما برای 
ایـــن منظور مبلـــغ قابل توجهـــی را طلب 
کرد که با مخالفت مســـئولان فدراســـیون 

فوتبال مواجه شـــد.

پیشنهاد سنگین برای برگزاری بازی های تیم ملی
فدراسیون زیر بار اجاره ورزشگاه مشهد نرفت

کاپیتان تیم ملی ایران، گزینه آلترناتیو دینامو مسکو
مقصد غیرمنتظره در انتظار جهانبخش

رضایت نمایندگان AFC از فولادشهر

مهدی محمدنبی، نایب رئیس اول فدراســـیون فوتبال 
در خصـــوص آخریـــن وضعیت برای برگـــزاری دیدار تیم 
ملـــی فوتبـــال ایـــران و قرقیزســـتان در مرحلـــه نهایـــی 
انتخابی جـــام جهانی 2026 اظهار داشـــت: »نمایندگان 
کنفدراسیون فوتبال آســـیا از چمن و موقعیت ورزشگاه 
فولادشـــهر ابراز رضایت کرده اند و چند مـــورد دیگر باقی 
مانـــده کـــه باید ورزشـــگاه فولادشـــهر را آمـــاده کنیم و از 
همه عزیزانی که در این راه زحمت کشـــیده اند، تشـــکر 
می کنم.« او ادامه داد: »اعضای تیم ملی روز 12شـــهریور 
از تهران عازم اصفهان می شـــوند و چند جلســـه تمرینی 
را در زمیـــن مجموعـــه ورزشـــی ملـــت خواهیم داشـــت 
و در روز 15 شـــهریور در ورزشـــگاه فولادشـــهر بـــه مصاف 
قرقیزســـتان می رویم. اعضای تیم ملی روز 1۷شـــهریور 
برای انجـــام بازی دوم بـــا امارات از اصفهان راهی شـــهر 
العیـــن می شـــوند و روز 20 شـــهریور بـــا امـــارات بـــازی 
خواهیم کرد و روز 21 شـــهریور هم تیـــم ملی راهی ایران 
می شـــود.« نایب رئیـــس اول فدراســـیون فوتبال گفت: 
»دوستان در شرکت توسعه و تجهیز تاریخ های متفاوتی 
را برای آماده ســـازی ورزشـــگاه آزادی به ما داده اند و حتی 
در بـــازه ای از زمـــان این قـــول را دادند که این ورزشـــگاه 
را بـــه دیـــدار بـــا قرقیزســـتان خواهنـــد رســـاند و اگر در 
دیدارهای بعـــدی هم نتوانیـــم از تیم ملی در ورزشـــگاه 
آزادی تهـــران میزبانی کنیـــم مجبور خواهیم شـــد تا بار 

دیگر به ورزشـــگاه فولادشـــهر رجوع کنیم.«

استیلی: فوتبال ایران فقط روی 
کاغذ حرفه ای شده است

حمید اســـتیلی، پیشکســـوت فوتبال با انتقاد شـــدید 
از نبود ورزشـــگاه اســـتاندارد در تهران بـــرای برگزاری 
بـــازی گفـــت: »مهم تریـــن چیزی کـــه اتفـــاق نیفتاد 
بحث میزبانی تیم های تهرانی اســـت. این یک معضل 
خیلی بزرگ برای اســـتقلال و پرســـپولیس اســـت. ما 
اعـــداد و ارقـــام خیلی بـــالا در فوتبال داریـــم اما هیچ 
زیرســـاختی نداریـــم. همه چیـــز روی کاغـــذ حرفه ای 
اســـت امـــا در عمل مشـــکل خیلی ابتدایـــی در زمین 
چمـــن محل بـــازی داریـــم. ابتـــدا باید زیرســـاخت را 
ایجـــاد کنیم. وقتی یک اســـتادیوم در تهـــران نداریم 
یعنی مشـــکلات خیلی زیـــادی در این مرحلـــه داریم. 
نداشـــتن ورزشـــگاه در تهـــران دردنـــاک اســـت. « او 
دربـــاره خریدهای نقل و انتقالاتی باشـــگاه های مدعی 
قهرمانـــی در لیـــگ برتـــر افـــزود: »من فکـــر نمی کنم 
فاصلـــه بازیکنـــان لیـــگ برتـــر در اعـــداد و ارقـــام این 
گونه باشـــد. فاصله بین بازیکن متوســـط بـــا بازیکنی 
که حالا صاحب اســـم و رســـم برای مدتی شده است 
اینقدر نیســـت کـــه تفـــاوت بین اعـــداد و ارقـــام آنها 
وجود دارد. فکر می کنم ایـــن اختلاف فاحش در بین 
بازیکنان منطقی نیســـت چون فاصله بیـــن آنها اصلاً 
زیاد نیست.« این پیشکســـوت فوتبال کشورمان بیان 
داشـــت: »آوردن VAR کار خیلی خوبی بود. امیدوارم 
تمام بازی های لیگ برتر شـــامل این سیســـتم شـــوند 
تا تبعیض هم نباشـــد. اتفاق خیلـــی خوبی رقم خورد 
که ما را خوشـــبین تر از همیشـــه می کنـــد. حالا دیگر 
هیچ مدیر و مربی نمی تواند از حق کشـــی توسط داور 

در مســـابقه صحبت کند.«

کفاشیان: تعمیر نکردن ورزشگاه ها 
خطرناک بود

علی کفاشـــیان، رئیـــس اســـبق فدراســـیون فوتبال در 
خصـــوص اســـتفاده از VAR در رقابت هـــای لیـــگ برتر 
ایـــران گفـــت: »ایـــن تکنولـــوژی سال هاســـت کـــه چه 
در آســـیا و چـــه در ســـطح جهـــان مـــورد اســـتفاده قرار 
می گیـــرد امـــا خیلـــی دیـــر وارد ایران شـــد. بـــا این حال 
همیـــن که در لیگ امســـال اســـتفاده می شـــود، باز هم 

اتفـــاق خوبی اســـت. 
در همین هفته نخســـت لیگ دو اشتباه داوری داشتیم 
کـــه به کمک این دســـتگاه نتیجـــه تغییر کـــرد. وقتی ما 
به دنبال این هســـتیم که در ســـطح آســـیا جزو اولین ها 
باشـــیم باید از سیســـتم های جدیدی که در آســـیا به کار 
می رود هم حتماً اســـتفاده کنیم. امیـــدوارم این روند را 

بتوانیـــم به همین شـــکل ادامه دهیم.«
او همچنیـــن در واکنـــش بـــه مشـــکل عـــدم برگـــزاری 
بازی هـــای لیگ برتـــر در تهران آن هم به دلیل نداشـــتن 
ورزشـــگاه اســـتاندارد، افزود: »ســـال های زیادی بود که 
ایـــن اســـتادیوم ها مورد اســـتفاده قـــرار گرفتـــه بودند؛ 
طبیعـــی اســـت که بعـــد از یک مدتی فرســـوده شـــوند و 
نیاز به تعمیرات داشـــته باشـــند. اگر این اقداماتی که در 
حال حاضر برای تعمیر این اســـتادیوم انجام می شـــود؛ 
صـــورت نمی گرفت یقیناً می توانســـت خطـــرات جانی را 

به همراه داشـــته باشـــد.«

حل مشکل قایدی برای حضور در ایران
مهـــدی قایدی، مهاجـــم ایرانی الاتحادکلبـــا امارات 
به دلیل برخی مشـــکلات شخصی در آخرین اردوی 
تیم ملی بـــرای بازی با ازبکســـتان در ایـــران حضور 
نداشـــت. بـــا پیگیری هـــای انجام شـــده، مشـــکل 
قایـــدی برای حضور در ایران حل شـــده و در صورت 
دعوت بـــه تیم ملـــی مشـــکلی بـــرای همراهی تیم 
ملی بـــرای بازی با قرقیزســـتان در مرحله مقدماتی 
جام جهانی نخواهد داشـــت. تیم ملی 15 شـــهریور 
مـــاه در اولین بـــازی مرحلـــه ســـوم مقدماتی جام 
جهانی در ورزشـــگاه فولادشـــهر اصفهان به مصاف 

قرقیزستان می رود.

خبر خوشحال کننده برای شمسایی
بازگشت دو مصدوم تیم ملی فوتسال

آســـیب دیدگی دو بازیکـــن تاثیرگذار 
جریـــان  در  فوتســـال  ملـــی  تیـــم 
موجـــب  باشـــگاهی،  رقابت هـــای 
نگرانی وحید شمسایی پیش از جام 
جهانی 2024 شـــده بـــود و از آنجایی 
کـــه سنگ ســـفیدی و درخشـــانی از 
مهره های کلیدی به شـــمار می روند، 
پزشـــک و مربی بدنســـاز تیم ملی در 
تمرینـــات اخیر ســـعی داشـــتند تا دو 
ملی پوش باتجربه را هر چه ســـریع تر 
بـــه کار گروهـــی و مرحلـــه تاکتیکـــی 
اضافه کننـــد. پیرو همیـــن موضوع، 
خبر خوشحال کننده برای شمسایی 
و تیـــم ملـــی بازگشـــت درخشـــانی و 
سنگ ســـفیدی بـــه تمرینـــات تیمـــی 
خواهد بود و آنها پس از پشـــت ســـر 
گذاشتن دوران مصدومیت و تمرین 
انفرادی با آمادگـــی کامل در دو نوبت 

صبـــح و عصر زیر نظر ســـرمربی پا به 
توپ شـــدند و با ســـایر ملی پوشـــان 
ز  ا پـــس  پرداختنـــد.  تمریـــن  بـــه 
منتفـــی شـــدن دیدارهای دوســـتانه 
برابر کرواســـی، وحید شمســـایی در 
تـــلاش بود تا بـــا تمامی نفـــرات خود 
برای دو مســـابقه مهم با قزاقســـتان 
عازم این کشـــور شـــود و نقاط ضعف 

تیـــم ملـــی را در مصـــاف بـــا یکـــی از 
مدعیـــان قهرمانی جهان آنالیز کند و 
همچنین ســـتاره های ملی پوش را در 
آزمونی بـــزرگ محک بزنـــد. تیم های 
ملـــی فوتســـال ایران و قزاقســـتان در 
روزهای 9 و 11 شـــهریور مـــاه دو دیدار 
تدارکاتـــی را در آلماتـــی برابر همدیگر 

انجـــام خواهند داد.

بـــا وجود آغـــاز فصل فوتبالـــی در اروپـــا، اما 
هنوز مقصد نهایی علیرضا جهانبخش برای 
فصل جدید مشـــخص نشده است. کاپیتان 
تیم ملی ایـــران پس از آنکـــه جدایی خود را 
از فاینـــورد اعـــلام کـــرد، در حـــال مذاکره با 
باشـــگاه های مختلفـــی بوده ولـــی هنوز تیم 
بعـــدی خـــود را انتخـــاب نکرده اســـت. این 
بازیکـــن در مصاحبه ای که روزهـــای اخیر با 
یک رســـانه هلندی داشـــت، مدعی شد که 
حداقل دو تا سه ســـال دیگر قصد دارد تا به 
حضـــور در فوتبال اروپا ادامـــه دهد. او گفته 
بـــود که تمایـــل دارد تا در یکـــی از لیگ های 
ســـری آ و یـــا بونـــدس لیگا بـــازی کنـــد، اما 
اکنـــون خبری دربـــاره احتمال حضـــور او در 
لیگ روســـیه منتشـــر شده اســـت. با اعلام 
رســـانه های روســـی، باشـــگاه دینامومسکو 
بـــه دو وینگـــر علاقه منـــد اســـت. طبـــق 
گزارش »اسپورت - اکســـپرس«، این باشگاه 
مســـکویی در حال بررســـی امـــکان جذب 

آرتور گومس از باشـــگاه کروزیرو اســـت. این 
بازیکـــن 26 ســـاله برزیلی آماده اســـت تا در 
روســـیه بازی کنـــد، اما تاکنـــون توافقی بین 
دو طـــرف حاصل نشـــده اســـت. بـــه عنوان 
گزینه جایگزیـــن، علیرضـــا جهانبخش نیز 
مدنظر دینامو مســـکو قرار دارد. این بازیکن 
31 ســـاله تیم ملی ایران به تازگـــی به عنوان 
بازیکـــن آزاد فاینـــورد را ترک کرده اســـت. او 
پیش از ایـــن در تیم های برایتون، آزد آلکمار 
و چنـــد باشـــگاه دیگر نیز بازی کرده اســـت. 
اســـپورت – اکســـپرس در پایان و با بررســـی 
رزومـــه جهانبخـــش در فصـــل قبل نوشـــته 
اســـت: »در فصل 24-2023، ایـــن وینگر 16 
بازی در اردیویســـه انجام داد و 2 پاس گل به 
ثبت رســـاند.« باید دید کـــه بالاخره علیرضا 
جهانبخـــش چه تیمـــی را به عنـــوان مقصد 
جدید خـــود انتخاب خواهد کـــرد. او پیش 
از این نیز پیشـــنهادهایی برای بازگشـــت به 

لیگ برتـــر ایران را رد کـــرده بود.

ویژه فوتسال

مـــردم نهاد اســـت. باید بـــه کیفیت 
خانـــه جوانـــان اقدام کنیـــم. باید به 
واگـــذاری ثمن هـــا بویـــژه ثمن های 
روستایی اقدام کنیم. راهبرد چهارم 
تقویـــت سیاســـت های تشـــویقی در 
جهـــت ازدواج آســـان و فرزنـــدآوری 
ســـبک  اصـــلاح  و  بهبـــود  اســـت. 
زندگـــی و اوقـــات فراغـــت جوانـــان 
ایـــران راهبـــرد پنجـــم مـــن اســـت و 
راهبرد ششـــم تقویت سیاســـت های 
حمایتی اشـــتغال جوانان با همکاری 
دســـتگاه های ذیربط خواهـــد بود.«
 او تصریـــح کـــرد: »ورزش می توانـــد 
یاریگـــر اقتصـــاد و صنعـــت باشـــد و 
اشـــتغال آفرینی کنـــد. ورزش یاریگر 
حوزه ســـلامت کشور اســـت و هزینه 
حـــوزه درمـــان را کاهـــش می دهـــد. 
ز  ا ا  ر ســـلامت  نـــد  ا می تو زش  ور
درمانگـــری بـــه ســـمت پیشـــگیری 
ســـوق دهـــد. ورزش می توانـــد بـــه 
عنـــوان عناصر قـــدرت نـــرم نظام در 
بخش هـــای مختلـــف نقش آفرینـــی 
کنـــد و این ســـه مقوله ای اســـت که 
تاکنـــون فراموش شـــده اند. با تأکید 
بر تجربه خـــود در چند دهه مدیریت 
بـــه دنبـــال ظرفیت ســـازی در ورزش 
هســـتم. جایـــگاه ورزش هنـــوز برای 
بســـیاری از مدیـــران کشـــور نمایان 

نشـــده است.«

مدیریت ورزش2
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کارآمد شدن فضای ورزش نیازمند توجه بیشتر به ورزش همگانی است
آشتیانی: دنیامالی اثربخشی خوبی در ورزش خواهد داشت

محمد محمدی سدهی/ امیررضا واعظ 
آشتیانی، قائم مقام پیشین سازمان 
تربیت بدنی در خصوص انتخاب احمد 
دنیامالی به عنوان وزیر ورزش و جوانان 
به »ایران ورزشی« می گوید: »دنیامالی 
سابقه مدیریت در ورزش را دارد و در 
ئیس  ر ن  ا عنو به  گذشته  ی  ل ها سا
فدراسیون قایقرانی کار مدیریت انجام 

داده و این می تواند کمک حال او باشد. 
البته در سال های اخیر شاهد حضور 
وزرای ورزشی بسیاری در وزارت ورزش 
و جوانان بودیم، با وجود اینکه این وزرا 
اتفاق  از جنس ورزش بودند، شاهد 
واقع  در  و  نبودیم  ورزش  در  خاصی 
این وزرا هیچ تحولی در ورزش به وجود 

نیاوردند.«
ادامه  این گونه  را  صحبت هایش  او 
می دهد: »این وزرای ورزشی با وجود 
ورزشی بودن، نتوانستند ضعف های 
موجود در ورزش را پوشش دهند اما با 

انتخاب دنیامالی این امید می رود که او 
اثربخشی خوبی در ورزش داشته باشد 
و بتواند ضعف هایی که در بخش های 
مختلف مدیریت ورزش ما در سال های 
اخیر به وجود آمده را پوشش دهد. یکی 
از مشکلات ما در این بحث به دست 
آوردن کرسی های بین المللی است که 
متأسفانه در سال های اخیر این ضعف 
باعث شده تا ورزش ایران نتواند در دنیا 

تأثیرگذار باشد.«
آشتیانی در ادامه با اشاره به اهمیت 
ورزش همگانی بیان می کند: »کارآمد 

توجه  نیازمند  زش  ور ی  فضا ن  شد
تا  و  است  همگانی  ورزش  به  بیشتر 
صورت  به  همگانی  ورزش  که  زمانی 
 ، نکند ا  پید کمیت  حا تیک  سیستما
ورزش ما به جایی نخواهد رسید چرا که 
ورزش همگانی پایه و اساس رسیدن به 
بالاترین درجات ورزش است و در واقع 
این ورزش همگانی است که می تواند 
موجب تربیت ورزشکاران در ورزش 
سبق  ا مل  یرعا مد  » . د شو نی  قهرما
استقلال می افزاید: »اگر وزیر ورزش 
مبنا را بر توجه به ورزش همگانی بگذارد 

و مسائل را کارشناسانه به سمت تغییر 
ببرد، می توانیم امیدوار باشیم تا تحول 
عظیمی در ورزش کشور ایجاد شود. 
وقتی وزیر ورزش در عرصه بین الملل 
فردی شناخته شده و خوشنام باشد، 
طبیعی است اتفاقات خوبی در ورزش 
دنیامالی  خورد.  خواهد  رقم  کشور 
ر  د که  یی  لیت ها مسئو به  جه  تو با 
بخش های مختلف ورزشی و غیرورزشی 
و  است  گاه  آ و  مطلع  فردی  داشته، 
شناخت او نسبت به ورزش، می تواند 

برگ برنده باشد.«

گفت و گو

ســـایت رســـمی فیفا بـــرای تب و 
تـــاب بخشـــیدن به جـــام جهانی 
2024 ازبکســـتان و فـــروش هـــر 
ایـــن  چـــه ســـریع تر بلیت هـــای 
سوپراســـتارهای  از  رقابت هـــا، 
فوتســـال جهان نام برده اســـت. 
ز  ا فیفـــا  کـــه  سوپراســـتارهایی 
درخشـــش آنها بـــرای تبلیغ جام 
جهانی 2024 نام بـــرده آدولفیتو، 
ال مســـرار، پیتو، تاینان، حســـین 
ل  تســـا فو ش  ملی پـــو طیبـــی 
کشـــورمان و زیکی است. علاوه بر 
این  سایت رســـمی فیفا بازی های 
پرگل ادوار جام جهانی فوتســـال 
را معرفـــی کرد کـــه نام تیـــم ملی 
کشورمان در آن لیست قرار دارد. 
تیم های ملـــی آذربایجان، برزیل، 
کاســـتاریکا، کوبا، گواتمالا، ایران، 

پاراگوئـــه،  پانامـــا،  موزامبیـــک، 
روســـیه، جزایرســـلیمان، تایلند و 
ازبکســـتان پرگل تریـــن بازی های 
ادوار جام جهانی فوتســـال را رقم 
بـــازی جـــام  زدنـــد. پرگل تریـــن 
جهانی فوتســـال در دیدار روسیه 
بـــا جزایرســـلیمان در ســـال 2008 
اتفاق افتاد و روس ها در این بازی 
با نتیجـــه 31-2 جزایرســـلیمان را 

شکســـت دادند.
عـــلاوه بـــر ایـــن دیـــدار ایـــران و 
پاراگوئـــه هـــم در جـــام جهانـــی 
1992 جـــزو پـــرگل تریـــن دیدارها 
معرفـــی شـــد و تیـــم ملـــی در آن 
بـــازی بـــا نتیجـــه 10-6 پاراگوئـــه را 
شکســـت داد.  مســـابقات جـــام 
جهانـــی فوتســـال از 22 شـــهریور 
تـــا 15 مهـــر در ازبکســـتان برگزار 
خواهد شـــد و تیم ملی فوتســـال 
کشـــورمان در ایـــن رقابت هـــا بـــا 
تیم های فرانســـه، ونزوئلا و آنگولا 

اســـت. همگروه 

پرگل ترین بازی های جام های جهانی فوتسال
طیبی در میان سوپراستارهای جهان



حسنیزدانیدرخارججراحیمیکند

چهره شـــاخص کشـــتی ایران حالا منتظر اســـت تا با از بین 
رفتـــن ورم کتفش، اقـــدام به گرفتـــن MRI کند تـــا میزان 
آسیب دیدگی کتف او مشـــخص شود و سپس برای جراحی 
تصمیم گیـــری کنـــد. حســـن یزدانی اواخر ســـال گذشـــته 
اقـــدام بـــه جراحی کتف راســـتش کـــرد امـــا مصدومیت او 
در فینـــال المپیک باعـــث مصدومیت دوبـــاره اش از همان 
ناحیـــه شـــد. حالا حســـن یزدانـــی اصـــرار دارد بـــا جراحی 
دوبـــاره به کشـــتی برگردد و منتظر اســـت بـــا تصویربرداری 
از کتفـــش بداند چـــه شـــرایطی دارد. علیرضـــا دبیر رئیس 
فدراســـیون کشـــتی هم با توجه به ســـابقه جراحی کتف در 
دوران قهرمانی و حساســـیت بسیار زیاد این نوع جراحی که 
چند ماه پیش نیز نســـبت به آن هشدار داده بود، پیشنهاد 
جراحی نزد بهترین جراحان در خارج از کشـــور را به حسن 
یزدانی داده اســـت. کتف یزدانی فعلاً التهـــاب زیادی دارد و 
او منتظر اســـت با کم شـــدن التهاب کتفـــش، MRI بگیرد 
تـــا پس از مشـــخص شـــدن میـــزان پارگی و آســـیب دیدگی 
کتفـــش، بـــا نظـــر پزشـــکان بـــرای جراحـــی اقـــدام کنـــد. 
مصدومیت یزدانی به شـــکلی اســـت که ممکن است دوران 
نقاهـــت او مانند عمل جراحی اولـــش به روی کتف 

راســـت طولانی شود. 

خبر  
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مسابقات کشتی فرنگی نوجوانان جهان

قهرمانانی برای آینده

رقابت های کشـــتی فرنگـــی نوجوانان جهـــان به میزبانـــی اردن 
برگزار شـــد که در پنج وزن نخست، شـــاگردان سوریان، صاحب 
دو مدال طلا و دو مدال برنز شـــدند، در رقابت های پنج وزن دوم 
هم تیم ایران یک فینالیســـت داشـــت تـــا برای یکـــی از بهترین 
نتایج در رده ســـنی نوجوانان آماده شـــوند. در پنج وزن نخســـت 
آرمیـــن شمســـی پور در وزن ۴۸ کیلوگـــرم و امیرمهدی ســـعیدی 
نـــوا در وزن ۶۵ کیلوگرم به مدال طلا دســـت یافتنـــد و عمادرضا 
محســـن نژاد در وزن ۸۰ کیلوگرم و علـــی اصغر دادبخش در وزن 
۱۱۰ کیلوگـــرم نیز صاحب مدال برنز شـــدند. در وزن ۹۲ کیلوگرم 
هم دانیال ایزدی تنها فینالیســـت ایران در پنج وزن دوم بودند.

این نشـــان می دهد کـــه تیم ملی کشـــتی فرنگی ایـــران خیلی زود 
صاحب ســـتاره های جدیدی می شـــود و چرخه درخشـــش در این 
رشـــته ادامه پیـــدا می کند. یکی از کشـــتی گیرانی که با درخشـــش 
خـــود در این مســـابقات بـــه رســـانه اتحادیـــه جهانی هـــم راه پیدا 
کـــرد؛ آرمین شمســـی پور بود. کشـــتی گیر 48 کیلوگرمـــی که اهل 
اندیمشـــک اســـت با اجـــرای ســـالتو باراندازهای زیبا توانســـت به 
ســـتاره روز نخســـت مســـابقات مطرح شـــود. این بـــرای اولین بار 
نیســـت که اندیمشـــک چنیـــن دلاوری را به کشـــتی ایـــران معرفی 
می کند امـــا اگر قدر توانایی فنی اش را بداند کشـــتی ایران صاحب 
یک ســـبک وزن بی نظیر در کشـــتی فرنگی می شـــود. شمســـی پور 
برای رســـیدن به مدال طلای این مســـابقات حتی یـــک امتیاز هم 
بـــه رقبایـــش نداد و تمام رقبـــای خود را با اجرای فنون ناب کشـــتی 
فرنگی شکســـت داد تا نشـــان بدهد کـــه او خیلـــی زود می تواند به 
عنـــوان یکـــی از نخبه های آینده کشـــتی ایران باشـــد. دیگر طلایی 
ایران در روز نخســـت امیرمهدی ســـعیدی نـــوا در وزن 65 کیلوگرم 
بود که او هم نشـــان از ظهور یک ســـتاره در آینده کشتی ایران دارد.

استعدادیاب مونته نگرویی در  بسکتبال 
فدراســـیون بســـکتبال ایـــران، مربـــی اســـتعدادیاب 
مونته نگرویـــی مـــد نظـــر خـــود بـــرای رده هـــای پایه را 
معرفی کرد.  دو روز بعد از آنکه جواد داوری در نشســـت 
خبـــری، از اســـتخدام یـــک مربـــی مونته نگرویـــی به 
عنوان اســـتعدادیاب خبر داد، حالا از واسو میلوویچ، 
مربـــی مد نظـــر فدراســـیون بـــرای اســـتعدادیابی در 
سراســـر ایـــران رونمایـــی شـــد. میلوویـــچ ســـابقه 
ســـرمربیگری در تیـــم ملـــی زیـــر ۱۸ســـال مونته نگرو 
در ســـال های ۲۰۲۳ - ۲۰۲۲ را دارد و بـــا ایـــن تیـــم بـــه 
مـــدال برنز دیویـــژن B اروپا رســـید. او در لیگ رومانی 
)LNBM( بـــه عنـــوان مربی فعالیت داشـــته که مقام 
چهارمـــی لیـــگ رومانی را به دســـت آورده اســـت. این 
مربـــی ۳۰ســـاله مونته  نگرویـــی همچنین بـــه عنوان 
مربـــی تمریـــن دهنـــده بـــا نیکـــولا ووچویـــچ در تیم 
شـــیکاگو بولـــز، بـــه همـــراه بالســـا ژیوانوویـــچ در تیم 
 KK بلگـــراد، در کنار ولادیمیـــر میلوویچ در تیم FMP

BHAILOVIC و بـــه همراه ماریـــا لکوویچ در تیم زنان 

فنرباغچـــه کار کرده اســـت.

دو رکوردشکنی در لیگ دوومیدانی
دومیـــن مرحلـــه رقابت های لیـــگ دوومیدانی کشـــور 
با دو رکوردشـــکنی باشـــگاهی به پایان رســـید. دومین 
مرحله رقابت هـــای دوومیدانی قهرمانی باشـــگاه های 
کشـــور بـــا حضور بیـــش از ١٧٠ دوومیدانـــی کار از 7 تیم 
کاراماشـــین، نفت تهران، پلیمر خلیج فارس خرم آباد، 
عقاب نیـــروی هوایی، ملـــوان نیروی دریایـــی، نیروی 
زمینی ارتش و گل گهر ســـیرجان برگزار شـــد. در پایان 
حســـن تفتیان دونده المپیکی ۱۰۰متر تیم کاراماشین، 
بعـــد از ناکامـــی در المپیـــک، روز اول رقابت هـــا با ثبت 
رکـــورد ۱۰ ثانیه و ۱۵ صـــدم ثانیه، دو صـــدم ثانیه، رکورد 
باشـــگاهی ایـــن مـــاده را جابه جا کـــرد. رکـــوردی که به 
نـــام خـــودش بـــود. ســـید امیر زمـــان پورهـــم در ماده 
۵۰۰۰ متـــر با ثبـــت حد نصـــاب ۱۴:۱۰.۳۵ دقیقـــه رکورد 
باشـــگاهی این ماده را کـــه با زمـــان۱۴:۱۸.۰۴ دقیقه به 

نـــام خودش بود، شکســـت.
تیـــم کاراماشـــین آرنـــا بـــا ۲۸۵ امتیـــاز قهرمان شـــد. 
تیم های نفـــت تهـــران و پلیمر خلیج فـــارس خرم آباد 
هم بـــه ترتیـــب بـــا ۲۰۴و ۱7۳امتیاز مقام دوم و ســـوم 

را گرفتند.

ساعی، ناظر  IWT در کره جنوبی 
هادی ســـاعی رئیس فدراســـیون تکوانـــدوی ایران به 
دعوت رئیـــس فدراســـیون جهانی راهـــی کره جنوبی 
شـــد. مســـابقات تکواندوی دیاموند کره جنوبی از ۱۶ 
شـــهریور به میزبانی شـــهر موجو برگزار می شود که به 
دعوت رئیس فدراســـیون جهانی، هادی ســـاعی بعد 
از درخشـــش تکواندوی ایران در المپیـــک پاریس، به 
عنـــوان عضو هیأت نظـــارت در این مســـابقات  حضور 
خواهد داشـــت. این مسابقات  ۴۰ امتیاز برای  سهمیه 

المپیـــک ۲۰۲۸ لس آنجلس دارد.

محکومیت میلیاردی ارومیه
کمیتـــه انضباطـــی فدراســـیون والیبـــال بـــا شـــکایت 
جهانگیر سیدعباسی، شـــهرداری ارومیه را به پرداخت 

یـــک میلیـــارد و ۳۵۰ میلیـــون تومان محکـــوم کرد.
کمیتـــه انضباطی فدراســـیون والیبـــال بابت اختلاف 
ناشـــی از قرارداد بین جهانگیر سیدعباســـی و باشگاه 
شـــهرداری ارومیـــه شـــور کرد و نظـــر به اینکه باشـــگاه 
شـــهرداری ارومیـــه بـــه تکلیـــف و تعهد قـــراردادی اش 
در موعـــد مقــــرر عمـــل نکـــرده، بنابرایـــن بـــا عنایت 
به چهارچـــوب الزامـــات قـــراردادی پیش بینی شـــده 
در قوانیـــن موضوعـــه و مـــاده ۴۲ آیین نامه ســـازمان 
لیگ و کمیته انضباطی فدراســـیون والیبال، باشـــگاه 
شـــهرداری ارومیه به پرداخت مبلغ مذکـــور در قرارداد 
اولیـــه یک میلیـــارد و ۳۵۰میلیون تومان پس از کســـر 
تمامـــی پرداخت هـــا در حـــق جهانگیر سیدعباســـی 
محکوم شـــد. رأی صادره با اســـتناد به ماده ۵ قرارداد 

بین باشـــگاه و بازیکن قطعی اســـت.
 

برزیل؛ آخرین حریف تدارکاتی ایران
 تیم والیبال زیر ۱7 ســـال پســـر ایران بعد از شکســـت 
بلغارســـتان، در آخرین بـــازی تورنمنت چهـــار جانبه 

صوفیه، دیشـــب به مصـــاف برزیل رفت.
تیـــم آرش صادقیانی که بـــرای حضـــور در اولین دوره 
رقابت هـــای زیر ۱7 ســـال جهان یکشـــنبه بـــه صوفیه 
رفتـــه، قبل از شـــروع قهرمانـــی جهان بـــرای آمادگی 
بیشـــتر در تورنمنـــت چهارجانبـــه با حضـــور تیم های 
بلغارســـتان، برزیل و ایتالیا شـــرکت کرد که در اولین 
بـــازی از ایتالیـــا باخـــت و سه شـــنبه بـــا نتیجـــه ۲-۳ 
بلغارســـتان میزبـــان را بـــرد و دیشـــب هم بـــه مصاف 
برزیل رفـــت. رقابت هـــای والیبـــال قهرمانـــی زیر ۱7 
ســـال جهان از ۳شـــهریورماه شـــروع می شـــود و تیم 
ایـــران در دور مقدماتـــی در گروه B بـــا تیم های مصر، 

لیبـــی و تونس بـــازی می کند.
 

شروع تمرین روئینگی ها زیر نظر فرزام
دور جدیـــد اردوی تیـــم ملـــی روئینـــگ بزرگســـالان 
از امـــروز شـــروع می شـــود. اردوی تیـــم ملـــی بعـــد از 
مســـابقات قهرمانی کشـــور با هدف حضـــور موفق در 
قهرمانی آســـیای ازبکســـتان، با حضـــور 7 قایقران زن 
و مرد شـــروع شـــد.  فاطمه مجلـــل، آیگیـــن کریمی، 
مهســـا جـــاور و زینب نـــوروزی، محمدحســـین حقی، 
امیرحســـین محمودپـــور و آرویـــن دیانتـــی قایقرانان 
زن و مـــرد روئینگ اردونشـــین هســـتند که بـــرای 22 
روز زیـــر نظر افشـــین فـــرزام در دریاچـــه آزادی تهران 

می کنند. تمریـــن 
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 تیم ملی والیبال نشسته امید 
کاروان ایران در پاریس است؛ 

تیم شرایط خوبی دارد؟
خداراشـــکر کـــه بچه هـــا از هـــر نظر 
هـــم  فنـــی،  هـــم  هســـتند.  آمـــاده 
جســـمی و هـــم روانـــی در آمادگـــی 
کامل هســـتند. به همین دلیل امید 

زیـــادی به ایـــن تیـــم دارم.
 رسیدن به عنوان قهرمانی 

توقعی است که همیشه از تیم 
والیبال نشسته وجود داشته 

است.
ه  هند ن د نشـــا یـــن  ا شـــکر  ا ر ا خد  
جایگاه والیبال نشســـته اســـت و من 
امیـــدوارم کـــه پاســـخ خوبی بـــه این 

بدهم. توقعـــات 
 شرایط این کار را دارید؟ چون 

بعضی از برنامه ها خوب پیش 
نرفت، مثل سفری که قرار بود 

به هلند داشته باشید اما انجام 
نشد.

بلـــه، متأســـفانه این ســـفر لغو شـــد 
و مـــا خیلی هـــم روی این مســـابقات 
حســـاب باز کـــرده بودیـــم. البته این 
اواخـــر قزاقســـتان آمد و چنـــد بازی 
دوســـتانه انجام دادیم و خوشبختانه 
تیم در شـــرایط مســـابقه قـــرار دارد و 
همین هم بـــرای تیم ما شـــاید کافی 

نباشـــد اما خـــوب بوده.
 و این چند مسابقه می تواند 

جای خالی تورنمنت هلند را 
پر کند؟

نه خب طبیعی اســـت کـــه فرق دارند 
ولـــی الان وقـــت گله کردن نیســـت. 

مـــا 9 شـــهریور اولین بـــازی خودمان 
را در پاریس انجـــام می دهیم و دیگر 
حرف زدن فقط ایجاد حاشیه است. 
الان می خواهیـــم بـــرای جنگیدن به 
میـــدان مبـــارزه برویـــم و هـــر حرف 
و حاشـــیه تیـــم را بـــه هـــم می ریزد. 
می رویـــم و بـــا تمـــام تـــوان تـــلاش 
می کنیـــم کـــه بتوانیم باز هـــم مدال 
طـــلا را بـــه دســـت بیاوریم امـــا واقعاً 

کار بســـیار ســـختی داریم.
 تعدادی از ستاره های تیم 

مصدوم بودند؛ مثل مرتضی 
مهرزاد و رمضان صالحی؛ 

مشکلی از این بابت ندارید؟
نه، خداراشـــکر مصدومیـــت این دو 
بازیکـــن هـــم رفع شـــده و حـــالا که 
کمتـــر از 10 روز تا اولیـــن بازی فرصت 
داریم، تیـــم در بهترین شـــرایط قرار 
دارد. هیـــچ مصدومـــی نداریم و همه 
بـــا کیفیـــت کامـــل در ایـــن دوره از 

بازی هـــا بـــه میـــدان می روند.
 پس باید مدال طلا را برای 

والیبال نشسته کنار بگذاریم؟
ببینید، هیـــچ آدم عاقلـــی در ورزش 
نتیجـــه را پیش بینـــی نمی کند. ما هر 
کاری بـــوده انجام دادیـــم و واقعاً این 
بچه ها بـــرای اینکـــه به فـــرم آمادگی 
برســـند، خیلـــی زحمـــت کشـــیدند. 
این همـــه زحمت فقط بـــا مدال طلا 
جبـــران می شـــود. آرزوی مـــن ایـــن 
اســـت که ایـــن بچه هـــا به حقشـــان 
برســـند؛ حالا اینکه چه اتفاقی در روز 
مســـابقه و در میدان رقابـــت بیفتد، 

خـــدا داند.

 فائزه زمانی
خبر نگار

 بچه ها برای قهرمانی 
در پارالمپیک آماده هستند

هادی رضایی: 
امروز وقت 

جنگیدن است
بازی هـــای  ایـــران در  والیبـــال نشســـته 
پارالمپیک مثل کشـــتی در المپیک است. 
همان طـــوری  کـــه بـــار کاروان المپیکـــی 
در  بـــوده،  کشـــتی  دوش  بـــه  همیشـــه 
پارالمپیـــک هـــم بـــار بـــه دوش والیبـــال 
نشســـته اســـت. قهرمانی این تیم همیشه 
یک رنگ و بوی دیگری داشـــته و چون تنها 
رشـــته تیمی اســـت کـــه در پارالمپیک ها به مدال طلا می رســـد، انـــگار عیار طلای 
این تیم هم متفاوت اســـت. تیم ملی والیبال نشســـته ایران باید 9 شـــهریور اولین 
مســـابقه اش را در پاریس برگزار کند اما واقعاً این تیـــم برای حضور در پاریس آماده 
اســـت؟ جـــواب هادی رضایی ســـرمربی تیـــم ملی والیبال نشســـته به این ســـؤال 
جالب توجه اســـت: »قطعاً آماده هســـتیم امـــا برنامه ها آنطوری که می خواســـتیم 
پیـــش نرفت. البته اهل گلایه نیســـتیم و حـــالا هم که اصلاً وقت گلایه نیســـت.«

گپ و گفت

محسن وظیفه
روزنامه نگار

تیـــم هندبـــال نوجوانان ایـــران بعد از 
انتقـــال میزبانی رقابت هـــای قهرمانی 
آسیا از شـــیراز به اردن، با قرعه جدید، 
کار ســـخت تری برای صعود به دور دوم 
پیدا کرده است. اتفاقی که حالا دغدغه 
مهـــدی آزاد منجیـــری ســـرمربی تیم 
هندبال نوجوانان است. او که تیمش 
این روزهـــا آخرین تمرینـــات را قبل از 
ســـفر به اردن در تهران انجام می دهد، 
گفت: »خیلی حیف شـــد میزبانی را از 
دست دادیم. زیرا ما روی امتیاز میزبانی 
و حمایت هواداران ملی پوشان هندبال 
کشـــورمان حســـاب ویژه ای بـــاز کرده 
بودیم. ولی حالا باید در اردن به مصاف 
رقبا برویم. البته گروه بندی هم برای ما 
خیلی ایده آل نیست. ما در شیراز گروه 
خود را در مرحله مقدماتی انتخاب کرده 
بودیم و با عراق و هندوستان همگروه 
بودیم که خیلی مسیر را برای ما هموار 
می کرد. اما حالا با گروه بندی جدید در 

اردن، با تیم های قدرتمند و صاحبنامی 
مثل چین، چین تایپه و کویت در گروه 
D بازی می کنیم. این گروه بندی کار ما 
را در قدم اول دشوار کرد، زیرا مجبوریم 
هر روز بازی کنیم و هیچ استراحتی هم 
بین بازی ها نداریم. گروه های دیگر یک 
روز استراحت دارند ولی ما این ارفاق را 
نداریـــم و باید طبق قرعه هر روز با رقبا 

بازی کنیم.«
ســـرمربی تیـــم نوجوانان قـــدم اول را 
صعود از دور مقدماتی دانست: »گروه 
ما گروه ســـختی اســـت که چهـــار تیم 
قدرتمند آسیایی در آن حضور دارند. کار 
ما سخت شد، چرا که دور مقدماتی به 
تیم های قدرتمندی خوردیم. بنابراین 
معتقدم قدم اول و مهم برای ما صعود 

مقتدرانه از این گروه است.«
او و تیمـــش دو هـــدف در قهرمانـــی 
آســـیا دارند: »هر چند هدف ما در این 
تورنمنـــت اول ســـهمیه جهانـــی و بعد 

یک مدال خوشـــرنگ در این مســـابقه 
بزرگ است. البته آســـیب دیدگی یکی 
دو بازیکن اصلی ام کمی ذهنم را به هم 
ریخته است. همه سعی و تلاش ما این 
است با بهترین کیفیت خود در میدان 
مسابقه حاضر شده و بهترین نتایج را 

برای هندبال ایران ثبت کنیم.«

مهری رنجبـــر/ فصل جدید رقابت های 
لیـــگ برتر والیبـــال مـــردان 11 آبان ماه 
شـــروع می شـــود. بدون قرعه کشـــی. 
بنابراین خبری از مراســـم قرعه کشـــی 
نیست. محسن ترابی، رئیس سازمان 
لیگ فدراسیون والیبال می گوید: »این 
فصل قرعه کشـــی لیگ برتـــر نداریم و 
برنامه بازی ها را طبق رنکینگ فصل قبل 
تیم ها می چینیم. این فرمول برگزاری را 
با مشورت با یکســـری از مربیان قطعی 
کرده ایـــم. فقـــط مانده که در جلســـه 
هماهنگـــی بـــرای برگـــزاری همفکری 

کنیم.«
به گفتـــه او، در این فصـــل دیگر خبری 
از بازی هـــای متمرکـــز نیســـت: »طبق 
برنامـــه، تیم ها بـــه صـــورت دور رفت و 
برگشت مســـابقه می دهند و بازی های 
پلی آف هـــم 2 از 3 رفت و برگشـــت در 
خانه تیم هـــا برگـــزار می شـــود و دیگر 
بازی متمرکز نداریـــم، اما برای مرحله 

نیمه نهایی و نهایی هـــم بازی 3 از 5 را 
پیش بینی کرده ایم.«

هرچنـــد فصل قبل لیـــگ برتر 14 تیمی 
برگزار شـــد، اما این فصل شرایط فرق 
کرده و فدراســـیون سیاست 12 تیمی را 
دارد. در واقع ســـختگیری زیاد می کند 
تا کیفیت بازی ها پایین نیاید. محســـن 
ترابی امـــا خیلی صریح این مســـأله را 
نمی گوید: »فصل قبل لیگ برتر 14 تیمی 
بود. هنوز هم 14تیم حاضر امتیازشان را 
دارند، مگر اینکه باشگاه ها امتیازشان را 
واگذار کنند. اگر خودشان امتیازشان را 
واگذار کنند که هیچ. اگر تیمی امتیازش 
را بـــه فدراســـیون بدهد، فدراســـیون 
تیمی جایگزیـــن نمی کند. تا به حال با 
اینکه زمزمه هایی درباره واگذاری امتیاز 
شنیده ایم، اما هنوز رسماً هیچ باشگاهی 

امتیازش را واگذار نکرده است.«
رئیـــس ســـازمان لیـــگ ثبت قـــرارداد 
بازیکنـــان چهـــار باشـــگاه در ســـامانه 

فدراسیون را تأیید می کند: »فعلاً قرارداد 
تیم های چادرملو، شـــهداب یزد، فولاد 
ســـیرجان و طبیعت ثبت شده است. 
طبـــق آیین نامـــه بعد از اعـــلام آمادگی 
تیم ها پنجره هایشان باز می شود. البته 
به شـــرطی که با بازیکنان، فدراسیون و 
کادر فنی تسویه کرده باشند. فصل نقل 
و انتقالات هم تا یک روز قبل از شـــروع 
رقابت ها برقرار است و تیم ها می توانند 

قراردادها را ثبت کنند.«

رقابت های هندبال قهرمانی نوجوانان آسیا

آزاد منجیری: به تیم های قدرتمندی خوردیم
11آبان؛ فصل جدید لیگ برتر والیبال

استارت بدون قرعه کشی

حســـن حســـین زاده، مربی تیم ملی کشـــتی فرنگی 
معتقد اســـت ایـــران می توانســـت در المپیک 4 مدال 
طـــلا بگیـــرد. او گفـــت: »واقعاً ســـخت بود. مـــا هر ۶ 
ســـهمیه را داشـــتیم  و به چند رویداد رنکینگ جهانی 
رفتیم. می توانســـتیم ۶ مدال و حتـــی ۴ طلا بگیریم. 
در برخـــی از اوزان قرعه ســـخت داشـــتیم اما صداقت 
و همدلـــی باعث شـــد کشـــتی فرنگـــی ایـــن نتیجه را 

بگیرد.«
بـــه گفتـــه او، رئیـــس فدراســـیون به کشـــتی فرنگی 
اعتقـــاد دارد: »تیم  چهـــارم جهـــان را تحویل گرفتیم 

و در جـــام جهانـــی قهرمان شـــدیم، در آســـیا قهرمان 
شـــدیم، در مســـابقات صربســـتان بـــا اختـــلاف کـــم 
دوم شـــدیم، در بازی های آســـیایی بهتریـــن نتیجه را 
گرفتیم و با حضور فرنگی کاران در مســـابقات رنکینگ 
جهانی رنکینگ بچه ها را خوب کردیم. دبیر همیشـــه 
می گفـــت هـــر تورنمنتـــی کـــه می خواهید برویـــد. او 
گفت من به کشـــتی فرنگی در المپیک اعتقاد دارم.«

به نظر حســـین زاده مدال طلای اســـماعیلی، نتیجه 
اعتمـــاد به او بود: »هادی ســـاروی پســـر بـــاادب من 
اســـت که با اولین طلا دل کاروان را شـــاد کرد. سعید 

اســـماعیلی در جوانـــان بـــا مـــن بـــود، بـــه او اعتماد 
کردیـــم. شـــرایط ســـختی را پشت ســـر گذاشـــت و 
بهتریـــن کشـــتی ها را گرفـــت. می توانیـــم ۴-۳ مدال 
المپیـــک از اســـماعیلی در بیاوریـــم. بلـــه، من حتی 
نتایـــج تیـــم را پیش بینـــی می کـــردم و به آنهـــا ایمان 
داشـــتم. اولین روز جلســـه با کادر گفتم اســـماعیلی 
می توانـــد در المپیـــک طلا بگیرد. بـــا عدالت محوری 
و جوانگرایی این اتفاق افتاد. شـــجاعت می خواست 
این گونـــه انتخابـــی بگـــذاری و جوان ۱۹ ســـاله مدال 

بگیرد.«

او دربـــاره امین میرزازاده و رقیـــب کوبایی اش گفت: 
»وقتـــی ورزشـــکار المپیکـــی ۵ مـــاه قبـــل انتخـــاب 
می شـــود.  بی انگیـــزه  تمرینـــی  حریـــف  می شـــود، 
بایـــد میـــرزازاده را به کشـــورهای اروپایـــی می بردیم. 
ژنتیـــک میخاین لوپز خاص اســـت و مـــا باید حریف 
تمرینـــی خوب در این وزن داشـــته باشـــیم. ما در ۹7 
و ۱۳۰ کیلوگـــرم حریـــف تمرینی نداریـــم. هدایتی هم 
ضرب خوردگـــی داشـــت و ۲ ماه آخر نتوانســـت بیاید. 
بـــه خاطر شـــرایط روحی هم بعـــد از اتفاقـــات ترکیه 

تحمـــل نکـــرد در اردو بماند.«

 مربی تیم ملی 
کشتی فرنگی:
 می توانستیم 
۴ طلا بگیریم
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سوژه

برنامه بازی

پشت پرده جدایی گوندوغان از بارسا
پای پول در میان است

ایلـــکای گوندوغان از بارســـا جدا شـــد و حـــالا حرف 
و حدیث هـــای زیـــادی بابـــت جدایـــی او بـــه گـــوش 
می رســـد. ایلکای کـــه از بازیکنان تأثیر گذار در ســـیتی 
و زیـــر نظر گواردیولا بـــود، علی رغم اینکه می تواســـت 
در ســـیتی بماند تا به ســـلطه خود ادامه دهد اما سراغ 
یک چالش جدید رفت وســـال گذشـــته با انتقالی آزاد 

به بارسلونا پیوســـت.
 حـــالا یک ســـال بعـــد از ایـــن انتقـــال، ایـــن هافبک 
آلمانی تصمیم به بازگشـــت به منچسترســـیتی گرفت 
و گواردیـــولا هم با بازگشـــت او موافقت کرد. هانســـی 
فلیک ســـرمربی بارســـا به گوندوغان اطلاع داد که او 
را بـــه عنوان یک بازیکن فیکـــس و غیرقابل جایگزین 
نمی بیند و گوندوغان هم نمی خواســـت در بارســـلونا 

نیمکت نشـــین باشد.
 عـــلاوه بر این موضـــوع، بارســـا که با مشـــکلات مالی 
دســـت و پنجه نرم می کند، از خروج او استقبال کرد. 
طبق گزارش موندو دپورتیوو، گوندوغان در بارســـلونا 
حـــدود 20 میلیـــون یورو در ســـال درآمد داشـــت و به 
دلیل دســـتمزد بـــالای این بازیکـــن، مدیران بارســـا از 

جدایی او اســـتقبال کردند.
 

لیگ برتر انگلیس
شنبه 3 شهریور 1403

برایتون – منچستریونایتد ������������������������������� 15:00
17:30 ����������������������������� کریستال پالاس – وستهام
فولام – لسترسیتی��������������������������������������� 17:30
17:30 ������������������������ منچسترسیتی – ایپسویچ تاون
ساوتهمپتون – ناتینگام��������������������������������� 17:30
17:30 ����������������������������������������� تاتنهام – اورتون
استون ویلا – آرسنال������������������������������������ 17:30

یکشنبه 4 شهریور 1403
16:30������������������������������������� بورنموث – نیوکاسل
16:30����������������������������������� ولورهمپتون – چلسی
19:00 ��������������������������������������� لیورپول – برنتفورد

بوندس لیگا آلمان
جمعه 2 شهریور 1403

22:00 �������������������������� مونشن گلادباخ – بایرلورکوزن
شنبه 3 شهریور 1403

آگسبورگ – وردربرمن������������������������������������ 17:00
فرایبورگ – اشتوتگارت����������������������������������� 17:00
17:00 ������������������������������� هوفنهایم – هولشتن کیل
ماینتس – اونیون برلین��������������������������������� 17:00
17:00 ���������������������������������������� لایپزیش – بوخوم
دورتموند – فرانکفورت����������������������������������� 20:00

یکشنبه 4 شهریور 1403
17:00 ������������������������������� ولفسبورگ – بایرن مونیخ
17:00 ��������������������������������� سن پائولی – هایدنهایم

لالیگا اسپانیا
جمعه 2 شهریور 1403

20:30 ������������������������������������� سلتاویگو – والنسیا
23:00 ������������������������������������������� سویا – ویارئال

شنبه 3 شهریور 1403
18:30 �������������������������������������� اوساسونا – مایورکا
20:30 ������������������������������� بارسلونا – اتلتیک بیلبائو
23:00 ����������������������������� اسپانیول – رئال سوسیداد
ختافه – رایووایکانو�������������������������������������� 23:00

یکشنبه 4 شهریور 1403
18:30 ��������������������������� رئال مادرید – رئال وایادولید
20:30 ��������������������������������� لگانس – لاس پالماس
آلاوس – رئال بتیس������������������������������������� 20:45
اتلتیکومادرید – خیرونا��������������������������������� 23:00

سری A ایتالیا
شنبه 3 شهریور 1403

پارما – میلان���������������������������������������������� 20:00
20:00 ������������������������������������������� اودینزه – لاتزیو
22:15 ����������������������������������������������� اینتر – لچه
22:15 ������������������������������������������� مونتسا – جنوا

یکشنبه 4 شهریور 1403
20:00 ���������������������������������������� فیورنتینا – ونتسیا
20:00 �������������������������������������������� تورینو – آتالانتا
22:15 ���������������������������������������������� رم – امپولی
22:15 ����������������������������������������� ناپولی – بولونیا

دوشنبه 5 شهریور 1403
کالیاری – کومو�������������������������������������������� 20:00
22:15 ���������������������������������������� ورونا – یوونتوس

لیگ یک فرانسه
جمعه 2 شهریور 1403

22:15 ������������������������������ پاری سن ژرمن – مون پلیه
شنبه 3 شهریور 1403

18:30 ������������������������������������������� لیون – موناکو
20:30 ������������������������������������������������ لیل – آنژه
22:30 ��������������������������������������� سنت اتین – لوآور

یکشنبه 4 شهریور 1403
16:30�������������������������������������������� لانس – برست
نانت – اوسر���������������������������������������������� 18:30
18:30 ��������������������������������������������� نیس – تولوز
18:30 ��������������������������������������� استراسبورگ – رن
22:15 ������������������������������������������� مارسی – رنس

داشـــتند  انتظـــار  خیلی هـــا  بـــود،  شـــوکه کننده 
بایرلورکـــوزن در تلاش برای پایان دادن به ســـلطه 
11ســـاله بایرن مونیـــخ در نهایت ناکام شـــود مثل 
بوروســـیادورتموند در فصـــل 2023-2022 اما کار را 
بـــه آخر رســـاندند و اولین قهرمانی تاریخ شـــان در 
بوندس لیگا را جشـــن گرفتند، آنها از ابتدا تا انتها 
بهتر از بایـــرن بودند. برای نخســـتین بار یک تیم 
بدون شکســـت فصل فوتبـــال آلمان را بـــه پایان 
رســـاند و با قهرمانـــی در جام حذفی دبـــل کردند، 
تنها شکســـت این تیم در فینال لیـــگ اروپا مقابل 
آتالانتا بود. این روند حاصل ســـال ها خرج کردن 
هوشـــمندانه، انتخـــاب یـــک مربـــی فوق العاده و 
فعالیـــت عالی در تابســـتان گذشـــته بـــود. فصل 
2025-2024 از فردا با بـــازی مدافع عنوان قهرمانی 
در زمین بوروسیامونشـــن گلادباخ شروع می شود 
و می خواهیم بررســـی کنیـــم آیا تیم ژابی آلونســـو 
می تواند ایـــن کار ســـخت تر یعنی دفـــاع از عنوان 

قهرمانـــی را با موفقیـــت انجام دهد.
 

حفظ تیم
اول از همه، لورکوزن تیمش را حفظ کرده. آلونسو 
اعلام کرد با وجود علاقه تیم هایـــی مثل لیورپول 
و بایـــرن مونیـــخ، در تیـــم می مانـــد و از بازیکنان 
کلیـــدی فصل قبل تنها یوســـیپ استانیشـــیچ که 
قرضی از بایرن آمده بود، رفته. شـــاید جاناتان تاه 
هم به بایـــرن برود امـــا از 18 بازیکنـــی که حداقل 
در 15 بازی فصـــل قبل در رقابت هـــای مختلف در 
ترکیـــب اصلی بودنـــد، 16 تا این فصـــل هم لباس 

بایر را به تـــن می کنند.
اســـتمرار خوب اســـت اما می توانـــد خطرناک هم 
باشـــد. آلونسو در تمام تابســـتان در گوش تیمش 
درباره خطرات آســـان گرفتن کار و فرصت ســـوزی 
خوانـــده ضمن اینکـــه چهـــار بـــازی ناامیدکننده 
تدارکاتـــی داشـــتند و ایـــن وظیفـــه آلونســـو در راه 
انداختن و انگیزه دادن به شـــاگردانش را سخت تر 

. می کند
اگـــر دربـــاره ذهنیت یا انگیـــزه بازیکنـــان لورکوزن 
نگرانی وجود داشـــت، شـــنبه شـــب برطرف شد. 
تیم آلونســـو در یک بـــازی دشـــوار و فیزیکی، بر ده 
نفره شـــدن در نیمه اول و گل دیرهنگام غلبه کرد 
و بازی با اشـــتوتگارت را به تســـاوی 2 بر 2 کشاند تا 
در ضربات پنالتی، نخســـتین ســـوپرجام تاریخش 

را به دســـت آورد.
 

زنگ خطر
با این حـــال خوردن 10 گل در چهار بازی دوســـتانه 
و ســـوپرجام زنگ خطر را به صـــدا در می آورد چون 
ســـلاح مخفی فصل قبل، توانایی درخشـــان تیم 
در خنثی کـــردن حملات رقبـــا بود پیـــش از آنکه 
شـــروع شـــوند. آنها تنها تیم بوندس لیـــگا بودند 

که به ســـبک منچسترســـیتی ضرباهنگ بـــازی را 
تحـــت کنتـــرل داشـــتند و بـــا ارائه بـــازی مطمئن 
دفاعی ســـعی می کردند ضدحمله بزنند. در لیگی 
که انتقـــال از دفاع بـــه حمله خیلی ســـریع اتفاق 
می افتـــد، هیچ فرصتـــی از ایـــن بابـــت در اختیار 
رقبا نگذاشـــتند، آنهـــا تنهـــا 24 گل خوردند که 15 
گل از نزدیک ترین رقیب شـــان در جدول بهترین 
خط دفاعـــی بوندس لیـــگا کمتر بـــود. این نتیجه 
نظـــم فوق العـــاده در انتهـــای زمین و فشـــردگی و 
هوشـــیاری در دفاع در زمین رقیب اســـت و کوتاه 
آمدن در هر کدام آســـیب های جدی می رســـاند.
در  را  میانـــی اش  خـــط  کـــرده  تـــلاش  لورکـــوزن 
تابســـتان تقویت کند برای همین الکس گارســـیا 
را از خیرونـــا آورده. ایـــن بازیکن 27 ســـاله یکی از 
بهتریـــن هافبک های لالیـــگا در فصل قبـــل بود؛ 
از نظـــر پاس هـــای هجومـــی، تعداد لمـــس توپ، 
صحت و تعداد پـــاس. از آنها که در هـــر دو ویژگی 
تیم را یاری می کند. دو بازیکـــن دیگر هم گرفتند، 
مارتیـــن تریر، بـــال باتجربـــه و ژینوئل بلوســـیان، 

مدافع 19 ســـاله، هـــر دو از رن.
اما بـــرای حفظ چنین کیفیت بالایـــی باید آکادمی 
باشـــگاه پدیده هایی را رو کند. از تیـــم فعلی، تنها 
فلورین ویرتز و دروازه بـــان ذخیره، نیکلاس لامب 
کارشـــان را در آکادمـــی باشـــگاه شـــروع کرده اند و 
ســـیمون رولفس، مدیر ورزشی باشـــگاه می گوید: 
»نســـبت به پنج ســـال قبـــل، پیشـــرفت کرده ایم 
امـــا پیداکردن فرصت بـــازی در تیم بزرگســـالان و 
همزمان شـــکل دادن یک تیم باانگیزه و هدفمند 

است.« مشکل 
تریر و بلوســـیان در ســـوپرجام همراه با گارسیا در 
ترکیـــب اصلی قـــرار گرفتنـــد و در حالـــی که هیچ 
یک ندرخشـــیدند، تریر بعـــد از 37 دقیقه اخراج 
شـــد. این یعنی در دفاع از عنوان قهرمانی و فصل 
ســـخت و طولانی لیگ قهرمانان با دشـــواری های 

زیادی روبه رو خواهند شـــد.
 

غول های ذهنیت
ذهنیت نقـــش مهمی در آخر فصـــل قبل لورکوزن 
داشـــت. تیـــم در تمـــام دقایـــق تمـــام بازی ها در 
بهتریـــن شـــرایط نبـــود امـــا وقتـــی پـــای تبدیـــل 
باخـــت به تســـاوی یا تســـاوی به بـــرد بود، هـــر بار 
بهتریـــن بود. آلونســـو خودش ســـتاره خط میانی 
بـــوده که بـــه نـــدرت کار بیهـــوده ای کرده یـــا قدم 
اشـــتباهی برداشـــته و در تمـــام کارهـــای ترکیبی 
زیبایی کـــه از تیمش ســـر می زند، اثـــر فوق العاده 
او قابـــل مشـــاهده اســـت. وقتـــی بازی بـــه جای 
حساســـش می رســـد، لورکوزن همیشـــه تیم بهتر 

و باانگیزه تـــری اســـت.
فصل قبل، لورکـــوزن در هفت بـــازی بوندس لیگا 
عقـــب بود کـــه آنهـــا را بـــه پنـــج تســـاوی و دو برد 

تیم آلونسو 
در یک بازی 

دشوار و 
فیزیکی، بر 

ده نفره شدن 
در نیمه اول و 
گل دیرهنگام 

غلبه کرد 
و بازی با 

اشتوتگارت 
را به تساوی 

2 بر 2 کشاند 
تا در ضربات 

پنالتی، 
نخستین 
سوپرجام 

تاریخش را به 
دست آورد

دشواری  های لورکوزن در فصل جدید فوتبال

آیاصاعقهدوبارمیزند؟

تبدیل کـــرد، آنهـــا در پنج بـــازی لیـــگ اروپا 
عقـــب افتادند کـــه یکـــی را بردند و در ســـه 
تـــا مســـاوی کردنـــد. از دقیقـــه 80 بـــه بعـــد 
بازی هایـــی کـــه مســـاوی بـــود یا بـــا یک گل 
اختـــلاف دنبال می شـــد، آنهـــا 21 گل به رقبا 
زدنـــد و دو گل خوردنـــد، در وقت هـــای تلف 

شـــده 12 گل زدنـــد و گلـــی نخوردند.
پاتریـــک شـــیک پنـــج تـــا از آن 21 گل را زد و 
ســـتاره ســـابق بـــه تعویـــض طلایـــی تبدیل 
شـــده و در ســـوپرجام هـــم همینطـــور بود. 
آلونســـو از ترکیب اصلی اش استفاده نکرد و 
ســـتاره هایی مثل ویرتز، الکـــس گریمالدو، 
جرمی فریمپونگ و تـــاه روی نیمکت بودند.

وقتی 10 نفره شـــدند و کار برایشـــان ســـخت 
شـــد، غول های ذهنیت دوبـــاره خودنمایی 
کردند، فریمپونگ و شـــیک تنهـــا 18 دقیقه 
در زمیـــن بودنـــد امـــا از 12 ضربـــه لورکوزن 
به ســـمت دروازه حریـــف در این بـــازی پنج 
تا بـــرای آنهـــا بـــود. گریمالدو هـــم پاس گل 
تســـاوی شـــیک را داد در حالی که تنها هفت 

زمیـــن بود. دقیقه در 
 

رقبا آماده اند
ســـختی کار لورکـــوزن در ایـــن فصـــل وقتی 
مشـــخص می شـــود که بـــه عملکـــرد رقبای 
این تیـــم نگاهـــی بیندازید. بایرن همیشـــه 
شـــانس اول قهرمانی اســـت و بـــه تیمی که 
بیشـــترین شـــانس گلزنـــی را در فصل قبل 

داشـــت، مایـــکل اولیســـه، بـــال کریســـتال 
پـــالاس، ژوائـــو پالینیـــا، هافبـــک دفاعـــی و 
هیروکی ایتـــو، مدافع اشـــتوتگارت را اضافه 
کـــرده اســـت. انتخـــاب ونســـان کمپانی که 
فصـــل قبل بـــا برنلـــی از لیـــگ برتر ســـقوط 
کرد، کمی عجیـــب بود اما با ســـبک فوتبال 
مالکانـــه ای کـــه می خواهد راه بینـــدازد، تیم 
فوق العاده ای در اختیـــار دارد، خیلی بهتر از 

آنچـــه در شـــمال انگلیس داشـــت.
لایپزیگ با آنکه تابســـتان گذشـــته ســـه تا از 
بهترین هایـــش یعنـــی کریســـتوفر انکونکو، 
مهاجـــم، دومینیک سوبوســـلای، هافبک و 
یوشـــکو گواردیولا، مدافـــع را با قیمت خوب 
بـــه تیم هـــای لیـــگ برتـــری فروخـــت اما در 
طول فصل رقیـــب قابل احترامی بـــود. این 
تابســـتان فقـــط دنـــی اولمـــو را به بارســـلونا 
داده انـــد کـــه زیـــاد مصـــدوم می شـــد، آنهـــا 
علاوه بر داشـــتن لویـــی اوپنـــدا و بنجامین 
سســـکو در خط حملـــه، بایرن را شکســـت 
دادند و ژاوی ســـیمونز را بـــرای دومین فصل 

از پـــاری ســـن ژرمن قـــرض گرفتند.
دورتمونـــد کـــه در بونـــدس لیگا پنجم شـــد 
امـــا تا فینـــال لیـــگ قهرمانان رفـــت، به متز 
هوملز، مارکـــو رویس و نیـــکلاس فولکروگ 
اجـــازه رفتـــن داد مثـــل بازیکنـــان قرضـــی 
کلیـــدی، جیدون ســـانچو و یان ماتســـن اما 
هـــم بازیکنـــان باتجربـــه آورده، مثل ســـرهو 
گیراســـی، مهاجم اشـــتوتگارت، پاســـکاس 

گروس، هافبـــک برایتون و والدمـــار آنتون، 
مدافـــع اشـــتوتگارت و هم بازیکنـــان جوان 
مثـــل ماکســـیمیلیان بایـــر از هوفنهایـــم و 
یـــان کوتـــو از منچسترســـیتی قـــرض گرفته 

شـــده اند.
اشـــتوتگارت نایب قهرمان بعـــد از واگذاری 
گیراســـی، آنتون و ایتـــو به تیم هـــای بزرگتر 
آلمانی ضعیف شـــده امـــا دنیز اونـــداف را به 
صـــورت قطعی بـــه خدمـــت گرفتـــه و جای 
ارمدیـــن دمیروویـــچ داده  بـــه  را  گیراســـی 
کـــه فصـــل قبـــل 15 گل و 9 پـــاس گل بـــرای 
آگزبـــورگ داشـــت. نیمکت شـــان در دفـــاع 
نیاز به تقویـــت دارد اما سباســـتین هوینس 

حواســـش به همه هســـت.
مبارزه ســـختی در راه اســـت اما بایرلورکوزن 
در  قبـــل  فصـــل  کـــه  دارد  را  ویرتـــز  هنـــوز 
رقابت های مختلـــف 18 گل زد و 19 پاس گل 
داد. ویکتور بونیفاســـه که 21 گل زد و 9 پاس 
گل داد و گل اول بـــازی شـــنبه را وارد دروازه 
اشـــتوتگارت کـــرد، همچنیـــن گریمالدو )12 
گل و 17 پـــاس گل(، فریمپونـــگ )14 گل و 10 
پاس گل(، گرانیـــت ژاکای باتجربه و اثرگذار 
و خیلی هـــای دیگر که در نبـــرد جذاب فصل 
قبل درخشـــیدند. آنها هنوز آلونســـو را دارند 

کـــه از همه مهم تر اســـت.
بازی شـــنبه نشـــان داد همه بـــرای مقابله با 
لورکـــوزن آماده اند و داســـتان از همین فردا 

می شود. شـــروع 

بازیکنـــان حاضـــر در لیـــگ برتـــر کوچکتـــر 
شـــده اند و کارشناســـان بر این باورند دلیل 
آن فاصلـــه گرفتن از ســـبک ســـنتی فوتبال 
انگلیـــس اســـت. در فصـــل اول لیـــگ برتر 
در ســـال 1992 متوســـط قد بازیکنان 180/6 
ســـانتیمتر بود، رشـــد تـــا ســـال 2011 ادامه 
داشـــت و متوســـط قد بازیکنان بـــه 183/1 

ســـانتیمتر رسید.
از آن به بعد قد و قامت بازیکنان آب رفت!

متوســـط قـــد بازیکنان حاضـــر در لیگ برتر 
در فصـــل قبل 182/5 ســـانتیمتر بود. جان 
ویلیامز، اســـتادیار جامعه شناسی دانشگاه 
لســـتر و نویســـنده کتـــاب »ملـــت فوتبالی، 
شـــصت ســـال بـــازی زیبـــا« بـــه دیلی میـــل 
می گویـــد: »قبـــل از اینکه لیگ برتر شـــروع 
شود، در بریتانیا ســـبک بازی خاصی دنبال 
می شـــد که بر اســـاس آن فوتبال مســـتقیم 
و بـــازی فیزیکی بر جنب و جوش، ســـرعت 
و بازی هوشـــمندانه رجحان داشـــت. وقتی 
بازیکنـــان خارجی بیشـــتری آمدنـــد و نگاه 
داوری هـــم تغییر کرد، ســـبک غالب فوتبال 

انگلیس تحول چشـــمگیری داشـــت.«
ویلیامـــز اضافـــه می کنـــد، اثرگـــذاری برند 
فوتبـــال مالکانـــه و ظریفـــی کـــه مربی فوق 
ســـتاره منچسترســـیتی، پـــپ گواردیـــولا از 
آن بهـــره می گیـــرد و بـــا اســـتفاده از آن در 
شـــش تا از هفت فصـــل اخیر لیـــگ برتر به 
قهرمانی رســـیده را نمی توان نادیده گرفت: 
»تحـــت تأثیر پـــپ و دیگران، ســـرعت بازی 
کاهـــش یافتـــه و بیشـــتر بـــه ســـمت حفظ 
مالکیـــت رفتـــه. بازیکنان خارجـــی آماده تر 
و قوی تر شـــده اند و بنابراین ســـبک قدیمی 
فوتبـــال انگلیس دیگر مثل گذشـــته کارایی 

و طرفـــدار ندارد.«
گواردیـــولا، ســـیتی را فصـــل قبـــل بـــرای 
چهارمین بـــار به قهرمانی لیگ برتر رســـاند، 
رکـــوردی کـــه در فوتبـــال انگلیـــس ســـابقه 
نداشـــت. او با تیمی بـــه این افتخـــار بزرگ 
رســـیده که میانگین قدی اش در نیمه دوم 
جدول است، ســـیتی با میانگین قد 181/4 
ســـانتیمتر در این جدول در رده ســـیزدهم 
اســـت. این بـــا در نظرگرفتن داشـــتن غول 

نـــروژی و گلـــزن برتـــر دو فصل اخیـــر لیگ 
انگلیـــس، ارلینـــگ هالنـــد اســـت کـــه 195 

ســـانتیمتر قد دارد.
ویلیامـــز ادامـــه می دهـــد: »باشـــگاه های 
موفق حـــالا ملزم هســـتند هوشـــمندانه تر 
عمـــل کننـــد، به شـــکلی متفـــاوت و خیلی 
پیچیده تر حملـــه کنند و انـــدی کارول های 
جهـــان فوتبال دیگر بی خاصیت شـــده اند. 
البته شـــاید بموقـــع برگردند، خود ســـیتی 

هم الان هالنـــد را دارد.«
کوتـــاه شـــدن قامـــت بازیکنـــان لیـــگ برتر 
بازتابـــی از یـــک رویـــه در جمعیـــت جهانی 
اســـت. تحقیقات دانشگاه آکســـفورد نشان 
می دهـــد متوســـط قـــد مـــردان نســـبت به 
دهـــه 1980 با رویه کاهشـــی روبه رو شـــده و 
از 171/8 ســـانتیمتر به 171/28 ســـانتیمتر 

رســـیده است.
دیلی میـــل بـــه تحلیل قـــد بازیکنـــان لیگ 
برتـــر در هر فصل پرداخته اســـت. کاســـتل 
پانتیلیمـــون، دروازه بـــان رومانیایـــی که در 
ســـال های 2011 تـــا 2019 در 54 بـــازی بـــرای 

 ، ســـیتی منچستر
و  لند  ر ند ســـا

واتفـــورد بـــه میـــدان 
رفـــت و 17 کلین شـــیت 

داشت، با 203 سانتیمتر 
بازیکـــن  بلندتریـــن  قـــد 
تاریـــخ لیـــگ برتر اســـت.

در میـــان کوتاه قامت هـــای مشـــهور هم 
باید بـــه آرون لنون، ســـتاره ســـابق تاتنهام 
و برنلـــی اشـــاره کرد کـــه 165 ســـانتیمتر قد 
داشـــت. لنون در فصـــل 2004-2003 با لیدز 
نخســـتین بـــازی اش را در لیگ برتـــر انجام 
داد و آن موقـــع بـــا 16 ســـال و 129 روز ســـن 
جوانتریـــن بازیکـــن تاریخ لیگ برتر شـــد.

از کوتاه قامت هـــا، میلتـــون  یکـــی دیگـــر 
نونیـــس بازیکـــن اهل هندوراس اســـت که 
165 ســـانتیمتر قـــد داشـــت و وارد فولکلور 
ســـاندرلند شـــده. او تنها یک بازی در فصل 
2000-1999 بـــرای »گربه هـــای ســـیاه« انجام 
داد و جالـــب اینکـــه پیتر رایـــد، مربی وقت 
تیـــم بـــه صـــورت تصادفـــی او را خرید چون 

می خواســـت 
هموطنـــش، آدولفـــو والنســـیا را 

. د بگیر
بازیکـــن  کوتاه قامت تریـــن  امـــا 
تاریـــخ لیـــگ برتـــر متـــی هولمـــز 
 1 6 3 فبـــک  ها یـــن  ا  . ســـت ا
ر  د ن  تـــو لو هـــل  ا ی  نتیمتر ســـا
وســـتهام، بلکبـــرن و چارلتـــون در 

ســـال های 2000-1992 بـــازی کرد و با 
یک تکل خشـــن پای او شکســـت تا 

دوران فوتبالش خیلی زودتر از موعد 
شـــود. تمام 

بلایی که گواردیولا بر سر فوتبال جزیره آورد

وقتی قد لیگ برتر آب رفت

یکـــی از معتبرتریـــن جوایـــز مربوط بـــه فوتبال انگلیـــس، جایزه 
بهتریـــن بازیکن فصل لیگ برتر از ســـوی اتحادیه بازیکنان فوتبال 
این کشـــور اســـت که در پایان هر فصل به بهتریـــن بازیکن فصل 
گذشـــته رقابت هـــای لیگ برتـــر انگلیس اهدا می شـــود. مراســـم 
اهـــدای جوایز اتحادیـــه بازیکنان فوتبـــال انگلیس روز سه شـــنبه 
برگزار شـــد و در پایان این مراســـم، کول پالمر بـــه عنوان بهترین 
بازیکـــن جـــوان و فیـــل فودن بـــه عنـــوان بهتریـــن بازیکن فصل 

گذشـــته رقابت های لیگ برتـــر انگلیس انتخاب شـــدند.
فودن که پیـــش از این دو بـــار جایزه بهترین بازیکـــن جوان لیگ 
انگلیـــس را از آن خود کـــرده بود، پس از کویـــن دبروینه و ارلینگ 
هالنـــد ســـومین بازیکن منچسترســـیتی اســـت که ایـــن جایزه را 
از آن خـــود می کنـــد. او پـــس از وین رونـــی در ســـال 2010، دومین 
بازیکنی اســـت کـــه در یک فصل جایـــزه بهترین بازیکـــن فصل از 
نـــگاه لیگ برتـــر، بهترین بازیکن فصـــل از نگاه اتحادیـــه بازیکنان 
و بهترین بازیکن فصـــل از نگاه روزنامه نـــگاران فوتبال انگلیس را 

بـــه کلکســـیون افتخارات خود اضافـــه می کند. فودن که در یورو 2024 عملکرد درخشـــانی نداشـــت، با این جایزه بـــه دنبال تکرار 
روزهـــای خوش فصل گذشـــته خود اســـت و بـــه احتمال قـــوی از هفته دوم لیگ، بـــه ترکیب اصلی پـــپ گواردیـــولا بازمی گردد. 
مـــارک هیوز، آلن شـــیرر، تیـــری آنری، کریســـتیانو رونالدو، گـــرت بیل، کویـــن دبروینه و محمد صـــلاح با دو بار فتـــح این جایزه، 

پرافتخارتریـــن بازیکنـــان فوتبال انگلیس از این حیث هســـتند.

فودن بهترین بازیکن فصل انگلیس

یکـــی از مهم تریـــن مســـابقات هفتـــه دوم لیـــگ برتـــر 
انگلیـــس، از ســـاعت 20 روز شـــنبه بین تیم هـــای دوم و 
چهارم فصل گذشـــته مســـابقات یعنی آرســـنال و استون 
ویـــلا در ورزشـــگاه ویـــلا پـــارک شـــهر بیرمنـــگام برگـــزار 
می شود. آرسنال، فصل گذشـــته در هر دو مسابقه رفت و 
برگشـــت مقابل استون ویلا شکســـت خورد و اونای امری 
ســـرمربی ســـابق این تیم، نقشـــی کلیدی در جلوگیری از 
قهرمانـــی توپچی ها در لیگ برتر داشـــت. آرســـنال فصل 
گذشته در تمام مسابقات سال 2024 لیگ برتر انگلیس، 
تنها یک شکســـت را متحمل شـــد و همین یک شکست 
برابر ویلا در ورزشـــگاه امارات، تأثیر زیادی روی چهارمین 
قهرمانی متوالی منچسترســـیتی پپ گواردیولا گذاشـــت.
حالا آرســـنال پس از کســـب اولین پیـــروزی فصل مقابل 
ولورهمپتون، خیلی زود با گربه ســـیاه فصل گذشته خود 
دیـــدار می کند و این رقابت حســـاس، به نوعـــی یک نبرد 

انتقامـــی بـــرای میکل آرتتا و شـــاگردانش خواهد بود. در ســـمت مقابل، اســـتون ویلا نیـــز به یک برد خارج از خانه ســـخت 
مقابل وســـتهام رســـید. هر دو تیم، با انگیزه بالا برای 6 امتیازی شـــدن پا به این مســـابقه حســـاس می گذارند. آمادو اونانا، 
خریـــد جدیـــد و جنجالی اســـتون ویلا از اورتون، در نخســـتین مســـابقه لیـــگ برتری خود بـــرای این تیـــم مقابل چکش ها 

گلزنـــی کرد و انتظار مـــی رود او چهره ویـــژه خط میانی تیم امری برای رقابت با آرســـنال باشـــد.

نبرد انتقامی توپچی ها در بیرمنگام



خبر و مصاحبه

بازیکن پیشین استقلال به داماش پیوست
رضا آذری بعـــد از مذاکره با مدیران باشـــگاه داماش، 
با قـــراردادی ۲ ســـاله به ایـــن تیم پیوســـت. آذری در 
پســـت هافبک میانـــی برای تیـــم دامـــاش گیلان به 
میدان خواهد رفت. وی ســـابقه عضویت در تیم های 
خیبر خرم آباد، شهرداری آســـتارا، استقلال و سایپا را 

در کارنامه ورزشـــی خود دارد.
 

غیبت لیموچی و محمدی مقابل خیبر
مهـــدی لیموچی در بیســـت و ســـوم تیر مـــاه 1403 
بـــه ســـپاهان پیوســـت و در نخســـتین بـــازی فصل 
تیمـــش مقابل شـــباب الاهلـــی امـــارات در پلی آف 
لیـــگ نخبگان بـــه میدان رفـــت اما ایـــن بازیکن در 
لیســـت تیمـــش مقابـــل چادرملـــو در دیـــدار هفته 
اول تیمـــش در لیـــگ برتر غایب بـــود و احتمالاً این 
موضوع در هفتـــه دوم هم ادامه پیـــدا خواهد کرد. 
قرارداد لیموچی و هادی محمدی در ســـازمان لیگ 

به ثبت نرســـیده اســـت.
 

عارف غلامی، آخرین خرید تراکتور
عـــارف غلامـــی مدافع ملی پـــوش که فصل گذشـــته 
در لیـــگ بوســـنی بـــود، در تبریز حضور پیـــدا کرده و 
بـــا باشـــگاه تبریزی بـــه توافق رســـیده اســـت. عارف 
غلامـــی ســـابقه بـــازی در تیم های ذوب آهـــن، فولاد، 
ســـپاهان و اســـتقلال را در لیـــگ برتر فوتبـــال ایران 
دارد و در مقاطـــع مختلف به تیم ملی دعوت شـــده و 
مهم ترین بازی ملی او نیز مقابـــل تیم کره جنوبی در 
رقابت های مقدماتی جام جهانی رقم خورده اســـت.

 

 نقی زاده: حریف سرسختی 
برای سپاهان هستیم

علیرضـــا نقی زاده هافبک تیم فوتبـــال خیبر خرم آباد 
در خصوص پیـــروزی تیمش مقابل هـــوادار در هفته 
اول لیـــگ می گویـــد: »ما بـــازی خوبی انجـــام دادیم 
و خوشـــحالم کـــه خیبـــر اولیـــن بـــردش در تاریـــخ 
لیـــگ برتر را جشـــن گرفـــت. بـــا اینکه تیم نســـبت 
بـــه فصل گذشـــته تغییـــرات نســـبتاً زیادی داشـــت، 
ولـــی بـــازی خوبی انجـــام دادیـــم و 3 امتیـــاز بیرون 
از خانـــه گرفتیـــم. از هوادارانـــی کـــه بـــرای تشـــویق 
تیـــم بـــه تهـــران آمـــده بودند هـــم تشـــکر می کنم و 
 امیـــدوارم در بازی هـــای بعدی هم آنها را خوشـــحال 

کنیم.« 
بـــا ســـپاهان اینطـــور می گویـــد:  بـــازی  او دربـــاره 
»ســـپاهان تیم بسیار خوبی اســـت و جزو گران ترین 
و پرمهره ترین تیم های ایران محســـوب می شـــود. با 
ایـــن حـــال ما در خانـــه بـــازی می کنیـــم و از حمایت 
هـــواداران بهـــره می بریـــم، البتـــه می دانیـــم بـــازی 
ســـختی در پیش داریم ولی در فوتبـــال ایران فاصله 
تیم ها بـــا هم زیاد نیســـت و ما قطعاً حریف ســـختی 
بـــرای ســـپاهان خواهیم بود. بدون شـــک می توانیم 
از آنها امتیاز بگیریم. من در تراکتور و ماشین ســـازی 
ســـابقه کار کردن با آقـــای مهاجری را داشـــتم و حالا 
هم خوشـــحالم کـــه در خیبر حضـــور دارم. امیدوارم 
همه ما در کنـــار هم یک فصل خـــوب را رقم بزنیم.«

 

 مظفری زاده: از روند قانونی 
فسخ بیرانوند مطمئن هستیم

ســـعید مظفری زاده سرپرســـت مدیرعاملی باشـــگاه 
تراکتـــور دربـــاره جـــذب مهاجـــم خارجـــی می گوید: 
»بـــا بیـــش از ۷۰ مهاجم خارجـــی مذاکـــره کرده ایم. 
تعـــدادی از آنها پـــس از توافـــق نهایی بنا بـــه دلایلی 
منصرف شـــدند. حتـــی برای برخی از آنهـــا بلیت هم 
تهیه شـــد اما به ایران نیامدنـــد. امیدوارم ظرف چند 
روز آینده بـــا یکـــی-دو گزینه ای که آقای اســـکوچیچ 
معرفـــی کردنـــد، به توافق برســـیم. پیشـــنهاد خود را 
به این بازیکنـــان ارائه کرده ایم و منتظر جواب شـــان 
هســـتیم.« او با اشـــاره به پرونـــده علیرضـــا بیرانوند 
اینطـــور می گویـــد: »پـــس از فســـخ قـــرارداد بیرانوند 
با ایـــن بازیکن وارد مذاکره شـــدیم. فســـخ قـــرارداد 
از طریـــق وکیل انجام شـــده و هم ما و هـــم بیرانوند 
نســـبت به روند قانونی این فســـخ اطمینان داریم.«

محرومیت علیزاده تأیید شد
علیرضـــا علیـــزاده کـــه به خاطـــر تخلفـــات در دیدار 
بـــا  نیمه نهایـــی ســـال گذشـــته مقابـــل ســـپاهان 
محرومیـــت دو جلســـه ای مواجـــه شـــده بـــود، در 
نخســـتین مســـابقه فصـــل جدیـــد لیـــگ برتـــر برابر 
ملوان انزلـــی حضور نداشـــت، ولی باشـــگاه گل گهر 
تلاش می کـــرد تا محرومیـــت او را کاهـــش بدهد که 

ایـــن اتفـــاق نیفتاد. 
تیـــم فوتبـــال گل گهـــر امـــروز در دیـــداری خانگی به 
مصـــاف اســـتقلال خوزســـتان خواهد رفـــت که این 
باشـــگاه ســـیرجانی نســـبت به رأی صادرشـــده برای 
علیرضـــا علیـــزاده اعتـــراض کـــرده بـــود تـــا بتوانـــد 
محرومیت او را از طریق کمیته اســـتیناف فدراسیون 
کاهـــش بدهد که ایـــن موضوع تحقق نیفتـــاد. با این 
شـــرایط علیـــزاده غایب مهم تیـــم گل گهـــر در بازی 
مقابل اســـتقلال خوزستان است و باید هر دو جلسه 

محرومیتـــش را ســـپری کند.
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پیشکســـوت  لحی  صا ســـید ی  مهد ســـید
فوتبـــال کشـــورمان دربـــاره بازی حســـاس 
ایـــن هفتـــه تراکتور-پرســـپولیس می گوید: 
»هـــر ۲ تیـــم شـــانس بـــرد دارند. بـــه دلیل 
حضور هـــواداران، تـــرازو به ســـمت تراکتور 
ســـنگینی می کند چرا که هـــواداران تراکتور 
همـــواره حریـــف را دچار مشـــکل می کنند. 
هـــم تراکتور و هم پرســـپولیس از مهره ها و 

خصوصاً هافبک هـــای باکیفیتی برخوردارند 
و ســـعی می کنند با بـــازی روی زمین، تنوع 
تاکتیکی بیشتری داشـــته باشند. این بازی 
تحت الشـــعاع حضـــور علیرضـــا بیرانونـــد، 
مهـــدی ترابـــی و دانیـــال اســـماعیلی فر در 
تراکتور اســـت. بـــا حضور اســـکوچیچ روی 
نیمکـــت تراکتـــور، ایـــن تیم دچـــار تغییر و 
تحول شـــده اما در ســـمت مقابـــل گاریدو 

فعلاً شناخت کافی از بازیکنان پرسپولیس 
نـــدارد. البتـــه نمی تـــوان گفت کـــدام تیم 
پیـــروزی دارد.  بـــرای  بیشـــتری  شـــانس 
تراکتـــور حســـاب ویـــژه ای روی هوادارانش 
بـــاز کـــرده و پرســـپولیس هـــم تیـــم بزرگ 
و باتجربـــه ای اســـت. اعتمـــاد بـــه نفـــس 
بـــالا، تاکتیک پذیـــری بازیکنـــان و تمرکـــز 
بیشـــتر، برنده بـــازی تراکتور-پرســـپولیس 

را مشـــخص خواهـــد کـــرد. هـــر ۲ تیـــم به 
دنبال کســـب امتیازات هفته های ابتدایی 
لیـــگ هســـتند و باید دیـــد تفکـــرات کدام 
ســـرمربی مثمرثمر خواهد بـــود.« او درباره 
شـــانس های قهرمانی اینطـــور می گوید: »تا 
هفتـــه 7-6 لیگ  برتـــر نمی توانیـــم بگوییم 
کـــدام تیـــم مدعـــی قهرمانی اســـت. هر ۴ 
تیم بزرگ ایران )اســـتقلال، پرســـپولیس، 

تراکتـــور و ســـپاهان( بازیکنـــان باکیفیتـــی 
جذب کردنـــد اما باید دیـــد تاکتیک پذیری 
و شرایط شـــان در هفته هـــای آتـــی چگونه 
خواهد بـــود. تراکتور بازیکنـــان باتجربه ای 
جـــذب کـــرده، اســـتقلال و پرســـپولیس 
خارجی هـــای خوبی را به خدمـــت گرفتند 
و ســـپاهان بازیکنـــان جـــوان باکیفیتی به 

ترکیبـــش اضافه کرده اســـت.«

سیدصالحی: تراکتور هوادار دارد، پرسپولیس تجربه

خبر کوتاه بود اما تکراری، سیاوش یزدانی 
مدافع سپاهان به دلیل مشکل انضباطی و 
با تصمیم ژوزه مورایس از تمرینات سپاهان 
کنار گذاشته شد. ظاهراً مشکلات به وجود 
آمده توسط مدافع سپاهان چندین مرتبه 
تکرار شده و مربی پرتغالی تصمیم گرفته 

او را در اختیار باشگاه قرار دهد.
بازیکنی است که  سیاوش یزدانی اصولاً 
حاشیه او بر کیفیتش برتری دارد و سابقه 
انضباطی  کمیته  در  او  ومیت های  محر
فدراسیون فوتبال و تیم های استقلال و 

سپاهان به کرات دیده می شود.
این بازیکن مشهدی در ابتدا با درخشش 
فوتبال  به  سیاه جامگان  فوتبال  تیم  در 
ایران معرفی شد و سپس با ادامه عملکرد 
خوبش در پیکان توسط کارلوس کی روش 
به تیم ملی ایران دعوت شد. درخشش 

ادامه دار او باعث شد به سپاهان برود و 
مدافع فیکس این تیم شود. در سپاهان 
شاگرد کرانچار شد اما طولی نکشید که 
از تیم کنار  یزدانی به دلیل بی انضباطی 
گذاشته شد اما خوشبخت بود که کرانچار 
تا بتواند توانایی هایش  از این تیم رفت 
را در سپاهان نشان دهد. بعد از کرانچار 
و  شد  ن  ها سپا بی  مر سر یی  قلعه نو
درخشش سیاوش یزدانی در دوران حضور 
امیر قلعه نویی روی نیمکت سپاهانی ها 

بیشتر به چشم آمد.
با اینکه این مدافع زیر نظر قلعه نویی به 
یکی از ستاره های فوتبال ایران تبدیل شد 
اما انگار بی خیال حاشیه نبود و در سالی که 
کورس قهرمانی بین سپاهان و پرسپولیس 
داغ تر از همیشه دنبال می شد، جملات 
عجیبی را به زبان آورد؛ در حاشیه یکی 

از دیدارهای سپاهان، سیاوش خطاب به 
هواداران رقیب گفت: »اگر پرسپولیسی ها 
به اصفهان بیایند، خون به پا خواهد شد. 
صحبت های من یک توصیه دوستانه است. 
امیدوارم هواداران ما رعایت کنند اما اگر 
رعایت نکنند، اتفاقات بدی رقم می خورد!«
بعد از این صحبت ها سیاوش به استقلال 
آمد و اولین حاشیه جدی سیاوش یزدانی 
در استقلال هفته چهارم همان فصل اول و 
در دربی پایتخت رخ داد. جایی او در اواخر 
نعمتی، هم تیمی سابق  با سیامک  بازی 
خود در پیکان برخورد داشت و درگیری آنها 
باعث شد مسابقه برای دقایقی به خشونت 

و دعوا کشیده شود.
او نیز مربوط به جمله  اوج حاشیه های 
معروف کم کاری کردن برای استقلال در 
اینها  دوران محمود فکری بود. به همه 

یک کنکور جنجالی، سربازی پرحاشیه و 
را  به استقلال  بازگشت عجیب و غریب 

اضافه کنید.
در آخرین فصل حضور سیاوش در استقلال 
هم حاشیه های یزدانی بی پایان بود. مدافع 
استقلالی ها پس از اینکه بازیکنان این تیم 
در تمرین برای ساپینتو تولد گرفتند و یک 
جشن برپا کردند، واکنش تندی نشان داد 
و عنوان کرد بابت برگزاری تولد ساپینتو، 
ه  کشید لت  خجا نش  بود لی  ستقلا ا ز  ا
است. او خطاب به ساپینتو از جمله »تولد 

ندیده!« استفاده کرد.
بعد از اختلاف با ساپینتو او راهی سپاهان 
با  سیاوش  سال  دو  از  بعد  حالا  و  شد 
مورایس هم به اختلاف خورده تا در دنیای 
از  حاشیه سیاوش عملکردی حتی بهتر 

دوران بازی خود داشته باشد.

این قانون هیچ کمکی به رشد فوتبال ایران نمی کند

اسکوچیچ: بیرانوند، ترابی و دانیال امروز احساساتی می شوند
همه تیم ها دوست دارند مسابقات شان با VAR برگزار شود

مهاجری: بازی با سپاهان یک فرصت بزرگ است

دراگان اسکوچیچ سرمربی تیم فوتبال 
تراکتور درباره بازی امروز تیمش مقابل 
پرسپولیس می گوید: »دوست دارم در 
بازی امروز هواداران بیایند و جو را برای 
بازیکنان و کادرفنی به نحوی فراهم کنند 
که زمین را با یک نتیجه خوب ترک کنیم. 
برای بازی همه آماده و پرانگیزه هستیم. 
و  جان  از  تیم  اعضای  همه  مطمئنم 
دل مایه خواهند گذاشت تا از زمین با 
نتیجه خوب بیرون بیاییم. پرسپولیس 
بااحترام است و  و  هم یک تیم خوب 
امروز دارم.  را  بازی خوب  انتظار یک 
تیم قابل احترامی است.  پرسپولیس 
درست می گویید، با من هم برای آمدن به 
پرسپولیس صحبت کردند ولی به دلیلی 
که اینجا نمی توانم بگویم از پذیرش این 
زنوزی  آقای  کردم.  امتناع  مسئولیت 
قبل از اینکه سرمربی تیم ملی شوم با 
من برای هدایت تراکتور صحبت کرده 
سال  چندین  به  مذاکره  این  و  بودند 
قبل بازمی گردد. او تلاش زیادی کرد تا 
من به ایران بازگردم و در تراکتور باشم. 
تیم  پرسپولیس  گفتم  که  همان طور 
بزرگی است. من هم به ایران بازگشتم 
لذت  می کنم،  تبریز  در  که  کاری  از  و 

می برم و امیدوارم بهترین نتایج را اینجا 
رقم بزنم.« او در پاسخ به سؤالی درباره 
بازیکنان تیمش مانند  از  اینکه برخی 
و اسماعیلی فر سابقه  بیرانوند  ترابی، 

بازی در تیم پرسپولیس را 
دارند، اینطور می گوید: 
»مطمئناً  بازیکنانی که 
بازی  در  بردید  اسم 
هند  ا خو سی  حسا ا
به  بازی  ین  ا و  شد 

لحــــــــــاظ 

احساسی بازی سنگینی برای آنها خواهد 
بسیار  بازیکنان  این  مطمئنم  اما  بود 
توان  تمام  با  الان  و  هستند  حرفه ای 
آنها  همه  می کنند.  کار  تراکتور  برای 
می خواهند که در این بازی پیروز شوند 
حرفه ای  بازیکنان  روی  مسائل  این  و 
با  او  بود.«  نخواهد  تأثیرگذار  خیلی 
ن  سیو ا ر فد نین  ا قو برخی  ز  ا د  نتقا ا
یکی  درباره  دارم  »دوست  می گوید: 
از قوانینی که فدراسیون امسال برای 
کنم.  صحبت  کرده  وضع  تیم ها 
قانونی که به باشگاه ها اجازه 
بازیکن   18 فقط  می دهد 
بزرگسال و دو بازیکن زیر 21 
سال روی نیمکت داشته 
کار  موضوع  این  باشند. 
را برای هر مربی سخت 
می کند و باعث می شود 
بازیکنانی که استعداد 
ج  خار دارند،  توان  و 
از لیست هر مسابقه 
قرار بگیرند. این قانون 
هیچ کمکی به رشد و 
و  بازیکنان  پیشرفت 
لیگ ایران نمی کند. از 
فدراسیون درخواست 
ا  ر ن  نو قا ین  ا رم  ا د
یک  و  کند  ح  صلا ا

بازنگری داشته باشد.«

تیـــم  ســـرمربی  مهاجـــری،  رضـــا 
فوتبال خیبر خرم آبـــاد در خصوص 
وضعیت خیبر بعد از پیروزی مقابل 
هوادار در هفتـــه اول می گوید: »آن 
بـــازی را فرامـــوش کردیـــم و تمـــام 
تمرکزمـــان روی دیـــدار با ســـپاهان 
اســـت. اینکـــه دیـــدار اول را بردیم، 
قطعـــاً از لحـــاظ شـــخصیتی به تیم 
مـــا کمـــک خواهـــد کـــرد و اعتماد 
به نفـــس تیم هم بـــرای آینـــده بالا 
خواهـــد رفـــت ولی مهم این اســـت 
کـــه بتوانیـــم در لیـــگ امســـال یک 
رونـــد خـــوب را داشـــته باشـــیم و 
نتایجی بگیریم که هـــواداران خیبر 
 و مردم خوب لرســـتان را خوشحال

 کنیم.« 
او بـــا اشـــاره بـــه ســـختی ایـــن بازی 
می گویـــد: »هر بـــازی در لیـــگ برتر 
ســـختی های خاص خـــودش را دارد 
و همـــه تیم ها بـــه اندازه خودشـــان 
قـــوی هســـتند. ســـپاهان یکـــی از 
قطب هـــای بـــزرگ در فوتبال آســـیا 
اســـت و قطعاً دیـــدار ســـختی برابر 
این تیم در پیش خواهیم داشـــت. 
بـــا ایـــن حـــال ایـــن مســـابقه یـــک 

فرصـــت بـــزرگ برای 
بازیکنـــان مـــا اســـت 

تـــا بتوانند خودشـــان 
و  هنـــد  د ن  نشـــا ا  ر
شایستگی شـــان را برابر 
ســـپاهان ثابـــت کنند. 
آنها انگیـــزه زیادی دارند 

تـــا بهتریـــن عملکـــرد را 
دهند.«  نشـــان 

اما آنهـــا چه رتبه ای را بـــرای خیبر 
در پایان فصل در نظر گرفته اند: 

»پیش بینی غیر ممکن اســـت و 
تیم هایـــی کـــه تـــازه بـــه لیگ 

برتر صعود می کننـــد ابتدا به 
فکر ثبات و ماندن هســـتند. 
نباید فراموش کرد که خیبر 

بـــرای اولین بار در تاریـــخ لیگ برتر 
حضـــور دارد و بایـــد توقعـــات از این 
تیـــم منطقی باشـــد. ما هـــم تلاش 
می کنیم تـــا بهترین رتبـــه ممکن را 
به دســـت بیاوریم.« مهاجری انتظار 
دارد که در تمام بازی ها از سیســـتم 
VAR اســـتفاده شـــود: »این شـــیوه 
نمی تواند درست باشـــد و امیدوارم 
عدالت در مـــورد همه تیم ها رعایت 
شـــود. طبیعتاً همه تیم ها دوســـت 
دارند مسابقات شـــان با VAR برگزار 
شـــود و نبایـــد بیـــن تیم هـــا فرقـــی 

باشد.«

 برخی تیم ها 
برای تأمین 

ورزشگاه 
با مشکل 

روبه رو 
هستند. از 

طرف دیگر 
شش تیم 
هفته اول 

را با برد 
پشت سر 

گذاشته اند و 
سه امتیازی 

هستند

هفته دوم لیگ برتر

جنگ صنعتی ها و چالش مورایس در خرم آباد

هفته دوم بیســـت و چهارمیـــن دوره 
لیـــگ برتر بـــا برگـــزاری همـــه بازی ها 
در روزهـــای پنجشـــنبه و جمعه اول و 
دوم شـــهریورماه برگزار خواهد شـــد. 
این بازی هـــا در حالی انجـــام خواهد 
شـــد کـــه همچنـــان برخـــی تیم هـــا 
بـــرای تأمیـــن ورزشـــگاه بـــا مشـــکل 
روبه رو هســـتند. از طرف دیگر شـــش 
تیـــم هفتـــه اول را بـــا برد پشـــت ســـر 
گذاشـــته اند و ســـه امتیازی هستند. 
اســـتقلال تهـــران بـــا ســـه امتیـــازی 
کـــه از بـــازی اول بـــه دســـت آورد بـــه 
مصـــاف ملـــوان کـــه ایـــن تیـــم هـــم 
ســـه امتیاز بـــازی اول را کســـب کرده 
اســـت، خواهـــد رفـــت. پرســـپولیس 
هـــم کـــه در هفتـــه اول بیـــش از یک 
امتیاز نتوانســـت کســـب کنـــد، باید 
به مصـــاف تراکتـــور برود کـــه تراکتور 
با ســـه امتیاز هفتـــه اول و با بازیکنان 
ســـابق پرســـپولیس در میدان حاضر 

خواهد شـــد.
 

گل گهرسیرجان- استقلال خوزستان
سیرجانی ها به فکر جبران

ا  ر شته  گذ فصل  ن  گهرسیرجا گل 
خاطر  همین  به  و  نکرد  تمام  خوب 

با تغییرات زیاد پا به میدان بیست و 
چهارم گذاشته است. این تیم در هفته 
اول در رویارویی با ملوان نتوانست 
در  تارتار  مهدی  و  برسد  امتیازی  به 
گذشته اش  فصل  تیم  با  ویی  ویار ر
بازنده از زمین خارج شد. گل گهر باز 
هم خوب شروع نکرده و حالا در هفته 
خانگی  امتیاز  کسب  دنبال  به  دوم 
است. استقلال خوزستان که با خوش 
شانسی در لیگ برتر به کارش ادامه 
می دهد، هفته اول مقابل آلومینیوم 
اراک توانست به یک امتیاز با ارزش 
دست پیدا کند و در این هفته با روحیه 

بالا به میدان خواهد رفت.
 

آلومینیوم اراک - نساجی مازندران
اراکی ها سه امتیاز را می خواهند

مجتبی  هدایت  با  اراک  آلومینیوم 
حسینی هفته اول بازی ها را با موفقیت 
نسبی سپری کرد و تک امتیاز بیست 
و چهارمین دوره لیگ برتر را در هفته 
اول به دست آورد. این تیم خود را در 
حالی آماده هفته دوم می کند که باید به 
مصاف نساجی مازندران برود. اما این 
وضعیت برای نساجی چندان مساعد 
نیست. مازندرانی ها هفته گذشته را 
با باخت سپری کردند. مازندرانی ها که 
این فصل هم به الهامی اعتماد کردند، 
امتیاز  کسب  دنبال  به  حتم  طور  به 
هستند، اما رقیب آنها یعنی اراکی ها 
فکر  خانگی  امتیاز  سه  کسب  به  هم 

می کنند.

فولاد - مس رفسنجان
برنده مقابل بازنده

فـــولاد فصـــل گذشـــته را بـــا وضعیت 
اســـفباری ســـپری کرد اما برای فصل 
پیش رو حســـابی برنامه ریـــزی کرده 
است، این تیم در هفته اول توانست 
با یک گل ســـه امتیاز بازی را کســـب 
کنـــد. در مقابـــل مـــس رفســـنجان 

فصل گذشـــته را خوب بـــه پایان برد 
و به همیـــن خاطر با محـــرم نویدکیا 
بـــه کارش ادامـــه داد، امـــا در هفتـــه 
اول مـــس رفســـنجان در رویارویی با 
تراکتور با دو گل شکســـت خـــورد. با 
ایـــن حـــال جـــدال صنعتی هـــا یکی 
از نبردهـــای مهم این هفتـــه خواهد 

. د بو

 ذوب آهن- هوادار
ذوب در خانه نمی بازد

محمد ربیعی با تیم فصل گذشته اش 
 ، بت ها رقا ل  و ا هفته  ر  د نست  ا تو
برتر  لیگ  همیشگی  عی  مد بل  مقا
با  ز  متیا ا یک  به  لیس  پرسپو یعنی 
ارزش بیرون از خانه دست پیدا کند 
و با این تک امتیاز حالا باید به مصاف 

پیش بازی

اکبر منتشلو
خبر نگار

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

یزدانی از سپاهان کنار گذاشته شد
سیاوش با دکترای حاشیه 

اتاق کنفرانس

هوادار برود. هوادار با هدایت مهدی 
رحمتی در هفته اول رقابت ها مقابل 
قرار گرفت  وارد  تازه  خیبر خرم آباد 
اما نتوانست به امتیاز برسد و بازی را 
واگذار کرد. حالا ذوب آهن به دنبال 
در  و  بود  خواهد  خانگی  امتیاز  سه 
عوض هوادار هم به فکر جبران هفته 

اول است.
 

چادرملو اردکان- شمس آذر قزوین
بازنده ها روبه روی هم

چادرملـــو اردکان اولیـــن بـــازی لیـــگ 
برتری اش را مقابل سپاهان قدرتمند 
انجـــام داد و بـــا وجـــود بـــازی خـــوب 
نتوانســـت مقابـــل اصفهانی هـــا دوام 
بیـــاورد و شـــاگردان اخبـــاری بـــازی را 
واگذار کردند. شـــمس آذر قزوین هم 
که حریف هفته دوم چادرملو خواهد 
بـــود، در هفتـــه اول در رویارویـــی بـــا 
خیبر خرم آباد بـــازی را واگذار کرده تا 
در این هفتـــه از بازی ها دو تیم بازنده 

بـــه مصاف هـــم بروند.
 

خیبر خرم آباد- سپاهان
سپاهان محک می خورد

مورایس  مجدد  هدایت  با  سپاهان 
خودی  نتوانست  آسیا  در  چند  هر 
نشان دهد، اما در هفته اول با سه گل 
توانست حریف اش را شکست دهد و 
به سه امتیاز دست پیدا کند. هر چند 
حریف تازه وارد سپاهان، تیمی مدعی 
در برابر اصفهانی ها نبود، اما به نظر 
می رسد با بازی که خیبری ها در هفته 
اول رقابت ها داشتند، در این هفته 
حسابی بتوانند سپاهان را به چالش 
یت  ا هد با  د  با خرم آ خیبر   . بکشند
مهاجری توانست در هفته اول مقابل 
هوادار به برتری برسد و سه امتیاز را 

کسب کند.

میکروفن باز



خبر

سرانجام بیرانوند و تراکتور به پرسپولیس رسیدند

عزیز دیروز، رقیب امروز

لیگ  دوم  هفته  مسابقه  مهم ترین 
برتر ایران، بی هیچ شکی تقابل دو 
تیم پرسپولیس و تراکتور در ورزشگاه 
یادگار امام تبریز است که از ساعت 
۱۹:۴۵ امروز برگزار می شود. با توجه 
باشگاه  سابق  ستارگان  حضور  به 
پرسپولیس در ترکیب تراکتور، این 
رقابت بیش از هر زمان دیگری برای 
هواداران پرسپولیس اهمیت دارد 
با  تراکتور  سابق  ستارگان  تقابل  و 
به جذابیت های  گاریدو،  شاگردان 
ل  حتما ا  . ید فزا می ا بقه  مسا ین  ا
دانیال  خلیل زاده،  شجاع  می رود 
اسماعیلی فر، محمد نادری، مهدی 

ترابی و مهم تر از همه علیرضا بیرانوند 
برای  در ترکیب دراگان اسکوچیچ 
تقابل با پرسپولیس حضور داشتند 
ی  مهد  ، ز نیا صورت  ر  د و  شند  با
عبدی و مهدی شیری نیز می توانند 
پرسپولیس  با  تقابل  در  را  تراکتور 
لی  جنجا یی  ا جد  . کنند هی  همرا
سه ستاره فصل گذشته پرسپولیس 
بویژه علیرضا بیرانوند که این روزها 
با دعواهای حقوقی بین او و باشگاه 
ین  ا به   ، ه شد ه  همرا لیس  پرسپو
مسابقه رنگ و بوی یک تقابل حیثیتی 

داده است.
ن  گا ا ر د ر  کتو ا تر نیمکت  ی  و ر  
از  پیش  که  دارد  قرار  اسکوچیچی 
پیوستن گاریدو به جمع سرخپوشان، 
یت  ا هد صلی  ا ی  ینه ها گز ز  ا
مذاکراتی  حتی  و  بود  پرسپولیس 
هم انجام شد که در نهایت به نتیجه 
رسید. اسکوچیچ که سابقه حضور در 
فوتبال ایران با تیم های ملوان، فولاد 

و صنعت نفت را دارد، بیش از سایر 
مربیان خارجی حاضر در لیگ ایران 
از پرسپولیس شناخت دارد و با برخی 
از بازیکنان فعلی پرسپولیس در تیم 
ملی نیز سابقه همکاری داشته است. 
تراکتور، فصل را با پیروزی دو بر صفر 
با درخشش  مقابل مس رفسنجان 
امیرحسین حسین زاده و تومیسلاو 
انتظار می رود  اشترکالی آغاز کرد و 
این دو بازیکن در ترکیب اصلی این 
تیم برای مسابقه با پرسپولیس حضور 

داشته باشند.
 در سمت مقابل پرسپولیس پس از 
تساوی مقابل ذوب آهن در اراک، به 
سه امتیاز این مسابقه برای جلوگیری 
مبرم  نیاز  زودهنگام  بحران  یک  از 
برنامه  به  با توجه  دارد. تیم گاریدو 
دشوار بازی های آینده پرسپولیس، 
می تواند با کسب سه امتیاز از تبریز، 
به  مناسب  روحیه ای  و  اندوخته  با 
سراغ ادامه فصل برود. شایعات حاکی 

اورونوف،  این است که اوستون  از 
نمی تواند در ترکیب پرسپولیس برای 
این بازی حضور داشته باشد و مانند 
رقابت هفته اول مقابل ذوب آهن، 
اصلی  غایب  دو  عالیشاه  امید  و  او 
نسبت  به  هستند.  پرسپولیسی ها 
دیدار با ذوب آهن، احتمال حضور یک 
بازیکن از بین مرتضی پورعلی گنجی 
و گئورگی گولسیانی به جای فرشاد 
فرجی وجود دارد. همچنین با توجه 
به مشکلات سمت چپ خط دفاعی 
پرسپولیس و نرسیدن میلاد محمدی 
به این مسابقه، ممکن است گاریدو 
چپ  سمت  ر  د لعملود  ا یوب  ا ز  ا
خط دفاعی استفاده کند و فرصت 
بازی در ترکیب اصلی پرسپولیس، 
باانگیزه  و  به یعقوب براجعه جوان 
برسد. بازیکنی که در رقابت مقابل 
ذوب آهن، برای دقایقی به میدان رفت 
و عصبانیت گاریدو از اشتباه او، مورد 

توجه رسانه ها قرار گرفت.

در  پرسپولیس  است  معتقد  شافعی  محمود 
میانه میدان نیاز به بازیکن جدید دیگری جدا 
از سروش هم دارد. به بهانه مسائل فنی و بازی 
حساس پرسپولیس مقابل تراکتور با هافبک 

سابق پرسپولیس گپ و گفتی داشتیم.

بازی دوم فصل پرسپولیس مقابل 
تراکتور را چگونه ارزیابی می کنید؟

 همیشه در ابتدای فصل مشکلاتی به لحاظ 
هماهنگی وجود دارد. مشکلی که گریبانگیر 
پرسپولیس هم شد اما من فکر می کنم این 
تیم در پست پلی میکر نیاز به تقویت دارد. البته 
با اضافه شدن بازیکنی مانند یاسین سلمانی 
اگر او در شرایط خوبی قرار داشته باشد حتماً 
عمق  در  را  پرسپولیس  مهاجمان  می تواند 
صاحب موقعیت کند. پرسپولیس در بازی اول 
از نظر کیفی و از نظر سرعت بازی نسبت به زمان 

برانکو و یحیی بهتر بود چون در همان زمان هم 
سکون در بازی پرسپولیس زیاد دیده می شد اما 
حالا شرایط به گونه ای است که موقعیت های 
خوبی می سازد و مقابل ذوب آهن چند موقعیت 

گل خوب برای عیسی و علیپور ساخته شد.
فکر نمی کنید به واسطه حضور سه 

بازیکن قبلی پرسپولیس، تراکتور 
از نظر روانی در شرایط بهتری قرار 

دارد؟
رفته  تراکتور  به  بیرانوند  که  است  درست   
پرسپولیس  بازیکنان  نکنید که  اما فراموش 
خیلی خوب به نقاط قوت و ضعف او آشنایی 
دارند و به خوبی آگاهند که چطور می توان به 
این دروازه بان گل زد یا از نقاط ضعفش بهره 
گرفت. فصل قبل هم بیرانوند چند بازی بسیار 
ضعیف ارائه داد و بقیه بازیکنان جور این بازیکن 
تا در نهایت پرسپولیس قهرمان  را کشیدند 
شود. نگرانی هم از دانیال وجود ندارد و من 
به شخصه تنها ترابی را بازیکن زهردار تراکتور 
می دانم که می تواند برای پرسپولیس مهره ای 

خطرناک باشد.
شناخت اسکوچیچ نسبت 

به پرسپولیس برای این تیم 
نگران کننده نیست؟

 نه من عیار فنی گاریدو را بالاتر از اسکوچچ 
می دانم و معتقدم پرسپولیس تیم بهتری 
نسبت به تراکتور دارد و حتی قادر است 
در زمین این تیم هم از سد تراکتور بگذرد 
ضمن اینکه ما نباید فراموش کنیم تراکتور 
مدعی قهرمانی نیست. من بازی این تیم 
مقابل مس رفسنجان را دیدم. مس با 
 ۱3 کمبود بازیکن مواجه بود و تنها با 
بازیکن مقابل تیم تبریزی قرار گرفت و 
در این شرایط باخت در حالی که اصلاً 
مستحق باخت نبود چون سه بار توپ 
را به تیر دروازه تراکتور کوبید و شاید 

می توانست  مساوی  شکل  بدترین  در 
نتیجه ای عادلانه برای این دیدار باشد.

در خصوص میلاد محمدی و 
اضافه شدنش به پرسپولیس چه 

نظری دارید؟
میلاد بازیکن خوبی است و حتماً حضورش 
می تواند خیال پرسپولیس را از بابت دفاع چپ 
خوب راحت کند و با حضور قلی زاده و احتمالاً 
یک مهاجم می توان گفت که پرسپولیس به 
تیمی کامل تبدیل خواهد شد که رقیب بسیار 
سختی برای همه مدعیان خواهد بود و همه 

تیم ها را می ترساند.

شکایت پرسپولیس از سمیعی
باشـــگاه پرســـپولیس به خاطـــر اظهـــارات مدیرعامل 
باشـــگاه اســـتقلال از او بـــه کمیته انضباطی شـــکایت 

. کرد
بعد از اظهارات فرشـــید ســـمیعی مدیرعامل باشـــگاه 
اســـتقلال درباره مواضع باشـــگاه پرســـپولیس درباره 
ســـقف بودجه و اینکه »یـــک هوادار متمـــول« به این 
باشـــگاه کمک می کند تا قانون ســـقف بودجـــه را دور 
بزند، مدیران باشـــگاه پرســـپولیس از فرشید سمیعی 

به کمیتـــه انضباطی شـــکایت کردند.
یکی از مدیـــران باشـــگاه پرســـپولیس در گفت وگو با 

ایســـنا این خبـــر را تأیید کرد.
 

 امیدواری درباره حضور اورونوف 
در لیست زیر25 سال

فرشـــید طاهری رئیس کمیته نقل و انتقالات سازمان 
لیگ در پاســـخ به این سؤال که آیا اوســـتون اورونوف 
که سال گذشته در لیســـت بزرگسال پرسپولیس قرار 
داشـــته می تواند امســـال در لیســـت زیر ۲۵ سال این 
تیم قرار بگیـــرد، گفت: بله او می تواند به لیســـت زیر 
۲۵ ســـال برود، چون از قبل قرارداد داشـــته و بازیکن 

قدیم خودشـــان بوده، طبق قانون مشـــکلی ندارد.
چنانچـــه نـــام اورونـــوف بـــه لیســـت زیـــر۲۵ ســـال 
پرســـپولیس منتقـــل شـــود ایـــن باشـــگاه می توانـــد 
عـــلاوه بر ســـرلک و قلـــی زاده یـــک بازیکـــن دیگر هم 

وارد فهرســـت بزرگســـال خـــود کنـــد.

باشگاه پرسپولیس علیه جاعلان لوگو
باشـــگاه پرســـپولیس اعـــلام کـــرد بـــا عنایـــت بـــه 
علیـــه  گرفتـــه  صـــورت  تحقیقـــات  و  هماهنگی هـــا 
تولیدکنندگان محصولات و البســـه تقلبی که از لوگوی 
باشـــگاه پرســـپولیس بدون اخذ مجوزهـــای لازم روی 
پوشـــاک مختلف استفاده می کنند، شـــکایت کیفری 
و حقوقی تنظیم و به مراجع قضایی تقدیم می شـــود.

لوگـــو و برنـــد باشـــگاه پرســـپولیس جـــزو دارایی های 
معنوی باشـــگاه اســـت کـــه اســـتفاده غیرمجـــاز از آن 
ســـبب عدم کســـب درآمد بـــرای باشـــگاه و همچنین 
از بین رفتـــن حقوق باشـــگاه و تأمین کننده رســـمی 

البســـه یعنی اسپانســـرها خواهـــد بود.
در همیـــن راســـتا از هـــواداران محتـــرم درخواســـت 
می شـــود بـــرای حمایـــت از باشـــگاه خـــود محصولات 

اصلـــی را خریـــداری نمایند.
باشـــگاه پرســـپولیس از علاقه منـــدان فعالیت در این 
بخش خواســـت مجوزهـــای لازم را از باشـــگاه دریافت 

. کنند

 

عالیشاه غایب تمرین آخر
آخرین جلســـه تمرین پرســـپولیس پیش از ســـفر به 
تبریز از ســـاعت ۱۱ دیروز در ورزشـــگاه شـــهید کاظمی 

شد. آغاز 
پیـــش از شـــروع تمریـــن، کادر فنـــی در جلســـه ای با 
بازیکنـــان، از روی تصاویـــر ویدیویـــی، مـــواردی را بـــه 
سرخپوشـــان منتقل کرد. تمرین دیروز یک ســـاعت 
بـــه طول انجامید و طی آن، راندو در قالب ســـه گروه، 
مـــرور برنامه های تاکتیکی و تیمـــی و فوتبال هدفمند 

در دســـتور کار قرار گرفت.
امیـــد عالیشـــاه تنهـــا بازیکـــن مصدوم تیم اســـت که 
کمـــاکان زیـــر نظـــر کادر پزشـــکی کار می کند و ســـایر 
بازیکنـــان بدون مشـــکل در اختیـــار کادر فنی بودند.
سرخپوشـــان بعـــد از تمریـــن، اســـتراحت کوتاهـــی 
داشـــتند و پـــس از آن، راهی فرودگاه شـــدند تا با یک 
پـــرواز چارتـــر، تهـــران را به مقصـــد تبریز تـــرک کنند.

 سرلک و محمدی در ایفمارک
میلاد ســـرلک بازیکن تحت قرارداد پرسپولیس، پس 
از اتمـــام دوران مقدس ســـربازی، دیروز چهارشـــنبه 
راهی ایفمارک شـــد و تست های پزشـــکی لازم را انجام 
داد. همچنیـــن میـــلاد محمـــدی مدافـــع ملی پوش 
جدیـــد پرســـپولیس کـــه سه شـــنبه شـــب بـــا امضای 
قراردادی دو ســـاله به جمع سرخپوشان ایران ملحق 
شـــد، دیـــروز در ایفمارک حضـــور یافت و تســـت های 

پزشـــکی مربوطه را انجام داد.
 

چالش دوباره با تیم جوانان
آرمین عباســـی، ســـمیر حبوباتـــی، محمـــد گندمی و 
یعقـــوب براجعـــه چهـــار بازیکنی هســـتند کـــه دوباره 
به تیم ملـــی جوانـــان دعوت شـــدند. ایـــن بازیکنان 
بـــرای اردوی تیـــم ملی جوانـــان که قرار اســـت از اول 
تا نهـــم شـــهریور ماه برگزار شـــود از ســـوی حســـین 
عبـــدی دعوت شـــده اند. آنهـــا بـــرای اردوی قبلی تیم 
ملی جوانـــان و دو بازی تدارکاتـــی در چین هم به تیم 
ملـــی جوانان دعوت شـــده بودند اما گاریـــدو آنها را به 
تیـــم ملـــی جوانان نـــداد. نکته اینجاســـت کـــه دیدار 
پرســـپولیس و فولاد از هفته سوم لیگ برتر روز هشتم 
مهرماه برگـــزار خواهد شـــد و اگر گاریدو دوبـــاره رویه 
قبلی را در پیش بگیرد و بـــه دو بازیکن جوانش اعلام 
نیاز کند بعید اســـت دوبـــاره این بازیکنـــان در اردوی 

تیم ملـــی جوانان حاضر شـــوند.

خ ها در تبریز خوش شانسی احتمالی آخرین گلزن سر

ابهام درباره بازگشت اورونوف به ترکیب اصلی
بازگشت شماره 10 بعد از تست پزشکی در ایفمارک

سرلک در یک قدمی پرسپــــــولیس

ترکیب اصلی  در  اورونوف  اوستون   حضور 
پرسپولیس مقابل تراکتور در هاله ای از ابهام 

قرار دارد.
لیس  پرسپو بک  ز ا ستاره  که  یطی  شرا ر  د
تابستان سختی را پشت سر گذاشت و بدون 
استراحت راهی اردوی تیمش در ترکیه شد با 
مصدومیت به تهران برگشت و البته در ترکیب 

اصلی تیمش به میدان نرفت.
اورونوف در دیدار مقابل ذوب آهن از دقیقه ۵۹ 
به جای وحید امیری به میدان رفت و نمایش 

امیدوارکننده ای هم داشت.
و  هواداران  نزد  ذهنیت  این  حال  عین  در 
دوستداران پرسپولیس به وجود آمد که وینگر 
تکنیکی آنها برای بازی دوم مقابل تراکتور حتماً 

آماده خواهد شد و به ترکیب اصلی می رسد.
از سوی دیگر یک روز قبل از سفر به تبریز برخی 
اورونوف شرایط  منابع خبری اعلام کردند 
تمرین با پرسپولیس را ندارد و شاید بازی با 

تراکتور را هم از دست بدهد.
پرسپولیس  باشگاه  رسمی  رسانه  اما  دیروز 
تیم  این  آخر  تمرین  به  مربوط  گزارش  در 
اعلام کرد امید عالیشاه تنها مصدوم تیم به 

حساب می آید و هیچ اشاره ای به اورونوف 
نکرد اما هیچ عکسی از ستاره ازبک سرخ ها 
در گزارش تصویری تمرین آخر در رسانه رسمی 
این باشگاه دیده نمی شود در حالی که سایت 
به گزارش  مربوط  پرسپولیس خبر  باشگاه 
تمرین صبح چهارشنبه را با عکسی از اورونوف 

منتشر کرده است.
شائبه مصدومیت اورونوف در حالی مطرح 

شده که غیر از تمرین چهارشنبه و پای 
پرواز، تصاویر تمرینات اورونوف در دو 

سه روز اخیر موجود است و به نظر 
نمی رسد او مشکلی داشته باشد.

ن  ستو و ا گر  ا سد  می ر نظر  به 
شرایط بازی در ترکیب اصلی 

باشد دوباره در  نداشته  را 
نیمه دوم به عنوان بازیکن 
ن  ا مید د  ر ا و ین  یگز جا

خواهد شد.
با این حساب اگر اورونوف 

ترکیب  در  حضور  شرایط 
باشد  نداشته  را  تیمش  اصلی 

در  پرسپولیس  گلزن  تنها  صادقی  سعید 
که  تراکتور  مقابل  گذشته  فصل  بازی 
اتفاقاً آن مسابقه هم در هفته دوم فصل 
اصلی  ارنج  در  شد،  برگزار  تبریز   در 

خواهد ماند.

اینطور که رســـانه رســـمی باشـــگاه از تست 
پزشـــکی ســـرلک خبر داده به نظر می رسد 
هافبک سابق ســـرخ ها در آستانه بازگشت 

به این تیم قـــرار دارد.
در شرایطی که مدیران باشگاه پرسپولیس 
اعـــلام کرده انـــد بـــرای بازگشـــت میـــلاد 
ســـرلک بـــه این تیـــم منتظـــر نامـــه نظام 
وظیفه مبنی بر پایان خدمت ســـربازی 
او هســـتند حـــالا به نظر می رســـد این 
اتفاق رخ داده چرا که رســـانه رســـمی 
باشگاه پرســـپولیس دیروز خبر حضور 

ســـرلک در ایفمارک را منتشـــر کرد.
در خبر رســـانه رسمی پرســـپولیس آمده 
بود میلاد ســـرلک بازیکن تحـــت قرارداد 
دوران  اتمـــام  از  پـــس  پرســـپولیس، 
مقـــدس ســـربازی، امروز)چهارشـــنبه(

راهی ایفمارک شـــد و تســـت های 
پزشـــکی لازم را انجـــام داد.

بدین ترتیب به نظر می رســـد 
شماره ۱0 ســـابق پرسپولیس 
موفـــق شـــده نامـــه پایـــان 
خدمـــت ســـربازی خـــود را از 
ســـازمان نظـــام وظیفه اخذ کنـــد و بزودی 
به تمرینـــات پرســـپولیس اضافـــه خواهد 
شـــد چرا که با این باشـــگاه قـــرارداد دارد.

پیـــش از ایـــن رضـــا درویش در مراســـم 

قرارداد بـــا میلاد محمدی اعـــلام کرده بود 
پرســـپولیس خانه میلاد ســـرلک است و او 
در صورتـــی کـــه بتوانـــد نامه نظـــام وظیفه 
را بیاورد مشـــکلی بـــرای بازگشـــتش وجود 

نخواهد داشـــت.
سرلک در فصول گذشـــته یکی از بازیکنان 
اصلـــی و تأثیرگـــذار پرســـپولیس بـــود و در 
چند مقطـــع به تیـــم ملی هم دعوت شـــد 
اما از زمســـتان ســـال گذشـــته و نیم فصل 
بـــرای پشـــت ســـر گذاشـــتن دوران  دوم 
ســـربازی خود به ملوان انزلـــی رفت و حالا 
بعد از حـــدود ۹ مـــاه در حال بازگشـــت به 

پرســـپولیس است.
ایـــن هافبک تدافعـــی در ماه های گذشـــته 
از مشـــکل مصدومیـــت کمـــر رنـــج می برد 
امـــا گفتـــه می شـــود این مشـــکل را پشـــت 
ســـر گذاشـــته و می توانـــد در تمرینـــات 

پرســـپولیس شـــرکت کند.
در صورتی که میلاد ســـرلک به پرسپولیس 
بازگـــردد و چنانچـــه علـــی قلـــی زاده نیـــز 
سرخپوش شود لیســـت بزرگسال و بیست 
نفـــره ایـــن تیم پـــر خواهد شـــد شـــد مگر 
اینکـــه ایـــن باشـــگاه بتوانـــد نام اوســـتون 
اورونوف را به ســـهمیه زیر ۲۵ ســـال انتقال 
دهـــد و یـــک جـــای خالـــی در این لیســـت 

ایجاد شـــود.
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آتیش پاره صدایم کنید
میلاد محمدی: الگوی من مجتبی محرمی است

خاطره تلخ پرسپولیس از آخرین تقابل با بیرانوند
باختی که تیم برانکو را از قهرمانی دور کرد

 میلاد محمدی، مدافع چپ تیم ملی 
روز  دمیراسپور  آدانا  گذشته  فصل  و 
گذشته با فسخ یکطرفه قراردادش با 
پرسپولیس  راهی  ترکیه ای،  تیم  این 
شد تا سرخ ها خرید جذابی را در پست 
دفاع چپ تجربه کنند.  میلاد محمدی 
بعد از عقد قرارداد در تلویزیون اینترنتی 
اولین گفت و گوی رسمی  پرسپولیس 
خیلی  ویش  »در داد:  انجام  را  خود 
زحمت کشید و یک ماه پیگیر کارهای 
من بود. باشگاه ترکیه ای اجازه جدایی 
نمی داد، با درویش نقشه ای کشیدیم 
باشم.  شما  خدمت  در  اینجا  من  تا 
ایرانی  در چند سال گذشته تیم های 
در  اما  دادند  پیشنهاد  و  کردند  لطف 

نهایت با وجود پیشنهاد اروپایی ام راهی 
پرسپولیس شدم. با وجود پیشنهادهای 
زیاد وقتی درویش با من صحبت کرد 
تصمیم گرفتم پیشنهاد پرسپولیس را 
قبول کنم. از شب گذشته هواداران 
خیلی به من پیام داده اند و استقبال 
ی  محمد د  میلا   » . ند ه ا کرد بی  خو
می افزاید: »قبلاً مقابل اورونوف بازی 
کردم، اگر سرمربی محترم صلاح بداند، 
را  قدرتمندی  چپ  سمت  ان شاءالله 
تشکیل می دهیم. بازی های تیم را دنبال 

می کردم و تیم یکدستی داریم.«
 محمدی در پایان برای خودش لقب 
هم انتخاب کرد: »دوست دارم هواداران 
»میلاد آتیش پاره« صدایم کنند. الگوی 

خیلی  و  ست  ا محرمی  مجتبی  من 
خوشحال هستم که پیراهن پرسپولیس 

را بر تن می کنم.«

علیرضا بیرانوند امروز پس از دو دوره 
حضور در پرسپولیس، برای اولین بار 
۹۵ مقابل پرسپولیس قرار  از سال 
می گیرد. جایی که او در اولین روزهای 
رسیدن به پیراهن تیم ملی ایران، در 
دروازه تیم آماده و پرستاره آن روزهای 
نفت تهران قرار داشت و تیمش در 
هفته بیست و هشتم لیگ پر فراز و 
نشیب ۹۵-۹۴، میهمان پرسپولیس 
در ورزشگاه آزادی بود. نفت تهران 
در روزی که پرسپولیس حاکم مطلق 
توپ و میدان بود و با استقلالی های 
قهرمانی  برای  تهران  و  خوزستان 
می جنگید، با درخشش بیرانوند در 
بازی باقی ماند و در نهایت با گل های 

وحید امیری در دقیقه ۸۴ و مجتبی 
موفق   ۹0 +3 دقیقه  در  حق دوست 
برانکو  آماده  تیم  به شکست دادن 

ایوانکوویچ شد.
در فصل ۹۵-۹۴، پرسپولیس در تمام 
به جز یک مسابقه  مسابقات فصل 
موفق به گلزنی شد و علیرضا بیرانوند، 
در  که  گرفت  لقب  دروازه بانی  تنها 
حمله  خط  مقابل  کلین شیت  ثبت 
آماده پرسپولیس موفق بود. در پایان 
فصل، پرسپولیس به دلیل تفاضل 
خوزستان  استقلال  از  پایین تر  گل 
جام قهرمانی را از دست داد و برای 
فصل ۹6-۹۵، علیرضا بیرانوند و وحید 
امیری را با حواشی زیاد جذب کرد 

روند  بر  بود  آغازی  خریدها،  این  و 
قهرمانی های متوالی پرسپولیس در 

لیگ برتر فوتبال کشور.

بازیکنان پرسپولیس نقاط ضعف بیرانوند را بلدند
شافعی: فقط ترابی زهردار است

 سه مقطع عجیب در تقابل نیم قرنی تراکتور- پرسپولیس
 شش برد متوالی دو بار تکرار شده است

 با نزدیک شدن به دیدار حساس تراکتور – پرسپولیس تمام جذابیت های این مسابقه 
مورد بررسی قرار گرفته و البته برخی به آمار تقابل های این دو تیم رجوع کرده اند که 
نکات جالبی در خود دارد. تاریخ هماوردی پرسپولیس و تراکتور حالا نزدیک به نیم قرن 
سابقه  دارد چرا که اولین بار این دو تیم در ۲۹ فروردین ماه سال ۱3۵۴ و سومین دوره 
جام تحت جمشید به مصاف هم رفتند. از آن تاریخ تا ۱0 اسفند سال ۱37۹ و در دهمین 
دوره رقابت های لیگ آزادگان دو تیم ۲۲ بار مقابل هم قرار گرفتند پرسپولیس تنها یک بار 
در سومین دوره لیگ آزادگان با نتیجه دو بر یک شکست خورد که مربوط به سال ۱373 
است. در این مقطع دو تیم ۲۲ بار با هم روبه رو شدند که پرسپولیس ۱0 بار برنده شد و 
یازده دیدار دو تیم به تساوی انجامید.  تراکتور در نخستین دوره لیگ برتر حاضر بود که 
در هر دو مسابقه رفت و برگشت با نتایج مشابه دو بر یک مغلوب پرسپولیس شد. از آن 
فصل، تی تی ها هشت فصل در لیگ برتر حضور نداشتند تا دوباره سال ۱3۸۹ و از لیگ نهم 
حرفه ای به این رقابت ها برگشتند و از آن روز تا حالا تقابل های دو تیم حساس و جذاب 
بوده است. جالب اینکه بعد از بازگشت تراکتور به لیگ برتر و دو بازی لیگ نهم که یک با 
برد پرسپولیس و دیگری با تساوی تمام شد، تراکتور در دیدار رفت لیگ دهم هم شکست 
خورد اما پس از آن تبریزی ها در پنج بازی متوالی برنده شدند. این دو تیم تاکنون ۵۸ 
تقابل در بازی های رسمی داشته اند اما نکته عجیب اینجاست که از تقابل بیست و هشتم 
تا سی و ششم یعنی در ۹ بازی متوالی که حد فاصل ۱۸ آذر ۱3۸۹ تا ۱7 اسفند ۹3 برگزار 
شد پرسپولیس تنها در یک بازی با گل سیدمهدی سیدصالحی پیروز شد و در ۸ مسابقه 
دیگر تراکتور برنده بود. البته پرسپولیس هم آمار قابل توجهی مقابل تراکتور داشته که 
قابل ذکر است. سرخ ها در ۹ سال اخیر فقط دو بار مقابل تراکتور شکست خورده اند ضمن 

اینکه در دو مقطع سابقه 6 برد متوالی مقابل این تیم را هم در کارنامه دارند.
اولین بار ۱۹ اسفند ۱37۸ تا آبان ۱3۸۸ که در شش بازی متوالی پرسپولیس برنده شد 
و دومین بار مقطع جدیدتری بود که 6 اردیبهشت ماه ۱3۹۸ تا ۲۹ اردیبهشت ۱۴0۱ را در 

برمی گرفت و پرسپولیس به 6 پیروزی متوالی رسید.



اردوگاه آبی

هلدینگ از کنسرسیوم بانکی رقیب عقب نماند 
استقلالی ها پولدار می شوند

تیــم فوتبــال اســتقلال تهــران در هفتــه دوم لیــگ برتــر 
در قزویــن میزبــان ملــوان انزلــی اســت. هفتــه گذشــته 
ــد و  ــانه ای ش ــان رس ــدی سرخ پوش ــز 20 درص ــر واری خب
حــالا بر اســاس آخریــن اخبار به دســت آمــده از اردوگاه 
آبی پوشــان، قــرار شــده تــا هلدینگ نیز از رقیب ســنتی 
خــود عقــب نمانــد و رونــد پرداخــت 20 درصدی قــرارداد 
بازیکنــان و کادر فنــی را در دســتور کار خــود قــرار دهــد.

پیگیری هــای »ایــران ورزشــی« نشــان می دهــد کــه 
قــرار اســت پیــش از دیــدار اســتقلال مقابــل شــمس آذر 
ــا پرداخــت  ــه کار شــده و ب مســئولان ایــن تیــم دســت ب
بخــش اول از قــرارداد بازیکنــان، مبلــغ پرداختــی بــه 
تمامــی آنهــا را بــه مــرز 20 درصــد برســانند تــا آبی پوشــان 
بــرای کســب دومیــن پیــروزی بــا روحیــه ای مضاعــف 

راهــی میــدان شــوند.

گلایه استقلالی ها از رد میزبانی در اراک
باشـــگاه اســـتقلال همچنان بابـــت رد میزبانی اش در 
ورزشـــگاه اراک مقابـــل تیم ملـــوان گلایه مند اســـت. 
درحالی که ابتدا مســـئولان باشـــگاه استقلال به دنبال 
جلـــب نظر مســـئولان ســـازمان لیـــگ بـــرای میزبانی 
مقابـــل ملوانی هـــا در اراک بودند، درخواســـت آنها رد 
شـــد تا شـــاگردان جواد نکونام در دومیـــن هفته لیگ 
برتر در ورزشـــگاه ســـردار آزادگان قزویـــن میزبان تیم 
ملوان بندرانزلی باشـــند. حالا به رغـــم اینکه برگزاری 
دیدار اســـتقلال و ملوان در قزوین قطعی شده است، 
مســـئولان اســـتقلال همچنان بـــه این موضـــوع گلایه 
دارند و فرشـــید ســـمیعی مدیرعامل آبی پوشـــان هم 
در صحبت هـــای اخیر خـــود صراحتاً به ایـــن موضوع 
انتقـــاد کـــرده اســـت. اســـتقلال در هفتـــه اول فصل 
بیســـت و چهارم در قزوین به مصاف شـــمس آذر رفت 
و حـــالا باید فـــردا مجـــدداً در قزوین، این بـــار مقابل 

شـــاگردان ســـعید دقیقی قرار بگیرد.
 

احتمال بازگشت هاشمی نسب
پرونده بازگشت مهدی هاشمی نسب مربی فصل قبل 
آبی پوشان به استقلال بسته نشده است. در حالی که 
هاشمی نسب در روزهای اخیر واکنشی جنجالی به 
جدایی خود از استقلال داشته و مصاحبه تندی علیه 
جواد نکونام و مسئولان استقلال انجام داده است، 
حالا به نظر می رسد برخلاف شنیده ها جدایی او از 
کادر فنی آبی پوشان قطعی نیست و مسئولان استقلال 
همچنان در حال رایزنی هستند که با او به توافق رسیده 
تا این فصل هم روی نیمکت استقلال بنشیند. فرشید 
سمیعی مدیرعامل استقلال هم در صحبت های اخیر 
خود این موضوع را تأیید کرده و حالا به گفته خود دنبال 
حل این موضوع است تا هرچه سریع تر هاشمی نسب 
به کادرفنی استقلال اضافه شده و کدورت ها برطرف 
شود. باید دید در روزهای آینده اختلافات هاشمی نسب 
با کادرفنی استقلال حل می شود یا اینکه جدایی او 

قطعی خواهد شد.
 

احتمال حضور منتظر محمد در اراک
احتمـــالاً منتظر محمـــد در روزهای آینده بـــا آلومینیوم 
اراک بـــه توافـــق می رســـد. هافبک عراقی اســـتقلال که 
فصل قبل به صورت قرضی به مس رفســـنجان پیوسته 
بـــود، با پایـــان فصل بیســـت و ســـوم، مجـــدداً بازیکن 
اســـتقلال محســـوب می شـــود که حالا با توجه به عدم 
حضور او در لیست نکونام، مسئولان آلومینیوم در حال 
مذاکـــره بـــا این بازیکن هســـتند کـــه قطعاً بـــا پرداخت 
مبلغی به باشـــگاه اســـتقلال باید رضایتنامه این بازیکن 
گرفته شـــود. در روزهـــای اخیر صحبت هایـــی مبنی بر 
پیوســـتن کویـــن یامگا مدافـــع فصل قبل اســـتقلال به 
این تیم اراکی مطرح شـــده بود کـــه باتوجه به وضعیت 
چشـــم او ایـــن موضـــوع منتفـــی شـــده اســـت و حـــالا 
مســـئولان آلومینیوم بـــه دنبال منتظر محمد هســـتند 

تـــا به جای یامـــگا او را بـــه اراک بیاورند.
 

 ناظمی بازی استقلال-ملوان 
را سوت می زند

بندرانزلی  ملوان  و  استقلال  دیدار  داوران  اسامی 
مشخص شد. آبی پوشان در دومین هفته لیگ برتر 
فوتبال باید به مصاف ملوان بندرانزلی بروند که طبق 
را قضاوت  بازی  این  اعلام مسئولان، کوپال ناظمی 
خواهد کرد. همچنین علی اکبر نوری و وحید سیفی 
هم کمک داوران این بازی بوده و سعید وفاپیشه داور 
چهارم این دیدار خواهد بود. وحید شکورداوری هم 
نظارت شاگردان دقیقی و نکونام را در این بازی برعهده 
خواهد داشت. در حالی که استقلالی ها فصل قبل 
معتقد بودند داوری در بسیاری از بازی ها به ضرر آنها 
 VAR بوده است، در اولین هفته لیگ بیست و چهارم
فرشته نجات آنها شد و حالا در بازی فردا هم کمک 
داور ویدیویی در ورزشگاه قزوین تعبیه شده تا این بازی 

بدون هیچ حرف و حدیثی برگزار شود.
 

تعریف و تمجید مورایس از رضاییان
ین  خر آ ر  د ن  ها سپا بی  مر سر یس  ر ا مو ه  ز و ژ
از رامین رضاییان مدافع فصل قبل  صحبت هایش 
این تیم تعریف و تمجید کرده است. رضاییان که فصل 
قبل عملکرد خوبی در نقش جهان داشت، در نهایت 
با استقلال به توافق رسید تا این فصل با پیراهن آبی ها 
به میدان برود. ژوزه مورایس سرمربی سپاهان که هنوز 
چشمش دنبال این مدافع است، حالا در صحبت های 
اخیرش به تعریف و تمجید از این مدافع پرداخته و به 
توانمندی های این بازیکن علی الخصوص روی ضربات 

ایستگاهی اشاره کرده است.
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دوئــل در تونـــل بــــاد
بـــا وجـــود اینکـــه شـــدت بـــاد در 
بـــالا  آزادگان  ورزشـــگاه ســـردار 
اســـت و همین حالا نیـــز بیم آن 
می رود که در جریـــان بازی هفته 
دوم آبی هـــا مقابـــل ملـــوان نیـــز 
اثراتـــی بگـــذارد اما اســـتقلال در 
ایســـتگاه اول با وجود مشـــکلاتی 
که از ایـــن حیث وجود داشـــت، 
در نهایت موفق شـــد ســـربلند از 
این شـــهر خارج شده و با 3 امتیاز 
شیرین میزبان خود شمس آذر را 

شکســـت دهد.
و شـــاگردانش  نکونـــام  جـــواد   
حـــالا دوبـــاره بـــا هـــدف کســـب 
پیـــروزی گام بـــه قزویـــن خواهند 
گذاشت تا شـــاید دومین 3 امتیاز 
خـــود را نیـــز بـــه دســـت آورنـــد و 
در زمـــره تیم هایـــی باشـــند کـــه 
بـــرای رســـیدن به جـــام قهرمانی 
نخســـت  هفته هـــای  همیـــن  از 
می شـــود روی توانمنـــدی و اراده 

آنهـــا حســـاب کرد. 
جـــواد نکونام خـــوب می داند که 
ارزش امتیـــازی همیـــن بازی های 
هفته های نخســـت تا چـــه اندازه 
بالاســـت و نبایـــد اجـــازه دهد به 
ســـادگی امتیازات از دست برود. 
کـــه  تک باختـــی  پیـــش  فصـــل 
ی  ســـو ز  ا لـــی  ا حو همیـــن  ر د
ســـپاهان بـــه اســـتقلال تحمیل 
شـــد، قهرمانی را از آبی ها گرفت 
و سرمربی استقلال دیگر دوست 
نـــدارد خاطـــرات تلـــخ آن فصـــل 
دوبـــاره تکرار شـــود و بـــه همین 
بـــا انگیـــزه و اســـتراتژی  دلیـــل 
مناســـب گام بـــه میدان بـــازی با 

ملـــوان خواهـــد گذاشـــت. 

ملوانی هـــا فصل پیـــش نیز تیمی 
شایســـته و قابـــل احتـــرام بودند 
و ایـــن فصـــل هـــم تیمـــی را روانه 
لیـــگ برتر کردند کـــه در قدم اول 
موفق شـــد همچـــون اســـتقلال 
بردی بـــزرگ را مقابـــل گل گهر به 

آورد.  دست 
ع راهی لیگ بیســـت  تیمی که زار
و چهارم کرده از نظر انگیزشی در 
وضعیتی مطلـــوب قـــرار دارد و از 
ظرفیت کافی برای متوقف کردن 
اســـتقلال برخـــوردار اســـت. در 
ترکیب ملوان بازیکنـــان آنچنان 
شـــاخصی جـــز امیـــد نورافکن را 

. نمی بینیم
رضـــا میرزایـــی نیـــز کـــه زمانی در 
ترکیب اســـتقلال حضور داشـــت 
در خـــط آتـــش ایـــن تیـــم بـــازی 
می کنـــد. بـــه جـــز اینهـــا شـــاید 
فرعباســـی هـــم تـــا حـــدی برای 
علاقه منـــدان به فوتبـــال بازیکن 
نام آشـــنایی باشـــد اما ســـایرین 
در یک ســـطح قرار دارند و شـــاید 
همین یک دســـتی موجب نتیجه 
گرفتـــن ملـــوان در ایســـتگاه اول 

 . شد با
بـــا همـــه اینهـــا امـــا اگـــر نگاهی 
بیندازیم به سروشـــکل استقلال 
در فصـــل جـــاری، بـــه ایـــن بـــاور 
می رســـیم کـــه یکـــی از بهتریـــن 
تیم هـــا شـــکل گرفتـــه و جـــواد 
نکونام از همه نظـــر تیمی آماده و 
کامل را در اختیار دارد. اســـتقلال 
از درون دروازه تـــا خـــط حملـــه 
سرشـــار از بازیکنـــان باظرفیـــت 
اســـت و اضافه شـــدن بازیکنانی 
خارجی همچون کاکوتا و اندونگ 
تقویـــت  بـــه  منجـــر  نـــد  ا می تو
هرچـــه بیشـــتر ایـــن تیـــم در فاز 
هجومی شود و شـــانس استقلال 
 را بـــرای برتـــری در ایـــن میـــدان 

افزایش دهد. 
بـــه احتمـــال زیـــاد جـــواد نکونام 
 تیمـــش را بـــا همـــان روش پایـــه

خواهـــد  میـــدان  بـــه   4-2-3-1
فرســـتاد و بیشـــتر بـــه بازیکنانی 
میـــدان می دهـــد کـــه در بـــازی 
قبل نیـــز در ترکیب اســـتقلال به 

میـــدان رفته انـــد.

پیش بازی

فرشـــید ســـمیعی، مدیرعامل اســـتقلال با اشـــاره به عدم 
موافقـــت فدراســـیون فوتبـــال بـــا افزایش ســـقف بودجه 
گفت: »انتظار داشـــتیم بـــه عنوان نماینده ایران در آســـیا 
حمایـــت شـــویم ولی اجـــازه افزایش ســـقف بـــرای حضور 
قدرتمند در آســـیا داده نشـــد. خیلی ها می دانند که برخی 
تیم ها با داشـــتن هوادار متمـــول ســـقف را دور می زنند و 
حالا مخالف افزایش ســـقف قرارداد هســـتند. با دوستان 
صحبـــت کردم و گفتند بـــه هیچ عنوان ابـــزار کنترل روی 
پول های پرداخت شـــده را از جای دیگـــر ندارند و آب پاکی 
روی دســـت مان ریختند. بعضی تیم ها ســـقف را به راحتی 
دور زدنـــد و به کمک هـــوادار متمـــول رضایتنامه بازیکنان 
را گرفتنـــد و ســـازمان لیـــگ هـــم نمی تواند حســـاب های 

خارجـــی را کنترل کنـــد و حق ما ضایع می شـــود!«
ســـمیعی افـــزود: »رقم هایـــی کـــه بازیکنـــان ایرانـــی ثبت 
می کننـــد واقعی نیســـت، به همین دلیل ما رفتیم ســـراغ 
بازیکنـــان خارجـــی، بازیکن خارجـــی را می توان بـــا 300 تا 
400 هـــزار دلار جذب کرد امـــا با این ارقـــام بازیکنان ایرانی 

راضی نمی شـــوند.«
فرشید ســـمیعی در خصوص آخرین وضعیت لیست مازاد 

استقلال توضیح داد: »اســـتقلال با نظر کادرفنی 6 بازیکن 
خارجی خود را در لیســـت گذاشـــته و بازیکن بوسنیایی و 

منتظر محمد در لیســـت مازاد قرار دارند.«
مدیرعامـــل اســـتقلال بـــا اشـــاره بـــه مشـــکلات بلانکو در 
ثبـــت قـــرارداد ایـــن بازیکـــن توضیـــح داد: »تـــا زمانی که 
مشـــکل ســـقف را نتوانیم حل کنیم، مشـــکل بلانکو حل 

نمی شـــود.«
مدیرعامل اســـتقلال در پایان صحبت هایش با اشـــاره به 
مشـــکل میزبانی در قزوین تصریح کـــرد: »با همه احترامی 
که برای هیـــأت فوتبال قزویـــن بابت همکاری های شـــان 
قائلم ولی با وجود شـــرایط آب وهوایـــی و وزش باد مجبور 
هســـتیم این هفته بـــه قزوین برویـــم. به عنـــوان میزبان 
حـــق انتخـــاب اســـتادیوم را داشـــتیم کـــه از آن محـــروم 
شـــدیم. می دانم چرا خواســـتند به هر دلیلی بازی خانگی 
اســـتقلال در خارج از تهران برگزار شـــود، هـــواداران هم 
می دانند. می خواســـتیم بـــدون تنـــش کار را پیش ببریم 
ولـــی بیانیه ســـازمان لیـــگ باعث شـــد که پاســـخ دهیم. 
بـــا وجود رابطـــه خوب با حیـــدر بهاروند، رئیس ســـازمان 
لیـــگ نمی دانیـــم چطـــور روابـــط عمومـــی این ســـازمان 

بیانیه داده اســـت.«
مدیرعامل اســـتقلال درباره ســـفر دوباره تیمش به قزوین 
نیـــز این جملات را به زبان آورد: »با وجود اینکه شـــهرداری 
شـــهر قـــدس قـــول داد 48 ســـاعته برخی از مشـــکلات را 
برطرف کنـــد، اما نماینده ســـازمان لیـــگ نپذیرفت. پس 
از آن، اســـتادیوم آلومینیـــوم اراک را بـــرای میزبانـــی بازی 
 VAR هفتـــه دوم معرفـــی کردیـــم ولـــی گفتند سیســـتم
قـــرار اســـت به تبریـــز انتقال پیـــدا کند. با همـــه احترامی 
که برای هیـــأت فوتبال قزویـــن بابت همکاری های شـــان 
قائلـــم ولـــی بـــا وجـــود شـــرایط آب وهوایـــی و وزش بـــاد 
مجبـــور هســـتیم این هفتـــه به قزویـــن برویم. بـــه عنوان 
میزبان حق انتخاب اســـتادیوم داشـــتیم که از آن محروم 
شـــدیم. می دانم چرا خواســـتند به هر دلیلی بازی خانگی 
اســـتقلال در خارج از تهران برگزار شـــود، هـــواداران هم 
می دانند. می خواســـتیم بـــدون تنـــش کار را پیش ببریم 
ولـــی بیانیه ســـازمان لیـــگ باعث شـــد که پاســـخ دهیم. 
بـــا وجود رابطـــه خوب با حیـــدر بهاروند، رئیس ســـازمان 
لیـــگ نمی دانیـــم چطـــور روابـــط عمومـــی این ســـازمان 

بیانیه داده اســـت.«

یکـــی از دلایلـــی کـــه ســـبب شـــد اســـتقلالی ها 
بعد از بـــازی با شـــمس آذر در ورزشـــگاه ســـردار 
آزادگان قزوین روی بـــازی در تهران تأکید کنند، 
برخورداری از امتیاز میزبانی اســـت. استقلالی ها 
بـــه دنبال بـــازی در ورزشـــگاه شـــهرقدس تهران 
هـــم بودنـــد امـــا زیرســـاخت های این ورزشـــگاه 
بـــرای میزبانـــی از اســـتقلال کافـــی نبـــود و در 
نهایـــت ســـازمان لیگ با برگـــزاری این بـــازی در 
شـــهر قدس تهران موافقـــت نکرد تا اســـتقلال 
هفتـــه دوم نیز ناچـــار به حضور در شـــهر قزوین 

باشـــد. با تأیید ایـــن ورزشـــگاه بـــرای میزبانی از 
اســـتقلال اما نگرانی هایـــی بابت حضـــور کامل 
تماشاگران استقلال در ورزشـــگاه سردار آزادگان 
بـــه وجود آمـــد و آبی ها نگـــران بودند که شـــاید 
نتوانند از ســـهم 90 درصدی خود بـــرای پرکردن 
ســـکوها اســـتفاده کنند اما مســـئولان ســـازمان 
لیـــگ گارانتی لازم را به باشـــگاه اســـتقلال بابت 
اســـتفاده حداکثری از فضـــای ورزشـــگاه به نفع 
خـــود دادنـــد و قـــرار شـــده در بـــازی فردا شـــب 
اســـتقلال و ملـــوان تیـــم میزبـــان از ظرفیت 90 

درصـــدی خود بهـــره گرفتـــه و ســـکوها را به نفع 
میزبان پر کند. در واقع بـــه ملوانی ها اجازه داده 
نخواهـــد شـــد بیـــش از 10 درصدی که بـــرای آنها 
اختصـــاص داده شـــده در جایگاه های ورزشـــگاه 
بنشـــینند و 90 درصـــد از فضای ورزشـــگاه به طور 
قطع مختص به اســـتقلال اســـت. زمانی باشگاه 
تراکتور حتـــی وقتی به تهران هـــم می آمد نیمی 
از ورزشـــگاه را به ســـود خود پر می کـــرد اما دیگر 
قرار نیســـت قوانیـــن زیر پا له شـــود و ســـازمان 
لیگ تحت هرشـــرایطی قانون 90 بـــه 10 را به اجرا 

خواهد گذاشـــت تا تیم میزبـــان در هر نقطه ای 
ازایـــن مزیـــت برخـــوردار باشـــد. از ظهـــر دیروز 
نیـــز اســـتقلالی ها درگاه بلیت فروشـــی مربوط 
به بـــازی فردا شـــب را نیز بـــرای هـــواداران خود 
گشـــوده  اند تـــا اســـتقلالی ها بتواننـــد بـــا خرید 
بلیت الکترونیکی به ســـادگی وارد ورزشگاه شده 
و تیم محبوب خود را تشـــویق کننـــد. با توجه به 
نزدیکـــی تهران تـــا قزویـــن پیش بینی می شـــود 
ســـکوها به نفع اســـتقلال کاملاً آبی شود و فقط 

10 درصـــد در اختیار اســـتقلال قـــرار بگیرد.

ضرر مضاعف از کار غیرفرهنگی سهرابیانجسور و جنگنده برای 90 دقیقه مبارزه
 اســـتقلال با هدایت جواد نکونام در 
فصل گذشـــته، تیـــم جنگجویی بود 
و بـــه همیـــن خاطر توانســـت با همه 
کاســـتی ها تـــا روز آخـــر برای کســـب 
قهرمانـــی تـــلاش کنـــد. تیمـــی کـــه 
کســـی از آن انتظار زیادی نداشـــت، 
هفته هـــا صـــدر جـــدول را در اختیار 
داشـــت و با وجود کمبودهای فراوان 
توانســـت بـــه نایـــب قهرمانـــی فصل 
گذشـــته دســـت پیـــدا کند. حـــالا با 
شروع بازی های بیســـت و چهارمین 
دوره لیـــگ برتـــر، شـــرایط متفاوتی از 
اســـتقلال نمی بینیم چـــرا که همان 
جنگندگـــی و تـــلاش در تیـــم وجود 
دارد و تنهـــا تفاوت اســـتقلال فعلی با 
فصل گذشـــته این اســـت که دســـت 
جـــواد نکونام بـــرای روزهای ســـخت 
باز اســـت و در بازی اســـتقلال مقابل 
شـــمس آذر این تیم با هفـــت تفاوت 
نســـبت به فصـــل گذشـــته در زمین 

حاضر شـــد، اما در نهایت همان تیم 
جنگنده و جســـور را در زمین دیدیم، 
چرا که اســـتقلال با وجود باز شـــدن 
دروازه اش در دقایـــق پایانـــی بـــازی، 
بازهم پا پس نکشـــید و توانست بازی 
را مجـــدداً به نفع خـــودش بگرداند.

تـــلاش  همیـــن  شـــته  گذ فصـــل   
امـــا  و جنگندگـــی وجـــود داشـــت 
گاهـــی اوقـــات نکونـــام بـــرای برتری 
مقابـــل حریفان بـــا کمبـــود بازیکن 
مواجـــه می شـــد و نمی توانســـت به 
نتیجـــه مطلـــوب دســـت پیـــدا کند. 
در واقـــع ایـــن ضعـــف اســـتقلال بـــا 
جـــذب بازیکنـــان مورد نظـــر نکونام 
برطرف شـــده اســـت. اما اســـتقلال 
همچنان مثـــل فصل گذشـــته بازی 
می کنـــد. ایـــن تیم در بازی نخســـت 
مقابـــل شـــمس آذر نشـــان داد کـــه 
تـــا  بـــه حداقل هـــا قانـــع اســـت و 
زمانـــی که مجبور نشـــود، به ســـمت 

دروازه حریـــف نمـــی رود، اســـتقلال 
در مقابـــل شـــمس آذر در دقیقه 55 
بـــه گل اول می رســـد امـــا بعـــد از آن 
تـــلاش چندانـــی از شـــاگردان جواد 

نکونام برای بازکردن مجدد دروازه 
حریـــف دیده 

 ، د نمی شو
امـــا وقتـــی در دقیقـــه 89 بـــازی بـــه 
تســـاوی کشـــیده می شـــود، چنـــد 
دقیقـــه بعـــد اســـتقلال مجـــدداً به 
گل می رســـد؛ چیـــزی کـــه در فصل 
گذشته برای اســـتقلال محقق نشد 
و استقلالی ها با از دست دادن چند 
بازی بـــه همین صـــورت، نهایتاً صدر 
جـــدول را از دســـت دادنـــد. به نظر 
می رســـد ایـــن اطمینـــان کاذب این 
روزهـــا، بـــاز هـــم می توانـــد بـــه ضرر 

اســـتقلال تمام شـــود.

این روزهـــا به حق انتقادهـــای زیادی 
در رابطـــه با اقـــدام ضدفرهنگی 
بازیکـــن  بیان  ســـهرا آرمیـــن 
و  داشـــته  وجـــود  اســـتقلال 

همچنـــان ادامـــه دارد. 
اقدامـــی کـــه بـــه طـــور حتم 
مـــورد تأییـــد هیـــچ یـــک از 
مسئولان باشـــگاه استقلال 
حقیقـــت  ر  د و  نیســـت 
شـــاید بتـــوان بخشـــی از 
این اقـــدام ضدفرهنگی 
بازیکـــن اســـتقلال را به 
نـــام همین باشـــگاه هم 
نوشـــت. در هـــر صـــورت بـــا شـــرایط 
از  قبـــل  می رســـد  نظـــر  بـــه  فعلـــی 
اینکـــه ایـــن بازیکـــن از اقـــدام خـــود 
متضرر شـــود، ایـــن اســـتقلال خواهد 
 بـــود کـــه تـــاوان اقـــدام ســـهرابیان را 

خواهد داد. 
به هر حـــال انتظار جامعـــه و هواداران 
بـــا چنیـــن  فوتبـــال برخـــورد جـــدی 

ناهنجاری هـــای اجتماعـــی آن هـــم در 
باشـــگاه فرهنگی - ورزشی کشور است 
و برهمین اســـاس هم بازیکن و باشگاه 
منتظـــر جریمه و محرومیت هســـتند، 
اما قبل از این اقدام، خود باشـــگاه هم 
نمی تواند نســـبت به اقـــدام بازیکنش 
بی تفاوت باشـــد و از طرف دیگر حضور 
احتمالـــی ســـهرابیان در بـــازی آینـــده 
اســـتقلال مقابل ملوان، بـــه طور حتم 
حاشـــیه های زیـــادی را در پـــی خواهد 
داشـــت و مســـئولان باشـــگاه استقلال 
بـــه طـــور حتم در صـــورت بـــازی کردن 
ســـهرابیان در بـــازی آینده اســـتقلال، 
متهـــم بـــه همـــکاری بـــا ایـــن بازیکن 

هنجارشـــکن خواهند شـــد. 
بـــا ایـــن اوصـــاف بـــه نظـــر می رســـد 
اســـتقلال فعلاً در بـــازی هفته دوم این 
بازیکن را در ترکیب نخواهد داشـــت و 
این نـــه تنها به ضرر ســـهرابیان خواهد 
بـــود بلکه به طور حتم اســـتقلال نیز از 

این غیبـــت ضرر خواهـــد کرد.

برخی با هوادار متمول سقف را دور می زنند
 سمیعی:با سقف قرارداد 

مشکل بلانکو حل نمی شود

خیال هواداران استقلال بابت تقسیم بندی راحت شد
90درصد ورزشگاه سردار آزادگان، آبی است

برش

ترکیب احتمالی استقلال
سیدحســـین حســـینی قطعاً دروازه بان اســـتقلال در این میدان خواهد بود. ســـیلوا و فلاح شـــانس 
بیشـــتری برای بـــازی در قلب دفـــاع دارند. رضاییـــان و زکی پور نیز دو دفاع راســـت و چـــپ خواهند 
بود. رضاوند، چشـــمی، ماشـــاریپوف و نیک نفس هافبک های میانی را تشـــکیل خواهند داد. در خط 

حمله نیز آرمان رمضانی و محمدحســـین اســـلامی بـــازی خواهند کرد. 
در عین حال انتظار می رود کاکوتا و اندونگ نیز شـــانس بازی داشـــته باشـــند که باید دید ســـرمربی 

اســـتقلال چه تصمیمی درباره این دو بازیکن اتخـــاذ خواهد کرد.



در حاشیه

وز  دیر فوتبال،  فدراسیون  رئیس  تاج  مهدی 
توسط افشین طاهری اعظم پدر جراحی لگن 
حسن  گرفت.  قرار  جراحی  عمل  تحت  ایران 
از  کامرانی فر دبیرکل سابق فدراسیون نیز که 
پس  است،  طاهری  افشین  نزدیک  دوستان 
فدراسیون  رئیس  ملاقات  به  تاج  جراحی  از 

فوتبال رفت.

تاج زیر تیغ جراحی رفت

سوژه 

نگاه

فوتبال پرمخاطب ترین ورزش جهان، با تأثیرگذاری 
فرهنگـــی،  مختلـــف  حوزه هـــای  در  زیـــاد  نفـــوذ  و 
اجتماعـــی، اقتصـــادی و حتی سیاســـی اســـت و به 
همیـــن دلیـــل، فوتبالیســـت ها بـــه مرجعـــی بـــرای 
نســـل جـــوان تبدیـــل شـــده اند و الگـــو و سرمشـــق 
ورزشـــی آنها به شـــمار می روند. در چنین شـــرایطی، 
لزوم طراحـــی مدل فرهنگی همخـــوان با آموزه های 
دینـــی و ملی کشـــور اســـامی مـــا بیش از گذشـــته 
احســـاس می شـــود. اگـــر در گذشـــته گاهـــی برخی 
فوتبالیســـت ها بـــا مدل های موی غربـــی در میدان 
حاضـــر می شـــدند، اکنـــون انتقـــال پیـــام فرهنگی، 
شـــکل های گوناگونی پیدا کـــرده و در دهکده جهانی 
امـــروز و ارتباط مســـتقیم بازیکنـــان با هـــواداران از 
طریـــق فضای مجـــازی، بـــه طراحی و اجـــرای مدل 

فرهنگـــی مناســـبی بـــرای فوتبال نیاز اســـت.
در این میان، ســـؤال اینجا اســـت وقتی فدراســـیون 
فوتبـــال چنین دقیـــق و ریز برای باشـــگاه ها نقشـــه 
راه و مدلـــی بـــرای توســـعه تعریـــف می کنـــد، چـــرا 
از طراحـــی مدلـــی فرهنگـــی بـــرای فوتبالیســـت ها 
غفلـــت کرده اســـت؟ آیـــا بهتر نیســـت فدراســـیون 
همچون گذشـــته ســـتادی به نـــام منشـــور اخاقی 
یا ســـتاد فرهنگی فوتبال داشـــته باشـــد که کارش نه 
فقط جریمـــه مالی و محرومیت فوتبالیســـت ها که 
طراحـــی مدلی فرهنگی و تربیتـــی اصولی و مبتنی بر 
فرهنـــگ ایرانی و اســـامی ما باشـــد؟ آیـــا نباید برای 
بازیکن جوانی که پتانســـیل ســـتاره شدن در فوتبال 
ایران، آســـیا و حتی جهـــان دارد، برنامـــه فرهنگی و 

تربیتی مناســـبی طرح ریزی کرد؟ بازیکنی 20 و چند 
ســـاله که یک باره میلیاردها تومان پول به حسابش 
واریز می شـــود، آیـــا می داند که با این پـــول چه کند؟ 
آیا می دانـــد که باید برای ریال به ریـــال پولش برنامه 
داشـــته باشـــد و قرار نیست دســـتمزد میلیاردی اش 
را خـــرج تتـــو، آرایشـــگاه، خودروهـــای لوکـــس و... 
بکند؟ آیا بهتر نیســـت معاونان فرهنگی باشـــگاه ها 
کاس هـــای تربیتـــی و آموزشـــی برای بازیکنـــان برپا 

؟ کنند
البته بســـیاری از فوتبالیســـت ها و مربیان فوتبال ما 
در عرصه کارهـــای خیرخواهانه، اقدام های فرهنگی 
مناسب و برگزاری مراسم مذهبی پیشقدم و پیشرو 
هســـتند و همین الان برخی از مربیان نامدار فوتبال 
کشـــور مثل جـــواد نکونـــام و یحیـــی گل محمدی در 
پیـــاده روی اربعیـــن شـــرکت کرده انـــد اما هســـتند 
برخـــی بازیکنان که در اثر غفلـــت بزرگترهای فوتبال 
و مدیـــران به بیراهه رفته انـــد. بازیکنانی بوده اند که 
حتـــی زندگی مشترک شـــان تحت تأثیر رســـانه های 
غربـــی نابود شـــده و حتـــی فوتبال شـــان در همان 
ســـال های ابتدایی بازی نابود شـــده است. بنابراین 
بر فدراســـیون فوتبـــال واجب و لازم اســـت که مدل 
فرهنگی مشـــخص و استانداردی متکی بر آموزه های 
دینـــی و ایرانی مـــا طراحی و به باشـــگاه ها اباغ کند. 
قطعاً با طراحی مدل فرهنگی مشـــخص و استاندارد 
مبتنی بـــر فرهنـــگ ایرانـــی می توانیم از بســـیاری از 
کج روی هـــای بازیکنـــان فوتبـــال در همـــه حوزه هـــا 

کنیم. پیشگیری 

 ضرورت طراحی »مدل فرهنگی« در فوتبال

iranvarzeshii

با دســـتمزدی بیش از 18 میلیون یورو ناخالص در هر فصل، باشـــگاه بارســـلونا مجبور شـــده تا تصمیم 
ســـختی را اتخـــاذ کند. آنها بـــرای جدایی ایلـــکای گوندوغان به او فشـــار آورده اند تا حجم دســـتمزدها 
را کاهـــش دهند. بـــه این ترتیب امکان ثبـــت قرارداد دنی اولمـــو، خرید جدید باشـــگاه، فراهم خواهد 
شـــد. بارســـا همچنین فرصت جذب یک بازیکن جدید دیگر تا پایان انتقالات را نیز به دســـت می آورد. 
حتی در این مورد هانســـی فلیـــک نیز با گوندوغان صحبت کـــرده و او را راضی به جدایـــی کرد. در این 
میان، ســـارا گوندوغان همســـر این بازیکن آلمانی، صفحه بارسا در اینســـتاگرام را آنفالو کرد تا شایعات 
جدایی قریب الوقوع او تقویت شـــود. در روزگاری که هر حرکتی در شبکه های اجتماعی اهمیت خاص 
خود را دارد، این جزئیات از چشـــم دنبال کنندگان باشـــگاه بارسلونا در اینســـتاگرام دور نمانده و آنفالو 
کردن زودهنگام صفحه رســـمی بارســـا واکنشی بود بر کنار گذاشته شـــدن ایلکای از فهرست این تیم.

همسر 
گوندوغان 

صفحه 
بارسا را 

آنفالو کرد

باشـــگاه دســـت، اکنـــون با شکســـتن رکـــورد ادرســـون خـــود بـــا بیشـــترین پرتـــاب تـــوپ فوتبـــال بـــا علیرضا بیرانونـــد پس از ثبت نخســـتین رکورد تیـــم ملی فوتبـــال ایـــران در گینس ثبت شـــد.دومیـــن رکـــورد علیرضـــا بیرانونـــد دروازه بـــان  و  یـــل  ز بر ملـــی  تیـــم  ن  زه بـــا ا و ر 28 پرتـــاب تـــوپ بـــا پـــا شـــده اســـت. او در جریان منچسترســـیتی موفـــق بـــه ثبت رکـــورد خود در د در  ذوب آهـــن  بـــا  پرســـپولیس  ی رســـیدن دومیـــن حکـــم بیرانونـــد بـــه ایـــران، دســـت و پـــا در جهـــان را در کارنامـــه دارد. بـــا برزیلـــی( رکـــورد بیشـــترین پرتـــاب تـــوپ بـــا طـــول ۷۸ متـــر )ســـه متـــر بیشـــتر از ادرســـون پرتـــاب ۶۱ متـــری و در ضربـــه پـــا بـــه تـــوپ بـــه بیرانونـــد اکنـــون در پرتـــاب تـــوپ بـــا دســـت، ضربـــه ای بـــه طـــول 78 متـــر را ثبت رســـانده.فروردیـــن 1398 بـــا یـــک شـــروع مجـــدد بـــا پا دیـــدار  د و بـــز حکـــم  یـــن  ا ز  ا یـــی  نما و ر ییـــن  در تبریـــز و باشـــگاه تراکتـــور برگـــزار می شـــود.آ

جایزه ای که بعد از هشت 
سال به بیرانوند رسید 

عکس نوشت

    بازگشت هوادار با هواپیمای اختصاصی تیم
استراســـبورگ در حالی در نخســـتین دیدار فصل خود در لوشـــامپیونا در 
خانه مون پلیه به میدان رفت که در مســـیر برگشـــت، یک میهمان ویژه در 
هواپیمای این تیم حضور داشت. هوادار ۱۸ ساله این باشگاه توسط رئیس 
استراســـبورگ اجازه پیدا کرد تا به جای مســـافرت ۷ ســـاعته بـــا قطار، برای 

بازگشت به این شهر، از هواپیمای این باشگاه استفاده کند.

  چهره متفاوت علی کریمی
علی کریمـــی، لژیونر فوتبال ایران که حالا ســـومین فصل حضور خودش 
در لیگ ترکیه و در کایســـری اســـپور را آغاز خواهد کرد، سه شنبه در جریان 
تمرینات تیمش از مدل موی جدید خود رونمایی کرد که مورد توجه کاربران 
قرار گرفت. این هافبک 30 ســـاله و سابق استقلال، در بازی هفته نخست 
ســـوپر لیگ ترکیه هـــم ۱۲ دقیقه برای تیمش به میـــدان رفت که در نهایت 
کایسری شکست ۲-۱ را برابر سیواس اسپور قبول کرد. عملکرد خوب کریمی 
باعث شـــد تا اواسط فصل گذشته قراردادش را تمدید کند و با وجود علاقه 

بسیار استقلال نسبت به جذب او، کریمی در ترکیه ماندنی شد.

خداحافظی غم انگیز اریکسون با هواداران فوتبال

باید مرگ را بپذیریم

اســـون گـــوران اریکســـون مربـــی مطرح 
ســـابق فوتبـــال جهـــان، ژانویـــه گذشـــته 
اعـــام کرد که در حـــال مبارزه با ســـرطان 
پانکراس است و پزشـــکان از او قطع امید 
کـــرده و گفته انـــد کـــه حداکثر یک ســـال 
دیگر فرصـــت دارد. از آن زمـــان، او به یک 
ســـفر خداحافظـــی احساســـی پرداختـــه 
و از اســـتادیوم های مختلـــف فوتبـــال در 
سراســـر اروپـــا بازدید کرده اســـت، ازجمله 
باشـــگاه های ســـابقش، لاتزیـــو، بنفیـــکا و 
ســـمپدوریا. او همچنیـــن به رؤیـــای خود 
بـــرای مربیگـــری لیورپول دســـت یافت و 
در مـــارس در یک بازی بین اســـطوره های 
تیم مقابل آژاکس هدایـــت تیم را برعهده 

. فت گر

مســـتند  یـــک  ر  د ن  یکســـو ر ا
احساســـی از آمـــازون پرایـــم 

کـــه  زندگـــی اش  دربـــاره 
بـــا  دارد،  نـــام  »اســـون« 
هـــواداران خداحافظـــی 
کـــرده اســـت. او در ایـــن 
مـــن  «  : گفـــت مســـتند 

زندگی خوبی داشـــتم، بله، 
یـــک زندگـــی خیلـــی خـــوب.  

فکـــر می کنـــم همـــه مـــا از روزی 
کـــه زندگی مـــان تمـــام می شـــود، یعنـــی 
وقتـــی می میریم، می ترســـیم امـــا زندگی 
مـــرگ هـــم دارد و بایـــد یـــاد بگیریـــم که 
آن را همانطـــور کـــه هســـت، بپذیریـــم.« 
او ادامـــه داد: »امیـــدوارم در پایان، مردم 
بگوینـــد بله، او مـــرد خوبی بـــود اما همه 
ایـــن را نخواهند گفـــت. امیـــدوارم من را 
بـــه عنوان یک فـــرد مثبت به یـــاد بیاورید 

که ســـعی می کـــرد هـــر کاری 
کـــه می توانســـت، انجام 
دهد. ناراحت نباشید. 
لبخند بزنیـــد. از همه 
متشـــکرم. مربیـــان، 
بازیکنان، هـــواداران، 
همه چیـــز فوق العاده 
بود. مراقـــب خودتان 
باشـــید و زندگـــی کنیـــد. 

خداحافـــظ.«
اریکســـون در ســـال 2001 بـــه عنـــوان 
اولین ســـرمربی خارجی تیـــم ملی انگلیس 
تاریخ ســـاز شـــد و این نقش را به مدت پنج 
ســـال برعهـــده داشـــت. او در طـــول دوران 
خود، لحظات به یادماندنی بسیاری را خلق 
کرد امـــا نتوانســـت سه شـــیرها را بـــه مقام 
قهرمانی برســـاند و از این موضوع به عنوان 

یکـــی از حســـرت هایش یاد کرده اســـت.

بازی هـــای پارالمپیک پاریس در حالی 
از هفتـــه آینـــده آغـــاز می شـــود که در 
تاریـــخ ایـــن بازی ها اتفاقـــات جالبی 
رقم خورده اســـت. در اینجا نگاهی به 
اعداد شـــگفت انگیز در ایـــن بازی ها 

داریم:

تعداد رشـــته هایی کـــه در پارالمپیک 
شـــرکت دارنـــد که نســـبت بـــه توکیو 

بدون تغییر اســـت.

تعداد مدال ها

تعـــداد مدال هـــای زنـــان کـــه ۴۳ 
درصـــد مردان را شـــامل می شـــود 
و 8 مـــدال بیشـــتر از بازی هـــای 

توکیو اســـت.

 تعداد روزهای برگزاری مســـابقات که 
از روز افتتاحیه در نظر گرفته شـــده و 

از هفته آینده آغاز می شـــود.

تعـــداد کشـــورهای شـــرکت کننده را 
شـــامل می شـــود. از ایـــن بیـــن یک 
تیـــم شـــامل پناهجویـــان و یک تیم 
شـــامل تیـــم بی طـــرف )روســـیه و 

باروس( اســـت.

تعداد ورزشـــکاران تیم پناهجویان را 
شـــامل می شـــود. بازی های پاریس 
بزرگترین کاروان را نســـبت به توکیو 

و ریو خواهد داشـــت.

  اولین حضور جنت یانســـن هلندی 
در پارالمپیک. یانســـن در ســـه رشته 
ورزشـــی 10 مدال کســـب کرده است، 
ازجملـــه طـــا در پارادوومیدانـــی در 
ســـئول و پارادوچرخه سواری در توکیو 
2020 و نقـــره در بســـکتبال با ویلچر در 

آتانتا ۹۶.

مســـابقات جهانی تابستان امســـال برای 
برونا الکســـاندر ورزشـــکار تنیس روی میز 
برزیل خاطره انگیز شـــد. او اولین ورزشکار 
کشـــورش شـــد که در یک چرخه هم برای 

المپیک و هم پارالمپیک ســـهمیه گرفت.

تریشـــا زورن بـــا ۵۵ مـــدال ازجمله ۴1 
طا بین ســـال های 1۹80 تا 200۴ رکورد 
بیشـــترین مدال های پارالمپیک را در 

اختیار دارد.

از ۵۵ مدال یک ورزشکار تا کسب ۱0 مدال در 3 رشته ورزشی
اعداد شگفت انگیز پارالمپیک

اریکسون در 
یک مستند 

احساسی 
از آمازون 

پرایم درباره 
زندگی اش 

که »اسون« 
نام دارد، با 

هواداران 
خداحافظی 

کرده است

گزارش ویژه

 روزنامـــــه  ورزشی صبـــــح ایـران 
 صاحب  امتیـاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی 

 مدیرعامــــــل مؤسســــــه فرهنگــــــی و مطبوعاتــــــی ایــــــران: احســــــان صالحی
 سردبیر: داود عطایی کچوئی

 تلفن: 14 ــ88504113   نمابر: 84711173 
 لیتوگرافی و چاپ:مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران

 سازمان آگهی ها: 1877 - 88501300  ــ 88746583 
 انتشارات: 5 - 88548892 

 امور مشترکین: 88748800  ــ  88521954 
 نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره 208 

 صندوق پستی: 15875-5388

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

3  12-3 0 0 1 1 سپاهان1

3  02-2 0 0 1 1  تراکتور2

3  11-2 0 0 1 1  استقلال3

3  01-1 0 0 1 1  خیبر4

3  01-1 0 0 1 1  فولاد5

3  01-1 0 0 1 1  ملوان6

1  10-1 0 1 0 1  پرسپولیس7

1  10-1 0 1 0 1  ذوب آهن8

1  00-0 0 1 0 1  آلومینیوم9

1  00-0 0 1 0 1 استقلال خوزستان10

0  1-2-1 1 0 0 1  شمس آذر11

0  1-1-0 1 0 0 1  گل گهر12

0  1-1-0 1 0 0 1  نساجی13

0  1-1-0 1 0 0 1  هوادار14

0  2-3-1 1 0 0 1  چادرملو15

0  2-2-0 1 0 0 1  مس رفسنجان16

جدول لیگ برتر

لیگ نخبگان

لیگ قهرمانان آسیا

هفته اول
 دوشنبه ۲۶ شهریور

استقلال - الغرافه، ساعت ۲۱:30، ورزشگاه آزادی تهران
الاهلی - پرسپولیس، ساعت ۲۱:30، ملک عبدالله سیتی جده

 
هفته دوم 

دوشنبه 9 مهر
السد - استقلال، ساعت ۱9:30، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه

پرسپولیس - پاختاکور، ساعت ۱9:30، ورزشگاه آزادی
 

هفته سوم 
دوشنبه 30 مهر

السد - پرسپولیس، ساعت ۱9:30، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه
سه شنبه اول آبان

استقلال - النصر، ساعت ۱9:30، ورزشگاه آزادی
 

هفته چهارم 
دوشنبه ۱4 آبان

پرسپولیس - الغرافه، ساعت ۱9:30، ورزشگاه آزادی تهران
الهلال - استقلال ، ساعت ۲۱:30، ورزشگاه کینگدام آرنای ریاض

 
هفته پنجم 

دوشنبه ۵ آذر
استقلال - پاختاکور، ساعت ۱9:30، ورزشگاه آزادی تهران

الریان - پرسپولیس، ساعت ۲۱:30، ورزشگاه احمد بن علی الریان

سه شنبه ۲۷ شهریور
......................  سپاهان، ساعت ۱9:30  الوحدات اردن 

 ورزشگاه بین المللی امان
چهارشنبه ۲۸ شهریور

............................  تراکتور، ساعت ۱9:30  الوکره قطر 
 ورزشگاه الجنوب دوحه

سه شنبه ۱0 مهر
سپاهان .... استقلال تاجیکستان، ساعت ۱9:30، ورزشگاه 

نقش جهان اصفهان
چهارشنبه ۱۱ مهر

.................... موهون باگان هند، ساعت ۱9:30  تراکتور 
ورزشگاه یادگار امام )ره( تبریز

سه شنبه اول آبان
......................  سپاهان، ساعت ۱۷:30  شارجه امارات

 ورزشگاه شارجه
چهارشنبه ۲ آبان

................... روشن تاجیکستان، ساعت ۱9:30  تراکتور
 ورزشگاه یادگار امام )ره( تبریز

برنامه بازی های لیگ برتر

هفته دوم
پنجشنبه اول شهریور

گل گهر - استقلال خوزستان........................................  ساعت ۱9:30/ ورزشگاه سردار سلیمانی سیرجان
....................................................  ساعت ۱9:30 / ورزشگاه امام خمینی)ره( اراک آلومینیوم – نساجی
......................................................  ساعت ۱9:4۵/ ورزشگاه یادگارامام )ره( تبریز تراکتور- پرسپولیس
......................................................  ساعت ۲0:30/ ورزشگاه شهدای فولاد اهواز فولاد - مس رفسنجان

 
جمعه ۲ شهریور

.........................................................  ساعت ۱9:۱۵/ ورزشگاه امام رضا )ع( مشهد ذوب آهن – هوادار
...................................................  ساعت ۱9:30/ ورزشگاه شهید دستگردی تهران چادرملو - شمس آذر
..................................................................  ساعت ۱9:30/ ورزشگاه تختی خرم آباد خیبر – سپاهان
........................................................  ساعت ۱9:30/ ورزشگاه سردار آزادگان قزوین استقلال – ملوان

 
هفته سوم

پنجشنبه ۸ شهریور
..........................................................  ساعت ۱9:۱۵/ ورزشگاه متعاقباً اعلام می شود هوادار – تراکتور
مس رفسنجان – آلومینیوم...........................................  ساعت ۱9:۱۵/ ورزشگاه شهدای مس رفسنجان
خیبر- ذوب آهن..................................................................  ساعت ۱9:30/ ورزشگاه تختی خرم آباد
........................................  ساعت ۲0:30/ ورزشگاه متعاقباً اعلام می شود استقلال خوزستان – استقلال

 جمعه 9 شهریور
.....................................................  ساعت ۱9:۱۵/ ورزشگاه متعاقباً اعلام می شود سپاهان - شمس آذر
................................................................  ساعت ۱9:۱۵/ ورزشگاه وطنی قائمشهر نساجی - گل گهر
ملوان – چادرملو.......................................................  ساعت ۱9:30/ ورزشگاه سیروس قایقران انزلی
پرسپولیس – فولاد.......................................................  ساعت ۱9:30/ ورزشگاه متعاقباً اعلام می شود

22

549

235

12

10

1988

255

184

 پنجشنبه  1 شهریور  1۴0۳  17 صفر  1۴۴۶ 
  سال بیست و هشتم  شماره 7۶۳2


